
Україна обрала нового Президента, 
незабаром обере новий парламент 
і щодня вчиться жити по-новому. 
Відстоюючи незалежність і 
територіальну цілісність держави у 
жорстокій протидії зовнішній агресії, 
українці сьогодні демонструють 
готовність захищати свій вибір і 
прагнуть жити в новій країні, самим 
бути господарями власної долі на 
власній землі.

Нова країна, нове життя — це нові об-
личчя. Це оновлення влади на всіх рів-
нях — від району до парламенту. Це не тіль-
ки нові люди, а й нові підходи до управлін-
ня державою, областю, районом, містом; до 
управління бізнесом і до громадської діяль-
ності. Це величезна енергія, яку вивільнив 
Майдан; енергія, яку демонструють укра-
їнці, воюючи на Сході й допомагаючи ар-
мії по всій країні; енергія вільних громадян, 
яка сьогодні має слугувати будівництву но-
вої мирної України.

Ми хочемо познайомити вас із новими 
людьми, які творитимуть нову якість влади 
і нову якість життя для Рівненщини і Укра-
їни в цілому. Для нашої нової єдиної мир-
ної країни.

Отож, читайте у сьогоднішньому номері 
“ОГО” та на порталі OGO.ua розповіді про 
учасників нашого проекту “Нові обличчя Рів-
нОГО”. 

На відміну від минулорічних проектів 
“ТОП-20: найвпливовіші люди Рівненщи-
ни”, які ми проводили до дня народження 
“ОГО”, цьогорічний проект не є рейтин-
гом, усі його учасники рівні, голосування 
між ними не проводилось. Ми вирішили, 
що просто не час. Наше завдання нині — не 
влаштувати змагання, а насамперед показа-
ти читачам та інтернет-користувачам актив-
них, не байдужих, ініціативних, енергійних, 
успішних українців, які тут, у нас, на Рів-
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Сергія Тігіпка “Сильна 
Україна”

Олексій Кособуцький
депутат Рівненської 
обласної ради

Богдан Масовець
начальник Рівненського 
обласного центру з 
гідрометеорології, голова 
Рівненської міської організації 
політичної партії Сергія 
Тігіпка “Сильна Україна”

Андрій Мітюхін
керівник Рівненської 
обласної організації УНСО

Володимир Процюк
заступник генерального 
директора ТОВ 
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РЗВА”

Іван Шевчук
перший заступник 
директора Рівненської 
дирекції УДППЗ “Укрпошта”

Партнери проекту "Нові обличчя РівнОГО"

У день свого народження 
розповідаємо про людей, 

разом з якими творимо нову країну
ненщині, своєю щоденною працею творять 
нову державу.

Люди, про яких ми розповідаємо, звіс-
но, мають певну попередню життєву істо-
рію, певний “послужний список” у політи-
ці чи бізнесі. Але “нові обличчя” в контек-
сті нашої розповіді — це те, що всі ці люди в 
будь-якому випадку саме у 2014 році розкри-
лись по-новому, продемонстрували певні 
нові грані своєї особистості, стали учасни-
ками нових подій. А отже — дали нам при-
від для новОГО погляду на себе. А якщо ви 
хочете запропонувати нам нових героїв для 
нових матеріалів — пишіть особисто мені на 
vg2001@ukr.net або залишайте свої побажан-
ня в коментарях на Рівненському інформа-
ційному порталі OGO.ua.

До речі, сьогодні газеті “ОГО” — 22 роки. 
Вранці ми за традицією колективно здаємо 
кров. Вона піде на допомогу онкохворим 
дітям з обласної дитячої лікарні. А ввече-
рі пройде жеребкування так само традицій-

ного турніру з футболу “Бізнес-ліга “ОГО”, 
який організовуємо спільно з міською фе-
дерацією футболу. Змагання стартують у су-
боту. Так само вже найближчими днями роз-
почнеться чергова “Школа універсально-
го журналіста” — ще один “фірмовий” про-
ект “ОГО”, який, за підтримки телеканалу 
“Рівне 1”, допомагає готувати нове попо-
внення не лише для нашої редакції, а й для 
української журналістики загалом. Адже ді-
тище Віктора Данилова під назвою “ОГО” 
— це всерйоз і надовго. Сподіваємось і на-
далі бути для вас корисними та цікавими. 
А якщо хочете привітати нас із днем наро-
дження — також будемо раді:)

Віталій ГОЛУБЄВ,
головний редактор 

Видавничого дому “ОГО”.
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ІЗ ДНЕМ ЗАСНУВАННЯ

2 жовтня	 Газета "ОГО" — 22 роки
3 жовтня 	 ТОВ "Адена" — 12 років 	  		
8 жовтня 	 ТОВ "БНН" — 21 рік			 
	 ПП "Будхімторг" — 10 років	  		
	 Кафе "Гостинна хата" — 4 роки	

СВЯТКУЮТЬ ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ

3 жовтня	 ПОСТОЛОВСЬКИЙ Руслан Михайлович, 
ректор Рівненського державного  
гуманітарного університету

5 жовтня	 НИКІТЮК Мирослава Володимирівна, 
директор гуртовні квітів "Рівне Флора" 

	 ГУСАК Наталія Миколаївна,  
директор ТА "Сонячний берег"

6 жовтня	 ДИБ’ЯК Неоніла Ананіївна, 
українська поетеса, лауреат літературної  
премії ім. Валер'яна Поліщука (60 років)

	 ЗАГОРСЬКИЙ (ЗАЛЕТА) Юрій Іванович, 
 український письменник та поет (75 років)

	 ШКУРКО Юлія Володимирівна,  
директор сервіс-служби "Попелюшка"

8 жовтня	 ШЕВЧУК Руслан Степанович, ПП	

ДЕРЖАВНІ ТА ПРОФЕСІЙНІ СВЯТА

2 жовтня	 Міжнародний день соціального педагога
	 День уролога
5 жовтня	 Всесвітній день вчителя
	 День працівників освіти України
	 День працівників карного розшуку
6 жовтня	 Всесвітній день архітектора 
	 Міжнародний день лікаря
8 жовтня	 День юриста України

Шановні читачі! Якщо у рубриці "ОГО вітає" надруковані 
недостовірні дані, або ж ви хочете бачити у ній свою фірму 
або її керівника, просимо телефонувати (0362)40-06-07. Ви 

можете доповнити список іменинників вашими пропозиціями, 
надіславши їх на електронну адресу info@ogo.ua. 

Свята у жовтні 2014 року

1 жовтня, середа
• Міжнародний день музики
• Міжнародний день людей по-
хилого віку (День ветерана)
• День геронтолога (професій-
не свято фахівців, які вивчають 
біологічні, психологічні та соці-
альні аспекти старіння людини)

2 жовтня, четвер
• Міжнародний день соціально-
го педагога
• День уролога

5 жовтня, неділя
• Всесвітній день вчителя
• День працівників освіти Укра-
їни
• День працівників карного роз-
шуку

6 жовтня, понеділок
• Всесвітній день архітектора 
(відзначається у перший поне-
ділок жовтня)
• Міжнародний день лікаря (з 
ініціативи Всесвітньої органі-
зації охорони здоров’я відзна-
чається у перший понеділок 
жовтня)

8 жовтня, середа
• День юриста України 

9 жовтня, четвер
• Всесвітній день пошти
• День ріелтора

10 жовтня, п'ятниця
• День працівників стандартиза-
ції та метрології України

12 жовтня, неділя
• День працівників держав-
ної санітарно-епідеміологічної 
служби України
• День художника України

14 жовтня, вівторок
• Міжнародний день стандар-
тизації
• День Українського козацтва
• Православне свято Покрова 
Пресвятої Богородиці і Прісно-
діви Марії (Покрова)

15 жовтня, середа
• Міжнародний день білої трос-
тини
• Міжнародний день сільських 
жінок

16 жовтня, четвер
• Всесвітній день анестезіолога
• День Шефа (День Боса)
• День алерголога-імунолога

18 жовтня, субота
• День працівників целюлозно-
паперової промисловості (від-
значається у третю суботу мі-
сяця)

19 жовтня, неділя
• День працівників харчової 

промисловості (відзначається у 
третю неділю місяця)

20 жовтня, понеділок
• Всесвітній день статистики
• День військового зв’язківця
• Міжнародний день кухаря і 
кулінара

23 жовтня, четвер
• День працівників реклами 
(День рекламіста)

25 жовтня, субота
• День маркетолога

26 жовтня, неділя
• ПЕРЕХІД НА ЗИМОВИЙ ЧАС
• День працівників автомобіль-
ного транспорту (День автомо-
біліста)

29 жовтня, середа
• День працівників служби по-
завідомчої охорони МВС

Ювілейні дати 
Рівненщини

• 6 жовтня — 75 років від 
дня народження українсько-
го письменника та поета Юрія 
ЗАГОРСЬКОГО (ЗАЛЕТИ) (1939), 
вихідця з Млинова Рівненської 
області з родини словацьких пе-
реселенців, політв’язня у часи 
СРСР, людини зі складною до-
лею. Член Національної спіл-
ки письменників України. Автор 
книг "Хто витримав спеку", "Лип-
нева ніч", "Обеліски".
• 6 жовтня виповнюється 60 ро-
ків від дня народження україн-
ської поетеси Неоніли ДИБ’ЯК 
(1954). Член Національної спіл-
ки письменників України. Ла-
уреат літературної премії ім. 
Валер'яна Поліщука (2009). На-
родилась у с. Мошкові Млинів-
ського району, проживає в се-
лищі Квасилів Рівненського ра-
йону.
• 28 жовтня — 70 років від дня 
народження — народної ар-
тистки України, актриси Рів-
ненського академічного укра-
їнського обласного музично-
драматичного театру Ніни НІ-
КОЛАЄВОЇ (1944).
• 29 жовтня 1994 року на будів-
лі Дерманської середньої школи 
(Здолбунівський район) відкри-
то меморіальну дошку видатно-
му українському письменнику 
Уласу САМЧУКУ (1905—1987). 
У 1917-1920 роках він навчався 
в цій школі. 

Підготувала Галина ЦУКАНОВА.

n календарик

Державні, професійні, релігійні, міжнародні та неофіційні 
свята й видатні дати Рівненщини — щоденний календар на 

жовтень 2014 року.

На Костопільському склозаводі матеріально-технічна 
база стає більш потужною. У цьому переконалися 
керівники району, які днями відвідали підприємство 
на запрошення голови правління Костопільського 
склозаводу Андрія ФІЛІМОНЮКА.

Зокрема, Андрій Філімонюк розповів про технологію будів-
ництва новозбудованої печі. Він зазначив, що це дуже важ-
ливий та складний процес, проте у подальшому такий підхід 
сприятиме збільшенню обсягів випуску склопродукції та під-
вищенню її якості.

“Зараз завод переживає не найкращі часи, є проблеми з 
поставками сировини. Проте наразі лагоджуються зв’язки зі 
збутом продукції, тому про скорочення персоналу не може 
бути й речі”, — зазначив керівник заводу у своїй розмові з 
очільниками району.

Довідково: Костопільське підприємство спеціалізується 
на виробництві скляних виробів, зокрема, пляшок для харчо-
вих рідин, банок, флаконів для парфумерної та косметичної 
продукції, склотари  медичного призначення.

У Рівному ситуація з дитячими садочками поступово 
вирішується. Так, упродовж року в обласному центрі 
планують відкрити ще один дошкільний навчальний 
заклад.

Один з дошкільних навчальних закладів Рівного увійшов до 
трійки кращих в Україні. Мова йде про ясла-садочок санаторно-
го типу для ослаблених і часто хворих дітей м.Рівне.

— Під час заходів до Дня дошкільника відзначили перемож-
ців галузевого огляду-конкурсу на кращий стан фізичного вихо-
вання у дошкільних навчальних закладах. Нагороди перемож-
цям вручив перший заступник Комітету з фізичного вихован-
ня та спорту МОНУ Володимир Авраменко, — повідомляє “Уря-
довий портал”. — Серед навчальних закладів компенсаторного 
типу кращим визнано №205 м.Києва (санаторного типу, для ді-
тей з порушеннями опорно-рухового апарату), на другій позиції 
— ясла-садок “Посмішка” міста Суми, на третій — ясла-садочок 
санаторного типу для ослаблених та часто хворих дітей м. Рівне.

Ольга ДАНИЛЮК.

На Костопільському 
склозаводі 
збудували нову піч

Рівненський садочок 
увійшов до трійки 
кращих в Україні

ПАТ "Рівнеазот", яке входить до холдингу OSTCHEM 
(об’єднує підприємства азотної хімії Group DF), 
поповнило парк автомобілів швидкої медичної 
допомоги лікарняно-оздоровчого управління (ЛОУ) 
підприємства новим сучасним автомобілем швидкої 
допомоги. 

Придбаний спеціалізований автомобіль укомплектований су-
часним медичним обладнанням, яке дозволяє комфортно тран-
спортувати пацієнта та надавати йому усю необхідну кваліфі-
ковану допомогу.

"У придбання нового, укомплектованого медичним облад-
нанням спеціалізованого автомобіля підприємство інвестувало 
понад 780 тис. гривень", — розповідає голова правління ПАТ 
"Рівнеазот" OSTCHEM Михайло ЗАБЛУДА.

Новий автомобіль спеціалізованої швидкої допомоги на 
базі Volkswagen Tranporter призначений для проведення ліку-
вальних заходів силами лікарської або реанімаційної бригади 
підприємства, а також для транспортування пацієнтів у медич-
ні заклади міста. 

"Нова "швидка допомога" має високі технічно-експлуатаційні 
характеристики. Авомобіль обладнаний електронною програ-

мою стабілізації руху з системою антиблокування, протибуксу-
вальною системою і гальмівним асистентом, асистентом руху на 
підйом, гідропідсилювачем керма, пом’якшеною підвіскою, га-
логенними фарами. Авто — надійне та економічне, характери-
зується підвищеною прохідністю, дозволяє виконати транспор-
тування пацієнтів максимально дбайливо", — каже директор з 
транспорту ПАТ "Рівнеазот" OSTCHEM Володимир ДАНИЛЯК.

"Комплектація нового автомобіля відповідає всім вимогам 
та відповідним критеріям. Тут є "санітарна сумка", набір для на-
дання першої медичної допомоги, система контролю рівня глю-
кози у крові, пристрій "Евакуатор", дефібрилятор, електрокар-
діограф, електричний відсмоктувач, пульсоксиметр, ноші-крісло 
та ноші-каталку, м’які та жорсткі ноші фіксатори голови та шиї 
шприцеві інфузійні насоси для введення медикаментів, комп-
лекти іммобілізаційних полімерних вакуумних шин — ось непо-
вний перелік того медичного обладнання, яке допоможе нашим 
лікарям у наданні кваліфікованої допомоги пацієнту", — роз-
повідає в. о. начальника ЛОУ ПАТ "Рівнеазот" OSTCHEM Лю-
бомира ПОЛЯНКО.

Сьогодні ЛОУ підприємства обслуговує три автомобілі швид-
кої допомоги. Нове авто спеціалізованої швидкої допомоги 
управління отримало на заміну автомобіля 1995 року випуску. 

"Рівнеазот" придбав сучасну "швидку"

На початок вересня 2014 року 
ПАТ "Рівнегаз" обладнало 
електронною системою контролю 
за газопостачанням (телеметрією) 
44 газорегуляторних пункти. Таке 
нововведення значно підвищило 
надійність та швидкість реагування 
на нестандартні ситуації і, 
відповідно, покращило безпеку 
газопостачання.

Основним завданням системи телеме-
трії є здійснення дистанційного оператив-
ного контролю за роботою обладнання на 
газорегуляторних пунктах (ГРП). Дана сис-
тема дозволяє проводити постійний моні-
торинг технологічних параметрів та суттє-

во підвищує безпеку та надійність експлу-
атації газових мереж.

"За допомогою електронної системи 
контролю ми можемо в онлайн-режимі 
слідкувати за всіма параметрами робо-
ти на ГРП. Прилади обладнали додаткови-
ми датчиками і блоками для передачі сиг-
налу, який у разі несправності миттєво на-
дійде до аварійно-диспетчерської служби 
(АДС), — пояснює заступник голови прав-
ління ПАТ "Рівнегаз" — головний інже-
нер Олександр ГАНЖА.

Кожні 5 хвилин контрольні дані з ГРП 
оновлюються і виводяться на монітори 
служб, які відповідають за обслуговуван-
ня газових мереж і споруд на них. Завдяки 
програмному забезпеченню інформація, що 

надходить на диспетчерський пункт, архі-
вується та зберігається. Це дає можливість, 
за необхідності, відстежити зміни в роботі 
будь-якого газорегуляторного пункту.

Станом на 1 вересня 2014 року ПАТ "Рів-
негаз" інвестувало 2 млн 100 тис. грн в 
оснащення газорегуляторних пунктів елек-
тронною системою контролю за газопоста-
чанням. Ще 1 млн 150 тис. грн для осна-
щення 17  ГРП підприємство має намір 
вкласти до кінця поточного року. В ціло-
му ж ПАТ "Рівнегаз" планує протягом п’яти 
наступних років обладнати всі газорегуля-
торні пункти області системою телеметрії, 
повідомила фахівець із зв'язків з громад-
ськістю та пресою ПАТ “Рівнегаз” Вікто-
рія ЛЕВЧУК.

На Рівненщині впроваджують систему 
дистанційного контролю за газопостачанням

"Плодорозсадник” вжив заходів зі зберігання контейнерів 
з  хімічними засобами захисту рослин. Утилізацією 
займатиметься Рівненська ОДА. 

 
  Як повідомив генеральний директор Товариства з додатковою 

відповідальністю "Плодорозсадник” Вадим СВІНТОЗЕЛЬСЬКИЙ, 
на виконання протоколу №10-08.3/788 оперативного засідання 
постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та над-
звичайних ситуацій м.Рівного, підприємством було вжито заходів 
з тимчасового розміщення контейнерів з непридатними до вико-
ристання хімічних засобів захисту рослин, що були раніше вияв-
лені на підвідомчій території ТДВ "Плодорозсадник”.

Зокрема, місце тимчасового розміщення контейнерів було об-
городжено, накрито шифером, вивішено попереджувальні знаки 
та закріплено відповідальну особу. 

Надалі, відповідно до вимог законодавчих актів за місцем їх 
знаходження, утилізацією цих хімічних засобів займатиметься 
Департамент екології та природних ресурсів Рівненської обласної 
державної адміністрації виключно за бюджетні кошти.

Ситуація з контейнерами перебуває на постійному контролі 
міського голови.

Як на околиці Рівного 
зберігають контейнери з отрутою
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У Міністерстві оборони пропонують 
зробити своєрідний “курс молодого 
бійця” обов’язковим для кожного 
громадянина України.

Про це у коментарі “Українській 
правді” розповів радник міністра оборо-
ни Олександр ДАНИЛЮК.

“Розробляється програма, за якою 
будь-який військовозобов’язаний гро-
мадянин, незалежно від того, чи перебу-
ває він у лавах Збройних Сил чи ні, пе-
ребуватиме в системі національної обо-
рони”, — каже Данилюк.

“ Гр о м а д я н и н  1 8  р о к і в  м а є 
обов’язково пройти двомісячну вій-
ськову підготовку, після чого він може 
обрати для себе військову службу і під-
писати контракт зі збройними силами на 
7 років”, — розповідає радник міністра.

“Після закінчення контракту є три 

варіанти: або продовжити контракт, або 
підписати контракт на службу в резер-
ві (це передбачає, що особа якийсь час 
на рік має проходити навчання в своєму 
підрозділі) і третій варіант: людина по-
вертається до цивільного життя, але пе-
ребуває на обліку і заноситься до струк-
тур територіальної оборони”, — зазна-
чає Данилюк.

Планується, що в рамках цих струк-
тур громадяни також щороку проходи-
тимуть навчання зі здійснення оборони 
території та базову підготовку методів 
ведення партизанської війни, підпільної 
діяльності й формування підпільних ме-
реж у випадку окупації території.

“Особи, які в силу вад здоров’я або 
інших причин не можуть проходити під-
готовку саме військового характеру, до-
лучаються до системи цивільної оборо-
ни”, — каже Данилюк.

Також у Міністерстві оборони висту-
пають за відновлення військової пер-
винної підготовки в середніх навчаль-
них закладах.

“Щоб у результаті цієї підготовки ми 
мали юнаків і дівчат, які здатні викону-
вати якісь функції в умовах збройного 
протистояння”, — каже Данилюк.

Він пояснив, що на нинішньому ета-
пі “є багато запитань до самої концеп-
ції, бо це додаткове фінансове наван-
таження”.

“На рівні міністерства узгоджується 
програма цієї підготовки. Наразі най-
більша проблема — не методичне забез-
печення, а фінансове. Треба придумати, 
яким чином зробити програму такою, 
яка дозволяє її проходження в кожно-
му населеному пункті”, — сказав рад-
ник міністра.

firtka.if.ua

“Курс молодого бійця” можуть 
зробити обов’язковим для всіх

 новини ато

Родичі загиблих військових 
зможуть безкоштовно 
проводити ДНК-експертизи

 
В Україні створять єдину базу даних ДНК-експертиз 
для того, щоб полегшити процес ідентифікації загиблих 
військових. За базу даних відповідатиме МВС України. 

“За результатами робочої наради Координаційного центру при 
Адміністрації Президента з допомоги постраждалим у зоні АТО при-
йняли рішення про створення єдиної бази даних ДНК-експертиз, за 
яку відповідатиме МВС України. Це дозволить значно пришвидши-
ти пошук та гарантувати родичам загиблих безоплатне проведення 
ДНК-експертиз. Цю роботу профінансує держава”, - зазначив реч-
ник РНБО Андрій ЛИСЕНКО. 11 вересня у Дніпропетровську похо-
вали 11 загиблих бійців, яких не вдалося ідентифікувати.

За інформацією, перед похованням у загиблих забрали всі мате-
ріали для проведення аналізу ДНК. Можливих родичів солдат вла-
да закликає проходити такі ж аналізи для встановлення спорідне-
ності. У разі розпізнання тіл, близькі зможуть забрати останки для 
перепоховання або встановити на могилах пам’ятники.

Заступник голови Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації Святослав ОЛІЙНИК зазначив, що зараз у закладах 
судово-медичної експертизи чотирьох прилеглих до зони АТО об-
ластей перебувають більше тисячі тіл загиблих, 552 з яких нара-
зі не ідентифіковані. Ця проблема потребує негайного вирішення. 

 

Загиблого бійця  
розпізнали за ДНК матері

 
У селі Шкарів Гощанського району попрощалися з 22-річним 

Дмитром Оверчуком. Він воював у складі 30-ї механізованої брига-
ди. Наприкінці липня зв’язок із військовим обірвався. Відомо було 
лише, що 28 липня під селом Степанівка, в районі Савур-Могили, 
БМП, де Дмитро був механіком-водієм, підірвалось на міні і зго-
ріло. Колону сильно обстріляли, вона відступила. Про долю Дми-
тра спершу нічого не було відомо. Потім його занесли у списки 
тих, хто міг бути у полоні терористів. Але місяць тому матір Дми-
тра викликали для здачі аналізів ДНК — і лише так вдалося роз-
пізнати тіло її сина.

На вшанування пам’яті про військовослужбовця у Гощанському 
районі було оголошено дводенну жалобу.

Надія АДАМЧУК.

Хлопці з Полісся повернулися 
у відпустку із зони АТО

 
Серед тих, хто зараз боронить нашу країну від ворога, 
є чимало жителів Рівненщини. Вони своєю працею, 
розумом та зусиллями намагаються наблизити нашу 
перемогу.

Тих героїв, які повертаються до рідних домівок, зустрічають з 
радістю та сльозами на очах. Так, кілька днів тому додому із зони 
АТО повернулися двоє хлопців з Полісся. Колківська загальноос-
вітня школа зустріла своїх героїв з квітами.

— Усі знаємо їх як спокійних, працьовитих, надзвичайно до-
брих хлопців. Ще у школі помітна була особлива відповідальність, 
на них завжди можна було покластися, — так говорить про героїв 
вчителька, яка всі шкільні роки була поруч, повідомляє група “Моя 
земля — моє Полісся”.

Командир батальйону 
“Горинь” просить повернути 
солдатів із зони АТО

 
Таке прохання командир пояснює тим, що хлопці вже 
морально та фізично виснажені, 20% є на лікуванні, а 
ще кілька людей перебували в полоні. 

— Куртки та бушлати, які нам виділила держава, не можна но-
сити. Ми використовуємо їх як ганчір’я. Для того, щоб батальйон міг 
нормально працювати, потрібно відновлення. Ми просимо повер-
нути наших військових в область. Нехай депутати підготують звер-
нення до керівництва сухопутних військ, щоб перевести хлопців 
на Рівненський полігон та відновити зброю, техніку і сили, — каже 
командир рівненського територіального батальйону “Горинь” 
Олександр ЦИСЯ.

Рівненським бійцям 
найбільше потрібні теплі речі 

 
Якщо раніше рівненські волонтери збирали кошти на 
обладнання, військову техніку та продукти, то тепер 
перед українськими військовими нова проблема — 
нестача теплих речей.

 
Волонтери закликають усіх небайдужих долучитися до збору те-

плих речей чи, якщо самостійно не можуть їх закупити, то долучи-
тися до підтримки матеріально.

Рівненська ОДА також проводитиме централізовану закупівлю 
теплих речей бійцям батальйону “Горинь”, які перебувають на Схо-
ді. Найбільше бійцям потрібні бушлати, термобілизна, теплі шкар-
петки та каремати.

— На закупівлю теплих речей піде близько півмільйона гри-
вень, хочу зауважити, що тут немає жодної бюджетної гривні. Це 
все гроші спонсорів, благодійників та небайдужих громадян Рів-
ненщини. Цими днями плануємо закупити все необхідне, щоб на 
наступному тижні вже відправити нашим хлопцям з “Горині”, — за-
певнив голова ОДА Сергій РИБАЧОК.

Як змінювався фронт з червня по вересень. 

Через місяць після обрання президента українські війська 
почали наступ на російських бойовиків, котрі захопили Дон-
бас. До 20-х чисел серпня наступ тривав більш-менш успіш-
но. Українські військові з бями, але звужували лінію фронту і 
розсікали сили противника. 24 серпня на південному напрям-

ку російські війська перейшли кордон і зайшли в тил україн-
ським військам, котрі були зосереджені в Іловайську. 

Наше командування очевидно не сподівалося, що Росія 
зважиться на пряме вторгнення. Скоріше за все, якби наша 
влада очікувала такого розвитку подій наступу взагалі б не 
було. Як змінювався фронт вивчайте у нашій інфографіці.

Інфографіка: Дмитро Мокрий-Вороновський 

Наступ і відступ наших військ
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Ситуація на ринку праці в нашій 
країні стрімко погіршується. Все 
більше ознак того, що в Україні 
знову настав 2009 рік, коли у розпал 
світової фінансової кризи реальний 
ВВП України впав на 15%. 

Згідно з офіційними даними Держ-
комстату, тільки в серпні заборгованість 
зросла на 31,3%, а з початку року — на 
89,2%. 

Влада пояснює зростання заборгова-

ності "проблемами з війною". 
До вересня заборгованість з виплати 

зарплат в країні виросла на 54%. Сьогод-
ні українцям уже "заборгували" 1,5 млрд 
гривень. При цьому, в Донецькій облас-
ті заборгованість зросла на 100,5%, в Лу-
ганській — на 287,5%. 

Але звідки взялася заборгованість у 
Чернівецькій (зростання на 46%), За-
порізькій (на 20,7%) та Волинській (на 
17,6%) областях? Війни там немає, вся 
відповідальність за накопичення боргів 
повністю лежить на уряді. 

У катастрофічному становищі опи-
нилися, перш за все, бюджетники. Та 
й приватний сектор, який не залежить 
від бюджету безпосередньо, несе втрати. 

Багатьох фактично змушують труди-
тися задарма, відправляють у примусові 
відпустки, а потім викликають на безко-
штовну роботу. А в цих людей теж є сім'ї, 
їх треба годувати! 

Королевська, від імені "Опозиційно-
го блоку", зажадала від уряду негайного 
проведення індексації зарплат і пенсій 
на 40%. Це не популізм чи примха опо-
зиції. Це питання фізичного виживання 
багатьох наших співвітчизників. 

Гривня цього року вже знецінилася 
на 68%. Тобто, невиплати зарплати бю-
джетникам посилилися ще й тим, що все 
подорожчало. 

Ще гірша ситуація у звичайного пен-
сіонера. Пенсія якою була, такою і за-
лишилася. Уряд Яценюка виконав обі-
цянку МВФ її не піднімати. Але ціни ж 
виросли! 

В “Опозиційному блоці” 
впевнені — зарплати  

і пенсії українців потрібно 
індексувати, щоб захистити 

людей від зубожіння

Допомогти громадянам України мож-
на тільки одним способом. По-перше, 
припинити війну і почати відроджува-
ти промисловість, економіку. Ті сфери, 
які дійсно наповнюють бюджет. Це те, 
чим дуже не любить займатися ниніш-
ній уряд! 

А, по-друге, оживити економіку фі-
нансами через збільшення купівельної 
спроможності громадян. Для цього до-
ходи громадян повинні не скорочувати-
ся, а зростати. 

Так хіба було б несправедливим, якби 
держава запустила механізм компенсації 
"схудлих" зарплат і пенсій, як це пропо-
нує Наталія Королевська?

Зарплати українців 
можна індексувати 
вже сьогодні

ДПІ у м. Рівному нагадує, що з 02.08.2014 р. набрав 
чинності Закон України від 04.07.2014р. №1588-
VII “Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та деяких інших законодавчих актів України 
щодо пасивних доходів”, яким змінено порядок 
оподаткування пасивних доходів фізичних осіб, 
зокрема, у вигляді дивідендів, роялті, інвестиційного 
прибутку, відсотків, нарахованих на банківські рахунки. 

Зазначеним Законом скасовано запроваджену з 01.07.2014 р. 
прогресивну шкалу оподаткування пасивних доходів та проведен-
ня остаточного річного перерахунку податкового зобов’язання з 
пасивних доходів за результатами річного декларування. 

Податковим агентом (банки, кредитні спілки) у строки, ви-
значені для місячного податкового періоду, до бюджету сплачу-
ється загальна сума податку у розмірі 15% із загальної суми про-
центів, нарахованих за податковий місяць на суми банківських 
вкладних (депозитних) або поточних рахунків, ощадних (депо-
зитних) сетифікатів, вкладів (депозитів) членів кредитної спіл-
ки у кредитній спілці. 

Податкові агенти, які нараховують доходи у вигляді процен-
тів, у податковому розрахунку (форма №1-ДФ) відображають за-
гальну суму нарахованих у звітному податковому періоді доходів 
та загальну суму утриманого з них податку. 

У разі дострокового розірвання договору вкладу (депозиту) 
та здійснення у зв’язку з цим перерахунку доходу у вигляді про-
центів за процентною ставкою, передбаченою умовами догово-
ру для таких випадків, податковий агент провадить перерахунок 
сум податку, утриманих з такого доходу. 

Податківці звертають увагу на те, що фізичні особи, яким у пе-
ріод з 01.07.2014 р. до 02.08.2014р. нараховано пасивні доходи, 
звільняються від обов’язку декларування таких доходів.

Скільки отримав бюджет 
з введенням податку 
на пасивні доходи

Державна податкова інспекція у м. Рівному звертає 
увагу суб’єктів господарювання, які мають намір 
отримати нові ліцензії, чи продовжити термін дії 
існуючих, що для отримання такої адміністративної 
послуги вони можуть звернутись в Центр 
обслуговування платників ДПІ у м. Рівному.

Для отримання ліцензії суб’єкт господарювання повинен на-
дати заяву, довідку контролюючого органу про реєстрацію касо-
вих апаратів (книг обліку розрахункових операцій), що знахо-
дяться у місці торгівлі.

Одночасно, для підтвердження достовірності інформації 
зазначеної в заяві про видачу ліцензії на право роздрібної 
торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами, 
слід представити наступні документи:

• копію витягу або виписки з ЄДР юридичних та фізичних 
осіб;

• довідку про підтвердження сплати за ліцензії, видану контр-
олюючим органом за місцем здійснення господарської діяльності;

• оригінал документа, який підтверджує сплату вартості лі-
цензії;

• копію довідки про розмір торгової площі (в разі оформлен-
ня документів на отримання ліцензії на право роздрібної торгів-
лі алкогольними напоями);

• копію паспорта заявника.
Ліцензія видається не пізніше 10 календарних днів від дня 

одержання документів, при пред'явленні заявником документа, 
що посвідчує особу (для фізичних осіб), або уповноваженому на 
те представнику заявника за довіреністю.

Прийом документів на отримання ліцензій щодо права роз-
дрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими вироба-
ми здійснюється в залі №3 вікно №9 Центру обслуговування плат-
ників ДПІ у м. Рівному. За додатковою інформацією слід зверта-
тися в каб. 523, або за телефоном  69-26-32.

ДПІ у м. Рівному.

Де отримати ліцензії 
на роздрібну торгівлю 
алкогольними напоями 
та тютюновими виробами 

Фахівці ДФС у області відзначають цього 
року значний ріст сплати збору за спеціальне 
використання лісових ресурсів. 

Від суб’єктів господарювання Рівненщини до державно-
го та місцевих бюджетів за січень — серпень надійшло понад 
36 млн. грн. “лісового збору”, з них місцеві громади отрима-
ли 24,6 млн.грн.

За аналогічний період минулого року сплачено  24,8 млн. 
грн., що на 11,2 млн. грн. менше ніж цьогоріч. 

Нагадаємо, що об’єктом оподаткування збором є деревина 
заготовлена в порядку рубок, а також під час поліпшення якіс-
ного складу лісів, розчищення лісових ділянок, другорядні лісо-
ві матеріали (пні, кора), та побічні лісові користування: заготів-
ля сіна, випасання худоби, заготівля горіхів, грибів, ягід тощо. 

Головне управління ДФС у Рівненській області

Дари лісів Рівненщини 
цьогоріч збагатили казну 
на 36 млн. гривень 

48% офісних працівників вважають себе трудоголіками. 
І половина із них звинувачує в цьому зовнішні 
обставини. Такі результати опитування Міжнародного 
кадрового порталу HeadHunter Україна.

На питання: "Чи могли би Ви назвати себе трудоголі-
ком?" 48% білих комірців відповіли ствердно. Цей показ-
ник знизився у порівнянні з аналогічним опитуванням у 
2012 році. Тоді трудоголіками вважали себе 56% офісних 
співробітників. Не дивно, адже той обсяг роботи, який два 
роки тому здавався явним "перебором", в умовах масових 
скорочень і перерозподілу обов’язків здається цілком нор-
мальним.

Варто відзначити, що тепер офісні співробітники біль-
ше схильні звинувачувати у своєму "потягу до роботи" зо-
внішні обставини. Про це кажуть 26% опитаних. Ще 24% 
відповіли, що зараз складні часи, тому робота розціню-
ється як спосіб виживання. А ось начальника звинува-
чує значно менша кількість співробітників — усього 10%. 
Відзначимо, що в 2012 році цей відсоток був удвічі ви-
щим. Більше за все працівники українських офісів зви-
кли "звалювати" все на себе (29%). Проте заради справед-
ливості треба відмітити, що два роки тому це число було 
ще вищим. Тоді 39% казали, що самі покладають на себе 
багато обов’язків.

Цікаво, що чим вища посада, тим більше співробітник 
схильний бачити корінь свого трудолюбства у самому собі. 
Серед тих, хто працює надто багато з власної ініціативи, 
ТОП-менеджерів і керівників — 47%, менеджерів середньої 
ланки — 27% і лінійних співробітників — 23%.

Що ж дає офісним співробітникам право вважати, що 
вони — трудоголіки? 32% опитаних вважають ознакою тру-
доголізму те, що вони часто затримуються на роботі, пра-
цюють у вихідні, а також завжди доступні для начальника і 
колег у телефонному або on-line режимі. Частина опитаних 
списують усе на самовідчуття. Наприклад, 18% із них зая-
вили, що почуваються так, наче працюють цілодобово без 
перерв. Ще 14% зізналися, що робота для них завжди була 
на першому місці. 13% офісних співробітників знаходять 
більш суттєве виправдання — вони більше року не ходи-
ли у відпустку. 11% орієнтуються на думку оточуючих і вва-
жають себе трудоголіками, адже всі так говорять. Цікаво, 
що кожному десятому дає право бачити себе в цьому амп-
луа те, що трудові досягнення — єдиний привід для гордос-
ті в їхньому житті.

Дані були отримані в результаті опитування, проведено-
го Дослідницьким центром Міжнародного кадрового порта-
лу hh.ua в серпні 2014 року. В опитуванні взяли участь 1488 
респондентів.

Кожен другий офісний 
співробітник — трудоголік

Один з лідерів "Опозиційного блоку"  
Наталія Королевська закликала уряд негайно 
погасити заборгованість з виплати заробітних плат
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Якщо рекрутер на співбесіді 
ставить вам каверзні запитання, 
то це зовсім не від бажання 
зробити капость або прагнення 
збити вас із думки. Це — всього 
лише спосіб краще зрозуміти 
особливості вашої особистості, 
спосіб вашого мислення, а 
заодно й визначити, чи легко 
ви зорієнтуєтеся у складній, 
незнайомій ситуації. Є кілька 
типів "каверзних" питань, 
до відповідей на які краще 
приготуватися заздалегідь. Як 
на них відповідати — коментує 
експерт Міжнародного 
кадрового порталу HeadHunter 
Україна hh.ua Маріанна ЯРОШ.

1. Про захист 
конфіденційних даних
Наприклад, якщо ви — менеджер із 

продажу, вас можуть попросити надати 
базу клієнтів колишнього роботодав-
ця. Якщо ви маєте стосунок до бухгал-
терії, HR може мимохідь запитати про 
фінансові показники компанії або по-
прохати принести звітність бухгалте-
рії "на благо" нового роботодавця. Та-
ким чином рекрутер перевіряє вашу 
порядність — чи будете ви зберігати 
конфіденційну інформацію цього ро-
ботодавця після того, як зміните міс-
це роботи?

Як відповісти. Навіть якщо ця по-
сада дуже вас цікавить, у жодному разі 
не варто погоджувати на такі пропози-
ції. Краще скажіть, що ця інформація 
має конфіденційний характер і ви не 
маєте права її розголошувати.

2. Задачки на кмітливість
Непоодинокі випадки, коли рекру-

тери на співбесіді просять пошука-
ча розв’язати просту задачку на ло-
гіку й кмітливість. Наприклад, "Якщо 

півтори курки несуть півтора яйця за 
півтора дні, то скільки яєць знесуть 
шість курей за шість днів?". Тих, хто не 
розв’язував подібних задачок зі шкіль-
ної лави, такий поворот подій може 
спантеличити й вибити з колії. Швид-
ше за все, HR хоче перевірити, на-
скільки логічно ви мислите і як буде-
те поводитися, опинившись віч-на-віч 
із новою, незрозумілою і некомфорт-
ною задачею.

Як відповідати. Не поспішайте і не 
хвилюйтеся. Не варто також обурюва-
тися або відмовлятися від завдання, 
це може переконати рекрутера в тому, 
що ви легко здаєтеся перед обличчям 
труднощів і не будете надійним пра-
цівником. Найімовірніше, від вас не 
очікують миттєвого розв’язання. Ві-
зьміть аркуш паперу й ручку і спробуй-

те спокійно розв’язати задачу. Якщо 
не вийшло — відреагуйте з гумором 
і пообіцяйте вирішити головоломку 
вдома. До речі, регулярно вправляти-
ся з такими задачками дуже корисно 
для мозку, а відповідь на згадане за-
вдання — "24".
3. Розкажіть про найважчу 
робочу ситуацію, або про 

найбільшу помилку
У цій ситуації рекрутер хоче зрозу-

міти, чи здатні ви до спокійного аналі-
зу своїх промахів і чи адекватно оці-
нюєте причини й наслідки того, що від-
бувається.

Як відповідати. Не засоромтеся, у 
всіх бувають і помилки, й складні за-
вдання, і невдалі проекти. Постарай-
теся розповісти про ваш досвід спо-
кійно та врівноважено, і пам’ятайте, 

що більше за все цінуються не ті бан-
кіри, які завжди були успішними, а ті, 
в кого є досвід банкрутства. Якщо ж ви 
не можете пригадати випадок, що від-
повідає темі, попросіть рекрутера по-
вернутися до цього питання пізніше 
або розкажіть не найбільш драматич-
ну й складну історію про те, як ви зі-
штовхнулися зі складнощами у роботі 
й мужньо їх подолали.

4. Яким вашим проектом 
ви пишаєтеся більше 

за все
Таким чином роботодавець пере-

віряє, чи ставитеся ви до своєї робо-
ти з пристрастю, чи горять у вас очі, 
коли ви розповідаєте про улюблену 
справу. Якщо з усіх своїх проектів ви 
не можете виділити жодного цікаво-
го — цей бал не на вашу користь. До-
свідчений HR також зверне увагу на те, 
як ви описуєте ситуацію: привласнює-
те всі заслуги, чи згадуєте про колек-
тив, який працював над задачею ра-
зом із вами.

Як відповідати. Згадайте, яка 
справа була для вас найбільш значу-
щою, що ви в неї вклали, яким резуль-
татом задоволені, пишаєтесь. Зробіть 
акцент на своїх діях і заслугах, але, 
якщо робота була колективна, згадай-
те і про це.

5. Уявіть собі ситуацію…
І далі опис будь-якої ситуації, яка 

може не стосуватися безпосередньо 
роботи. Наприклад: "Ви опинилися на 
безлюдному острові, у вашій кишені 
люстерко і складаний ніж, що ви ро-
битимете?" Тут багато що залежить від 
описаної ситуації. HR може перевіряти 
ваші лідерські якості, фантазію, вмін-
ня швидко знаходити вихід із ситуації, 
винахідливість.

Як відповідати. Не варто вигаду-
вати героїчні подвиги, будьте чесни-

ми. Розкажіть, як би ви вчинили за 
умови, коли би справді опинилися в 
такій ситуації

6. Розкажіть про нашу 
компанію

З великою імовірністю рекрутер 
може попросити вас розповісти про 
компанію, в яку ви прийшли на співбе-
сіду. Роботодавцю важливо знати, що 
ви його вибрали усвідомлено, з низки 
серйозних причин, а не просто тому, 
що "дуже потрібні гроші".

Як відповідати. Пошук роботи — 
теж робота. Перед кожною співбесі-
дою бажано ретельно ознайомитися із 
сайтом роботодавця, зрозуміти, яка мі-
сія і цінності компанії, чим вона заро-
бляє гроші. Подумайте, що саме подо-
бається вам у цьому роботодавцеві, що 
приваблює (крім зарплати). Повірте, 
обізнаність із інформацією про ком-
панію — великий плюс, здатний сут-
тєво підняти вашу оцінку в очах HR-а.

7. Чому ви звільнилися 
з останнього місця 

роботи?
Тут важливо поєднувати чесність і 

хитрість. Ваша відповідь повинна бути 
"соціально бажаною".

Як відповідати. Скажіть: "Я зробив 
для цієї компанії все, що міг, і хотів би 
розвиватися далі". Або ж зазначте, що 
ваш "функціонал змінився, і вам ста-
ло нецікаво працювати над певними 
завданнями".

Якщо ж ваше звільнення було про-
блемним, не варто в деталях розпові-
дати про конфлікт, який його спричи-
нив. Спишіть усе на розбіжності в по-
глядах, ваше бажання перейти на но-
вий рівень роботи або прагнення змі-
нити сферу діяльності. Але пам’ятайте, 
вашу розповідь легко перевірити, про-
сто зателефонувавши вашому попере-
дньому роботодавцю.

Каверзні питання на співбесіді: як відповідати?

У програмі "Ранкова кава", що виходить на 
Рівненському інформаційному порталі OGO.ua, ведуча 
програми запрошує на розмову за чашечкою кави 
цікавих, відомих жителів міста, а також і області. А 
сьогодні ми розширюємо географію "Ранкової кави" за 
межі Рівненщини, адже наша гостя працює у Луцьку. 
Проте, її корисні поради неабияк стануть у пригоді й 
жителям Рівненщини. Тема сьогоднішньої розмови — 
особливості жіночого здоров’я, одна з проблем, яка в 
своєму наслідку може викликати непліддя. Говорили 
ми й про використання жінками гігієнічних засобів. 
Отже, гостя "Ранкової кави" — засновниця центру "Код 
здоров’я" Антоніна ЮХИМЧУК.

 
— Пані Антоніно, ви представляєте центр "Код здоров’я". 

Розкажіть, будь ласка, як виникла ідея його створити і якою є 
основна мета діяльності центру?

— Свого часу я мала багато проблем зі здоров’ям, зрозумі-
ло, що багато і часто відвідувала лікарів, але потім я усвідоми-
ла, що основна причина моїх негараздів — полаблення імуні-
тету. Почала застосовувати традиційні лікувальні методи, такі 
як фітотерапія, і побачила реальні позитивні результати. Саме 
завдяки зміцненню імунітету моя родина, до речі, я маю трьох 
прекрасних донечок, має гарний стан здоров'я. Зараз я пра-
цюю з багатьма теоріями медицини. І сама організація "Код 
здоров’я" вивчає давні знання тибетської медицини, бо там є 
багато довгожителів, які знають, як уберегтися від хвороб і не 
допустити виникнення проблем зі здоров'ям. Тепер ми хоче-
мо навчити цього людей.

— Ми запланували з вами відзняти цілу серію передач під на-
звою “Код здоров'я”. Цього разу хочемо порушити проблему, з 
якою нині стикається багато українських родин — непліддя. Що, 
на вашу думку, може бути причиною цього?

— Причин може бути дуже багато, частина з них — на які 
ми не можемо вплинути, але частина, а саме — зачаття дити-
ни, може бути через побут, харчування, одяг… Треба намагати-
ся покращувати своє здоров’я через використання натураль-
них тканин, натуральних продуктів, адже це все в сукупнос-
ті несе вплив на наш організм. Є ще один показник, який має 
вплив на жіноче здоров’я — це використання гігієнічних за-
собів. Є багато несовісних виробників, які готові на все, аби 
збільшити кількість своїх продажів. Деякі виробники прокла-
док додають у свої вироби сировину, яка збільшує виділення. 
Тим самим жінка втрачає багато заліза, що потім може спри-
чинити проблему з кров’ю та  навіть онкозахворювання.

— Така інформація є для нас новою, адже всі виробники з те-
левізійної реклами наголошують на натуральності і якості сво-
єї продукції. А до яких ще проблем може призвести використан-
ня неякісних чи в цілому неправильне використання прокладок?

— Гігієнічні засоби потрібно змінювати через дві години, 
бо за цей час там утворюється багато бактерій, які розмножу-
ються і можуть викликати багато побічних наслідків у нашо-
му організмі. І через те, що прокладки не дихають, то вони не 
створюють комфорту для здоров’я жінки.

Ми також звернулися до практикуючого лікаря-
гінеколога, який міг би підтвердити чи спростувати сло-
ва пані Антоніни.

 Віра ТРИНЬКА, лікар акушер-гінеколог вищої кате-
горії, 5-ї клінічної лікарні міста Львова:

— Серед основних жіночих захворювань, захворюван-
ня статевих органів дуже часто спостерігаються в україн-
ських жінок. За останні 10 років рівень захворюваності 
зріс у півтора-два рази. Наслідками таких хвороб є перш 
за все — безпліддя. Якщо говорити про причини цього, то 
це і екологія, і шкідливе харчування і неправильний спосіб 
життя. Ще одна велика проблема, з якою стикаються жін-
ки — це використання гігієнічних прокладок. Всі сучасні 
жінки хочуть комфорту і для цього використовують різно-
манітні засоби гігієни. Між тим, сучасні виробники в пого-
ні за наживою часто використовують неякісні речовини для 
виготовлення прокладок. Вони більше коштів витрачають 
на рекламу, ніж на те, щоб покращити їх якість. Нам, жін-
кам, не важлива сама упаковка, а те, що всередині, чим ми 
користуємося. Ті прокладки, які пропонують відомі брен-
ди — це ненатуральні складники. Тому жінка перед вико-
ристанням прокладок повинна знати про ті гігієнічні засо-
би, які використовує. Варто пам’ятати, що ми не такі багаті, 
щоб купувати дешеві речі, і варто пам’ятати, що лікування 
хвороби, яка може бути наслідком використання гігієніч-
них прокладок, коштуватиме значно дорожче.

Під час зйомок цього випуску "Ранкової кави" ми розгля-
нули кілька варіантів прокладок, які пропонує ринок Украї-
ни. Судити про них ви зможете після використання, а у про-
грамі ми провели кілька дослідів, які підтверджують те, що 
прокладки можуть дихати та гарно вбирати вологу. Для сво-
їх дослідів ми взяли два зразки продукції популярних вироб-
ників прокладок, які, зазвичай використовують наші жінки, 
та прокладки AІRIZ, які сертифіковані, й це означає, що по-
вністю все, що знаходиться в цій прокладці, є натуральним. 
Навіть по самій упаковці ми можемо побачити, що є багато-
разовий клапан, який не пропускає ніяких бактерій, ні воло-
ги всередину упаковки. І кожна окрема прокладка запакова-
на герметично і жодної дірочки немає. 

У результаті дослідів ми побачили, що тільки один вид про-
кладок зроблений з натуральної сировини без будь-яких хімі-
катів і саме цей вид найкраще увібрав денну норму виділень 

"Ранкова кава": делікатні поради 
для жіночого здоров'я

жінки. Крім того, прокладки AІRIZ з легкістю пройшли пере-
вірку на "дихаючість", тобто саме вони мають поверхню, яка 
може пропускати повітря і не дозволяють виникненню анае-
робних мікробів. Важлива перевірка — перевірка гелю, який 
знаходиться у прокладці, адже саме він поглинає вологу. 

Всі досліди, які ми проводили для перевірки прокла-
док, ви зможете переглянути у відеозаписі програми —  
http://media.ogo.ua/rubrics/view/rankova-kava

 
За все своє життя жінка використовує близько 10 000 про-

кладок, тому надзвичайно важливо, щоб вони були якісни-
ми, щоб тим самим жінка не шкодила своєму організму та 
свого чоловіка. Адже всім відомо, що все, чим хворіє жінка, 
передається і чоловікові. Сподіваємось, переглянувши відео-
запис нашої програми на порталі OGO.ua, ви скористаєтесь 
порадами Антоніни Юхимчук, і вони допоможуть вам зберег-
ти здоров'я. А у наступному випуску програми “Ранкова кава. 
Код здоров'я” ми продовжимо розмову про найголовніший 
скарб людини — здоров'я.

Ольга ДАНИЛЮК.

Ф
от

о 
Vi

ct
or

15
58

/F
lic

kr
.c

om
 

Контакти інформаційного центру "Код здоров’я":
м.Луцьк, вул.8 Березня, 12

Тел.: (068)06-00-113, (050)37-88-378
http://ua.tiens.com
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Волонтери благодійного фонду “Руєвит”

У такий непростий для нашої країни час, коли 
ми стикнулися з неочікуваною загрозою від 
“братнього” російського народу, всі сили зосе-
реджують для підтримки українських військо-
вих. Велику частину обов’язків, які повинні ви-
конувати державні служби та Міністерство обо-
рони, беруть на себе прості українці. Волонтери 
жертвують своїм часом та силами, намагаючись 
хоч трошки підтримати тих, хто на сході країни 
виборює нашу незалежність.

У Рівному також є організації, які акумулюють 
зусилля небайдужих для допомоги українських 
військовослужбовців. Одна з таких спільнот, 
благодійна організація “Фонд Руєвит” створе-
на небайдужими, патріотичними рівнянами, які 
об’єднались та згуртували навколо себе волон-
терів та активістів задля допомоги армії, для за-
безпечення, по можливості, усім необхідним, що 
може врятувати життя нашим бійцям в зоні АТО.

Реагуючи на колективні звернення до орга-
нізації від військовослужбовців, які знаходять-
ся в зоні АТО та їх родин, БО “Фонд Руєвит” ініці-
ював цільовий збір коштів на закупівлю предме-
тів екіпірування для військових розвідвзводу та 
збір необхідних продуктів харчування, медика-
ментів, технічних засобів, одягу, засобів гігієни. 

Волонтерів фонду можна побачити у рівнен-
ських супермаркетах, де вони збирають продук-
ти та предмети гігієни, які передають у зону АТО. 
Крім того, усі небайдужі можуть підтримати вій-

ськових, переказуючи благодійні кошти на ра-
хунок фонду. Всі зібрані кошти використовують 
для придбання амуніції, бронежилетів, медика-
ментів, які так потрібні для захисту та порятун-
ку життя наших хлопців. Також “Руєвит” орга-
нізовує тематичні заходи, де діти можуть напи-
сати листи та намалювати малюнки військовим. 
Волонтери з рівнянами виготовляють маскуваль-
ні сітки, які теж передають в зону АТО. Цікаво й 
те, що волонтери фонду самостійно доправля-
ють допомогу до військових і можуть надава-
ти усі необхідні підтвердження своєї діяльнос-
ті. Часто буває так, що волонтерів звинувачують 
у нечесності, батьки чи близькі не впевнені, що 
їх допомога справді буде доставлена тим, кому 
вона адресована. Проте завдяки тому, що волон-
тери реально спілкуються з військовими, то зна-
ють їх нагальні потреби та можуть надати фото, 
на яких підтверджують доставку всіх посилок, 
товарів та захисної амуніції. Крім того, “Руєвит” 
благополучно, тобто без претензій, пройшов пе-
ревірку, яку проводив УБЕЗ, що ще раз підтвер-
джує прозорість діяльності волонтерів.

— На моє яре переконання, волонтери — це 
високодуховні люди, для яких особисті інтере-
си уходять на задній план, а інтереси групи, ко-
манди є першочерговими, на цьому тлі власне 
его пропадає і “Як не ти, то хто? Якщо не зараз, 
то коли?” — розповідає координатор фонду Ді-
ана ГОРДІЙЧУК. І саме ці принципи любові до 
людей, допомоги для ближнього і чесності — в 
основі діяльності “Руєвиту”.

“Як не ми, то хто?”

Андрій Мітюхін, 
керівник Рівненської 
обласної організації 
УНСО — один з тих, хто 
стояв у витоків цієї відомої 
націоналістичної організації 
України

На теренах нашого краю 
УНСО розпочала свою робо-
ту  23 роки тому, у 1991 році і  
з того часу боролася з росій-
ським імперіалізмом, що зараз 
переріс у російський фашизм. 
УНСОвці були учасниками ак-
ції “Україна без Кучми”, орга-
нізовували поїздки людей до 
Києва та охорону ключових 
точок на Майдані-2004, коли 
відбувся перший виступ сус-
пільства проти цинічної вла-
ди. У період Майдану Україн-
ська Народна Самооборона не 
лишалася осторонь усіх дра-
матичних подій. УНСОвці були 
серед тих, хто боровся з ре-
жимом Януковича на Майда-
ні,  допомагали  активістам 
фінансами, харчами та тран-
спортом. 

Тривалий час Андрій Мітю-
хін був керівником силово-
го блоку міської організації 
УНСО, а після смерті Олексан-
дра Музичка Мітюхін — керів-
ник обласної організації. Ан-
дрій Мітюхін проводить тре-
нування з рукопашного бою 
та вишколи з метою підготов-
ки бійців до служби у Зброй-
них Силах України. Володіє 
чорним поясом із Годзю рю 
карате.

Під керівництвом Андрія 
Мітюхіна обласна організація 
УНСО розпочинає свою робо-
ту з новою силою, адже нові 
умови  створюють нові викли-

ки. Так, неоголошена війна, 
яку розпочала на сході Украї-
ни Російська Федерація, вима-
гає, щоб мужні патріоти нашої 
держави стали на її захист.

 — Ми не можемо спокійно 
спостерігати за ситуацією, яка 
склалася в Україні,  коли дер-
жава дозволяє, щоб воюва-
ли практично не підготовлені  
люди, які нічого не розуміють 
у військовій справі. 18-річних 
дітей кидають напризволяще у 
“котел” війни, і їм доводиться 
самостійно швидко навчатись 
на місці. Як результат — чис-
ленні людські втрати, яких 
можна було уникнути. Саме 
тому ми займаємося організа-
цією добровольчих батальйо-
нів, де проводиться навчання, 
що включає в себе фізичну, 
ідеологічну та психологічну 
підготовку бійців, — розпо-
відає Андрій Мітюхін. — Крім 
того,  ми займаємося оформ-
ленням людей як учасників 
АТО. Вони не лише отримують 
заробітну плату, надзвичайно 
важливо і те, що якщо з ними 
втрачається зв'язок чи вони 
потраплять у полон, ми буде-
мо знати їх останнє місце роз-
ташування, щоб надати допо-
могу та повідомляти рідних та 
близьких. 

Обласна організація УНСО 
продовжує втілення в життя 
ідей Майдану, про які вже ба-
гато хто почав забувати. Одна 
з головних ідей, які вимагали 
активісти — люстрація влади 
та руйнація колишніх коруп-
ційних схем. 

— Потрібно доводити роз-
початі справи до кінця. Сло-
ва і гасла нічого не варті, 
якщо вони не підкріплені ді-

лом. Ми не повинні забува-
ти цінності Майдану і покара-
ти тих, хто винен у смерті ак-
тивістів та підтримці сепара-
тистів на сході країни, — по-
яснює керівник обласної ор-
ганізації УНСО Андрій Мітю-
хін. — Правопорушення пови-
нні каратися не тільки позбав-
ленням волі, а і осудом само-
го суспільства. Зараз потріб-
но формувати нову команду, 
яка могла б контролювати вла-
ду, змушувати її звітувати про 
всі дії, і у разі невиконання 
тих чи інших обіцянок — шу-
кати можновладцям заміну. 
А заміна не забариться, адже 
саме УНСО намагається вихо-
вувати нове покоління патрі-
отичних українців. Всі хлопці 
повинні бути готові стояти на 
сторожі миру, тому потрібно, 
щоб  вони проходили серйоз-
ну підготовку в армії.

Здоровий спосіб життя, фі-
зична культура і спорт мають 
стати національною ідеєю, що 
сприяє розвитку сильної дер-
жави і здорового суспільства. 
Це принципи, за якими, на пере-
конання Андрія Мітюхіна, варто 
будувати нову Україну. 

Втілює принципи 
нової УкраїниЮрій Кічатий, 

голова Рівненської обласної 
організації партії Сергія 
Тігіпка "Сильна Україна"

Юрій Кічатий — із тих 
людей, які знають життя міс-
цевих громад Рівненщини не 
з газетних статей чи мітинго-
вих гасел. Бо пройшов шлях 
від інженера до народно-
го депутата України, голови 
Рівненської обласної ради. 
Працював на виробництві, 
займався підприємницькою 
діяльністю, обіймав керівні 
посади в органах виконавчої 
влади, не раз представляв ін-
тереси земляків у районній 
та обласній радах, відстою-
вав інтереси Рівненщини у 
парламенті. 

Це — одна сторона осо-
бистості Юрія Святославо-
вича. Але не можна не за-
значити, що Юрій Кічатий 
ще й брав участь у ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС, а у 
розпал політичного проти-

стояння взимку нинішнього року прийняв непросте і мужнє рішення — піти добровільно 
у відставку з посади голови обласної ради заради того, аби в області не нагніталась конф-
ронтація і, борони, Боже, не пролилася кров людей. 

Шалений тиск і високий градус політичних пристрастей не могли не позначитись на 
здоров'ї Юрія Кічатого — він зліг з тяжкою хворобою, отримав другу групу інвалідності. При-
чому лікарі одразу застерегли: про активне політичне життя забудьте! Але не був би Юрій 
Святославович сам собою, якби після пережитого не піднявся й не пішов далі, разом із пе-
ревіреною часом командою друзів та однодумців. І партію, в якій прагне бути корисним сво-
їм землякам, обрав з підходящою назвою — "Сильна Україна".

— Мені імпонує те, що в нашій партії сильна команда та сильний лідер, — пояснює Юрій 
Кічатий. — "Єдина команда" — це мій життєвий девіз, а нині в лавах нашої партії згуртува-
лась саме потужна команда, команда однодумців, людей конкретних справ. У такій команді 
прагну бути корисним громаді Рівненщини, на благо якої працюю все своє життя.

А здобутки Юрія Кічатого оцінені не лише простими людьми, які поважають його за до-
брі справи для Рівненщини, а й державою: він нагороджений орденом "За заслуги", медал-
лю "Захисник Вітчизни", Почесною грамотою Кабінету Міністрів України.

— Мир, економічні реформи, соціальний захист людей, децентралізація влади — це 
принципи, які лежать в основі програми нашої команди, це те, що об'єднує людей в усіх 
куточках держави і здатне зробити нашу Україну справді сильною, — переконаний Юрій 
Кічатий.

Сильний українець

Олексій КОСОБУЦЬКИЙ,
депутат Рівненської обласної ради

У Рівненській обласній раді навряд чи 
хтось розуміється в питаннях бюджету краще 
за Олексія Кособуцького. Досвідчений під-
приємець і активний політик, він, ще буду-
чи депутатом Костопільської районної ради 
минулого скликання, очолював там бюджет-
ну комісію і побудував її роботу так, що саме 
депутатський корпус, що представляє грома-
ду, став реальним центром прийняття рішень 
при розподілі коштів місцевої скарбниці. Не 
дивно, що тодішній голова облдержадміні-
страції Віктор Матчук запросив Олексія Ко-
собуцького на посаду свого радника. Згодом 
влада змінилась, але професіонали потрібні 
завжди. Тож коли пан Олексій пройшов до 
Рівненської обласної ради нинішнього скли-
кання, його одностайно обрали головою най-
впливовішої комісії — бюджетної. Попри те, 
що депутатом Олексій Кособуцький став від 
політичної сили, що була опонентом правля-
чої на той час команди Януковича.

Проте, з часом принциповість і професій-
ний підхід при розподілі бюджетних коштів 
зіграли з Олексієм Кособуцьким злий жарт. 

Все більше ставало невдоволених тим, що до-
свідчений політик і фінансист стоїть на зава-
ді тіньовим оборудкам з грошима обласного 
бюджету. Гірка іронія полягає в тому, що фі-
нал цього протистояння прийшовся вже на 
час після Майдану. І для усунення Олексія 
Кособуцького з посади голови бюджетної ко-
місії представники старої влади, які на ґрунті 
спільного збагачення швидко знайшли спіль-
ну мову з частиною “нової команди”, вико-
ристали ті самі механізми, з допомогою яких 
народ висловив недовіру режиму Янукови-
ча. “Активісти”, “народні віча”, голослів-
ні, але гучні звинувачення в неіснуючих зло-
чинах... Олексій Кособуцький сприйняв це 
спокійно і навіть з певною гіркою іронією: 
людей, які чесно говорять про непопулярні 
речі, завжди трохи недолюблюють. Багатьом 
запам'яталось, як з трибуни обласної ради, у 
відповідь на замовні вигуки “Ганьба!” при-
везених до Рівного “активістів”, пан Олек-
сій сміливо звернувся до зали: “Люструйте 
мене!” Але аргументовано заперечити прин-
циповій позиції депутата — набагато важче, 
ніж втопити конструктивну дискусію у вигу-
ках і емоціях...

Олексій Кособуцький не тримався за кріс-
ло голови бюджетної комісії, і коли представ-
ники старої влади спільно з частиною сво-
їх начебто опонентів нашкребли голоси для 
висловлення йому недовіри, чесно склав по-
вноваження, і нині висловлює своє бачення 
шляхів розвитку області як рядовий депутат. 
Так само аргументовано заперечує проти “де-
рибану” коштів обласної громади, який нині 
вчергове намагаються здійснити під приво-
дом оплати будівельних робіт кількох фірм, 
наближених до депутатів облради. Так само 
має і відстоює власну позицію, так само го-
ворить про непопулярні речі. А бюджетна 
комісія, між іншим, — вже півроку без голо-
ви. “Скинути” Кособуцького виявилось лег-
ше, ніж знайти йому гідну заміну. Можливо, 
тому, що в нинішній облраді, яка себе дав-
но дискредитувала як представницький ор-
ган громади Рівненщини, такої людини про-
сто немає.

Політик, який говорить 
непопулярні речі
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Сергій РИБАЧОК, 
голова Рівненської обласної державної 
адміністрації 

Коли після втечі Януковича стало очевидно, 
що в Україні — нова влада, а, відтак, і на Рівнен-
щині буде інший голова облдержадміністрації, 
прізвище Сергія Рибачка навряд чи часто фігуру-
вало у відповідних політичних прогнозах. Багато 
хто з журналістів, дізнавшись про указ в.о. Пре-
зидента щодо призначення нового очільника Рів-
ненщини, почав шукати в “Гуглі” бодай фото Сер-
гія Рибачка. Пригадується, фотографій тоді було 
доступно дві чи три... Більш обізнаними вияви-
лись ті, хто стикався з Сергієм Леонідовичем у сті-
нах Національного університету “Острозька ака-
демія”, випускником та викладачем якого він є. 
Дехто пригадав і зустрічі з ним як з помічником-
консультантом народного депутата України Олега 
Осуховського. В останньому факті й криється се-

крет призначення Сергія Рибачка: за негласним розподілом квот серед колишніх опозиційних, 
а нині провладних партій, Рівненщина відійшла “Свободі”, і голос Олега Осуховського багато 
важив при визначенні кандидатури нового керівника облдержадміністрації.

Представляти новопризначеного очільника області до Рівного приїхав також “свободівець” 
— віце-прем'єр Олександр Сич. Але за кілька годин до того відбулась своєрідна “духовна інав-
гурація” Сергія Рибачка — пройшла вона у тій самій Острозькій академії, у стінах студентсько-
викладацького храму преподобного Федора Острозького.

На посаді голови Рівненської облдержадміністрації Сергій Рибачок здивував. Як мінімум — 
тим, що для багатьох він не вписався у наперед заготовлений у голові стереотип типового “сво-
бодівця”, виявившись не радикалом, а достатньо поміркованою, зваженою людиною. Відчува-
ється і те, що викладацький профіль Сергія Леонідовича — політологія: очільник області розу-
міє, що політичні процеси — набагато складніші й багатозначніші, ніж риторика Народних віч. 
(Чисто з політологічної точки зору голова ОДА зміг пояснити і доволі відчутну кількість “свобо-
дівців”, призначених на керівні посади після його приходу — мовляв, це ж європейська прак-
тика, коли певна партія бере на себе відповідальність за стан справ, а оцінку їй дадуть вибор-
ці шляхом голосування). 

Вдруге Сергій Рибачок здивував тим, що втримався на посаді після обрання нового Прези-
дента. Адже багато хто очікував, що працювати йому — від сили днів сто. Так, Петро Порошен-
ко не змінив усіх голів ОДА. Але багатьох — таки змінив. Рівненщини в цьому переліку немає. 
Можна, звісно, говорити про негласну домовленість зі “Свободою” щодо збереження на поса-
дах їхніх представників у західних областях. Але, приміром, “свободівку” Ірину Сех з посади 
губернатора Львівщини Президент таки звільнив. Доцільніше, певно, все ж говорити і про те, 
що Сергій Рибачок, попри відсутність досвіду роботи на керівних посадах в органах виконав-
чої влади, достатньо швидко опанував ситуацію, зумів вибудувати стосунки з ключовими гру-
пами впливу і “вписався” в політичний ландшафт Рівненщини.

Третє, чим, можливо, також декого здивував Сергій Рибачок — те, що він не пішов у народ-
ні депутати. Зате заявив про готовність балотуватись наступного року до Рівненської обласної 
ради. Не виключено, що в разі проведення до того часу реформи місцевого самоврядування, 
яка передбачатиме, що ключовою в області стане посада голови облвиконкому, якого обирати-
муть депутати облради, Сергій Леонідович претендуватиме на це крісло.

“Свободу” не спинити

Він небагатослівний, бо переконаний в 
тому, що свої найкращі вчинки справжні 
чоловіки роблять не пустопорожніми 
словами та гучними заявами, а діями 
без зайвого пафосу. Прямолінійний та 
послідовний депутат Рівненської міської 
ради, який намагається не встрявати 
в політичні піар-битви інших міських 
обранців, але коли вже говорить Юрій 
Романенко, то можна бути впевненим 
в тому, що його слова мають вагу та 
будуть почуті та враховані. 

— Мене дивує, коли депутати говорять 
якісь уявні речі, які не мають ніякого реально-
го підґрунтя. Як на мене, політичну діяльність, 
особливо на місцевому рівні, повинні очолю-
вати люди, які мають життєвий досвід, профе-
сіонали своєї справи та реальні господарники. 
Чим ближче до виборів, тим більше в сесійній 
залі лунають популістських гасел та закликів, 
але чи хоч десята частина з них втілюється в 
життя? Не завжди, — пояснює Юрій Романен-
ко. — Тому надзвичайно важливо, щоб депутат 
піклувався про благоустрій та розвиток міста і 
був реальним обранцем, якого знають і якому 
вірять на його окрузі.

Але політична діяльність — це тільки одна 
частина життя пана Юрія. Інша — це підпри-
ємницька діяльність. Юрій Романенко — ге-
неральний директор фірми “Ю.Р.І.”, успіш-
ний, впливовий підприємець, добрий у житті 
та жорсткий у справах. Водночас Юрій Івано-
вич чітко розуміє те, що для того, щоб досяг-
нути успіхів у роботі, мало тільки самому щось 
робити, потрібно, щоб поряд були люди, які б 
тебе могли підтримати та допомогти у разі ви-
никнення якихось проблем чи то життєвих, чи 
то професійних. Тому це стосується як родини, 
так і колективу, де ви працюєте.

— Мене по життю супроводжують люди, 
які підтримують та допомагають. Друзі часто 
стримували від необдуманих вчинків та допо-
магали зрозуміти, що впертість та наполегли-
вість — це добре, але все, що ти робиш, треба 
робити з розумом. Крім того, коли ти досяга-
єш якоїсь мети, то вдвічі приємніше, коли є її 

з ким розділити, — ділиться спогадами Юрій 
Романенко.

Крім того, Юрій Іванович впевнений в тому, 
що справжній чоловік, успішна людина пови-
нна мати захоплення, яке б приносило задово-
лення. Тому важливо, щоб, як кажуть, “лежала 
душа” до того, що ви робите. Мати цікаві хобі 
— це також і можливість відволіктися від жит-
тєвих турбот і просто провести час так, як ви 
цього бажаєте. Якщо говорити про захоплення 
Юрія Романенка, то це полювання та авіація. 

— Якщо говорити про полювання, то це не 
стільки можливість вполювати дичину, а на-
самперед — можливість відпочити на приро-
ді, відлучитися від буденності та роботи. Та-
кож на полювання я звик їздити з друзями, а 
через зайнятість ми зустрічаємося не так час-
то, тому полювання — це спілкування з дру-
зями та природою, — розповідає Юрій Івано-
вич. — А авіація — це захоплення ще з юнос-
ті, коли служив у повітряно-десантних вій-
ськах та у відрядженнях під час служби. 

Юрій Романенко своїм прикладом доводить 
те, що успішна людина — успішна у різних сфе-
рах свого життя. Але найважливіше, щоб на цій 
життєвій ниві ви не втрачали головних люд-
ських цінностей та об’єднували навколо себе 
тих, з ким можна йти і в вогонь, і у воду...

З ним можна у вогонь, 
воду і небо

Іван ШЕВЧУК,
перший заступник 
директора Рівненської 
дирекції УДППЗ “Укрпошта”

Іван Шевчук — керівник 
молодий за віком, але надзви-
чайно досвідчений: дипломо-
ваний юрист, він має досвід 
роботи у правоохоронних ор-
ганах, профспілках, бізнесі  та  
на держслужбі. Характер цієї 
людини гартувався під час 
армійської служби, коли він у 
18 років був заступником ко-
мандира взводу бойового під-
розділу у Луганській області. 
У 20 років служив команди-
ром взводу в училищі профе-
сійної підготовки працівни-
ків міліції. У 21 рік був старо-
стою групи в інституті у Льво-
ві. У 22 — слідчим у міліції 
у Дубно. Юридична практи-
ка манила, але захоплювали 
реальні справи — виробни-
цтво, робота з людьми та для 
людей. Тому у 25 років керу-
вав малим приватним підпри-
ємством на посаді директора. 
Пройшов через випробуван-
ня іншого роду — позапартій-
ний Іван Шевчук був звільне-
ний з роботи з політичних мо-
тивів через те, що працював 
у штабі “не того” кандидата. 
Але недарма кажуть, що ви-
пробування роблять нас силь-
нішими — подібні життєві по-
вороти зміцнювали молодо-
го амбітного юриста в праг-
ненні іти вперед, добиватись 
поставлених цілей і гуртува-
ти навколо себе однодумців. 
Згодом Іван Олександрович 
очолював промислове під-
приємство на Здолбунівщині, 
займався підприємницькою 

діяльністю у галузі будівель-
них матеріалів, відстоював у 
суді інтереси держави в сфері 
екології. Не зупинився на до-
сягнутому в освіті та знову на-
вчається, цього разу на еконо-
міста.  Одне слово, Іван Шев-
чук знає життя з різних боків 
таким, яким воно є, і вміє спіл-
куватися з людьми, працювати 
в команді задля спільного ви-
рішення поставлених завдань. 
Саме ці свої таланти нині він 
успішно реалізовує на поса-
ді першого заступника ди-
ректора Рівненської дирекції 
“Укрпошти”. Про свою робо-
ту розповідає із захопленням:

— Моя сфера діяльнос-
ті — цікава та відповідальна: 
хоч за освітою я юрист, та за 
покликанням — технар. Бу-
дівництво, капітальні ремонти, 
транспорт, комп'ютерна техні-
ка, орендні відносини — все 
те, що забезпечує життєдіяль-
ність підприємства поштового 
зв'язку області. На Рівненщи-
ні — 440 відділень зв'язку, і 
все це господарство повинно 
працювати чітко і злагодже-
но, обслуговуючи споживачів 
на рівні сучасних вимог. Цим і 
займаємось разом з колегами.

Досвід і наполегливість 
керівників, помножений на 
злагоджену роботу колекти-
ву, дає переконливі результа-
ти — нині Рівненська дирек-
ція “Укрпошти” є найкращою 
в Україні за економічними по-
казниками. Не дивно, що коли 
нещодавно столичне керівни-
цтво “Укрпошти” спробувало 
було призначити у Рівненську 
дирекцію іншого керівника 
замість діючого директора, 
що перебував на лікарняному, 

весь колектив одностайно ви-
словився на підтримку Івана 
Шевчука, який на той час ви-
конував обов'язки директора. 
І голос рівненських поштови-
ків прозвучав переконливо.

— Головне багатство нашо-
го підприємства — це люди. 
Це завдяки нашим листоно-
шам, начальникам відділень, 
водіям, інкасаторам на нас 
рівняється вся поштова спіль-
нота України. Мене цікавить 
і мені подобається робота з 
людьми, — ділиться думка-
ми Іван Шевчук. — Відчуваю, 
що мені це вдається. Тож коли 
керівники обласної організа-
ції партії “Сильна Україна” за-
пропонували мені долучити-
ся до їхньої команди, я пого-
дився. Думаю, в багатьох лю-
дей так буває: коли з часом ти 
бачиш, що досягаєш поставле-
них цілей у своїй основній ді-
яльності, починаєш усвідом-
лювати, що можеш бути ефек-
тивним і в політиці. Крім того, 
маю значний досвід роботи 
на державній службі, на ви-
робництві. Впевнений, що мої 
знання та  уміння знадоблять-
ся людям. Та головне — не 
брешу і не краду!

Керівник, якому 
довіряють люди

Микола Антонович нагоро-
джений Почесними грамота-
ми обласної ради, облдержад-
міністрації, Міністерства осві-
ти і науки, Національної ака-
демії педагогічних наук, Вер-
ховної Ради України. Нагоро-
джений численними нагруд-
ними відзнаками МОН Укра-
їни, медаллю НАПН України 
"К.Д.Ушинський". Заслуже-
ний працівник освіти України, 
Кавалер ордена "За заслуги" 
(Франція).  Як людина з вели-
ким життєвим досвідом, Мико-
ла Антонович поділився своєю 
авторитетною думкою стосов-
но ситуації в країні та можли-
вості вирішення конфліктних 
ситуацій, які відбуваються на 
теренах нашої держави.

"Можна приймати нові за-
кони, так і не реалізувавши 
старі. Хто ж заважав бороти-
ся з корупцією за старими за-

конами? Чи стане нове зако-
нодавство панацеєю, чи зно-
ву стане імітацією та вибірко-
вим правосуддям? Чи не стане 
люстраційний закон димовою 
завісою тієї імітації очищення 
і "полюванням на відьом"? Бо 
ж судді хто? Спроба люстрації 
на рівні територіальних гро-
мад стала показовою. Все як 
завжди: всенародний порив, 
потім внутрішні "розбірки", 
відхід незаангажованої і по-
міркованої частини люстра-
торів і — тотальний тріумф 
"вічних люстаторів", котрі го-
тові люструвати будь-кого, 
будь-коли, за будь-що і при 
будь-якій владі", — стверджує 
пан Віднічук.

Микола Антонович переко-
наний, що, зазвичай, люстру-
вати беруться ті, хто не зміг 
себе зреалізувати ні в профе-
сійному, ні в громадському ас-
пекті. І ці їхні комплекси да-
ють їм завзяття вершити суд з 
фанатичним блиском в очах і 
несприйняттям будь-яких ар-
гументів, крім власних. 

"Мене самого мало не "лю-
стрували". Ті, кого свого часу 
я ж звільнив за непрофесій-
ність та разного роду махіна-
ції й побори..." — ділиться 
досвідом Микола Антонович.

Ще однією проблемою у 
нашій державі, пан Мико-
ла вважає економіку. Він за-

значає:
— Зрозуміло, що вкрадено 

мільярди і ніхто їх повертати 
не збирається ні добровільно, 
ні примусово. Незрозуміло те, 
чому гривня впала вдвоє?

Сьогодні мільярди йдуть 
на армію, на АТО, прості жи-
телі жертвують сотні, тисячі 
гривень, але незрозуміла по-
ведінка генералітету, адже 
озброєнням  не забезпечують, 
бронежилетів немає, мільяр-
ди "висять" на рахунках каз-
начейства.

Микола Антонович вважає, 
що  нічого путнього не вийде, 
доки на кожному робочому 
місці, починаючи від двірни-
ка і закінчуючи президентом, 
не буде  професіонала своєї 
справи. З однаковим підходом 
до оцінки професіоналізму. І 
критеріями оцінки мають бути 
не партія, родинні зв'язки чи 
фінансове забезпечення, а 
професіоналізм.  Істинний па-
тріот має сумлінно працювати 
на благо своєї держави.

Саме таких професіоналів 
своєї справи вже багато ро-
ків виховує Микола Віднічук, 
саме такі освітяни та педаго-
ги йдуть працювати в школи 
та садочки області. Якщо ко-
жен буде сумлінно виконува-
ти свою роботу, то тільки тоді 
почне змінюватися ситуація в 
нашій державі.

Побудова успішної держави — 
справа рук професіоналів 
"Славетні і трагічні, але однаково величні події останніх місяців. Саме вони, як 
лакмусовий папірець, показали, хто є хто. І дуже хитка рівновага між омріяними 
прагненнями до кращого життя та боязню втратити те, що вже маєш. І чим далі, тим 
більше запитань виникає. Крим, Донбас, Іловайськ, армія, тендери, падіння гривні, 
вибори, корупція.  А причина всім цим подіям одна — непрофесійність. І подвійні 
стандарти", — вважає директор Інституту післядипломної освіти та довузівської 
підготовки РДГУ, кандидат педагогічних наук, доцент, професор, академік УААН 
Микола Віднічук. 
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Богдан МАСОВЕЦЬ
начальник Рівненського обласного 
центру з гідрометеорології 
МНС України,
голова Рівненської міської 
організації партії Сергія Тігіпка 
“Сильна Україна”

31-річний Богдан Масовець може 
слугувати прикладом того, скільки може 
досягти молода людина, будучи ціле-
спрямованою, дисциплінованою і по-
здоровому амбітною. Плануючи свій час, 
розставляючи пріоритети і чітко, крок за 
кроком, рухаючись до мети, уродженець 
Рокитного нині завершує здобуття вже 
третьої вищої освіти.  Дипломований 
юрист, випускник Рівненського держав-
ного аграрного технікуму та Київського 
університету права НАН України, він здо-
був фах магістра державної служби в На-
ціональній академії державного управ-
ління при Президенті України, а нині за-
вершує здобуття економічної освіти у 
Тернопільському національному еконо-
мічному університеті. 

Ю р и с к о н с ул ьт  у  “ Р і в н е г а з і ” , 
помічник-консультант народного депу-
тата, начальник відділу правового за-
безпечення Держуправління охорони 
навколишнього природного середови-
ща, Богдан Масовець послідовно, навча-

ючись у старших колег і не побоюючись брати на себе відповідальність, рухався кар’єрними сходами, 
і ось уже понад три з половиною роки, з лютого 2011-го, очолює Рівненський обласний центру з гід-
рометеорології Державної служби надзвичайних ситуацій. У підпорядкуванні Богдана Петровича – 5 
структурних підрозділів, 85 працівників. Гідрометцентр Рівненщини крокує в ногу з часом, вдоско-
налюючи технічне забезпечення своєї роботи й розвиваючи сучасні інформаційні технології. А від-
так, жителі Рівненщини, підприємства та організації, можуть бути впевнені в оперативності і точнос-
ті прогнозів місцевих синоптиків. 

Коли людина має лідерські навички і демонструє успішність у роботі, вона зазвичай з часом пе-
рестає задовольнятись суто професійними здобутками. А отже – приходить у громадську й політич-
ну діяльність, аби згуртовувати інших для спільних корисних справ і приносити користь громаді. Ось 
і Богдан Масовець ще у 23 роки очолив обласну молодіжну громадську організацію “Союз молоді ре-
гіонів України”. Під його керівництвом вона стала однією з найкращих в Україні. Нині, коли при владі 
у державі інші політичні сили, Богдан Петрович не приховує, що тривалий час очолював “молодіжку” 
регіоналів. Адже рівненські активісти під його керівництвом не займались насильством на антимай-
данах і не “дерибанили” мільярди, як колишня правляча верхівка. Богдан із соратниками допомага-
ли старшим людям і онкохворим дітям, підтримували обдаровану молодь, проводили спортивні зма-
гання. Такі справи корисні й потрібні за будь-якої влади. Цей досвід Богдан Масовець зі своїми од-
нодумцями продовжує реалізовувати і нині, погодившись на пропозицію старших товаришів очолити 
Рівненську міську організацію партії Сергія Тігіпка “Сильна Україна”. Сам будучи сильною особистіс-
тю, він сповнений прагнення допомагати бути сильнішою і успішнішою нашій місцевій громаді, нашій 
державі. Майбутнє якої – за такими цілеспрямованими лідерами, як Богдан Масовець.

Михайло КИРИЛЛОВ,
голова Рівненської обласної ради

“Фракцію “Батьківщина” у Рівненській облас-
ній раді очолив відомий блогер” – це назва стат-
ті на порталі OGO.ua про обрання Михайла Ки-
риллова очільником “біло-сердечних” в облраді. 
Від часу її написання не минуло і року. Навряд чи 
хтось повірив би тоді, що активний користувач 
соцмереж у віці Ісуса Христа за кілька місяців 
стане керівником представницького органу вла-
ди Рівненщини. Але й втечу Януковича та війну 
на Донбасі тоді теж навряд чи хто прогнозував...

Узимку все змінилось. Майдан ледь не вніс на 
руках Михайла Кириллова в головне крісло на 
третьому поверсі рівненського “білого дому”. Зи-
мові дні й вечори, коли новообраний голова об-
лради, представник опозиційної тоді “Батьківщи-
ни”, симпатичний і непихатий підприємець вітав-
ся з учасниками Народних віч “Слава Україні!”, 
тиснув роки хлопцям з “Правого сектору”, які 
блокували ОДА, і розповідав про майбутні нові 
підходи до управління, виглядали романтично. 
Кращої кандидатури на роль справді “нового об-
личчя при владі” важко було й уявити.

“Надія року” для декого з часом перетвори-
лась на “розчарування року”. Обрання першим 
заступником голови обласної ради Олександра 
Данильчука, політика з давньою історією стосун-
ків із представниками старої влади, обурило ба-
гатьох. При всій людській симпатії до доброзич-

ливого Данильчука, назвати його представником 
нової влади важко. Точніше, неможливо. І скіль-
ки б Михайло Кириллов не пояснював, що інша 
кандидатура була б непрохідною, питання зали-
шились. Адже новообраний голова міг внести й 
непрохідного кандидата, а потім, після його про-
валу, вийти на майдан і пояснити: все провали-
ли регіонали. Але цього не було. Заговорили про 
кулуарні домовленості нової і старої влади. А тут 
ще й непросте політичне співіснування нардепів 
від Рівненщини Юрія Вознюка та Миколи Кучеру-
ка вилилось у вихід з “Батьківщини” близьких до 
Вознюка депутатів. Серед яких виявився і Михай-
ло Кириллов. З часом про імовірність висловлен-
ня недовіри голові обласної ради заговорили все 
голосніше. І “смітник-шоу” під стінами облради 
минулої п’ятниці, на думку багатьох, – лише опо-
середковано є політичним піаром його учасників. 
Кінцевим “вигодонабувачем” у цій комбінації ви-
глядає знову ж таки Михайло Кириллов, який, у 
такий спосіб, можливо, відтермінував винесен-
ня йому недовіри.

...А взагалі справа – не в Михайлі Кирилло-
ві. Швидше – у Рівненській обласній раді, яка, 
на переконання автора цих рядків, ні з політич-
ної, ні з моральної точки зору вже не є виразни-
ком інтересів громади Рівненщини. Новий го-
лова у старій раді виступає, до певної міри, за-
ручником цієї ситуації. І тому в сесійній залі  
облради і надалі, аж до кінця скликання, навряд 
чи буде спокійно.

Активісти Люстраційного 
комітету у Рівненській 
області

Одна з головних вимог, які 
висували активісти на Майда-
ні, – люстрація. Саме слово “лю-
страція” означає “очищення”, 
тобто йдеться про повне очи-
щення кадрів, які зараз знахо-
дяться при владі. Тривалий час 
сам процес люстрації не мав за-
конодавчих підстав, перше зру-
шення сталося зовсім нещодав-
но – 16 вересня депутати Вер-
ховної Ради 231 голосом прого-
лосували за прийняття проект 
закону №4359а “Про очищен-
ня влади”.

Але до прийняття проекту за-
кону у столиці, процес люстрації 
на Рівненщині розпочався наба-
гато раніше. Після завершення 
революційних подій на Майда-
ні, активісти “окрилені” бажан-
ням змінювати владу, розпоча-
ли роботу Люстраційного коміте-
ту. Спочатку до його роботи за-
прошували всіх бажаючих, тобто 
кожен, хто має якісь пропозиції 
щодо проведення люстрації, мо-
гли вільно стати його членами. 
Після перших же засідань стало 
очевидним те, що без конкрет-

ного керуючого і без фіксовано-
го членства цей процес розпоча-
ти неможливо. Членство става-
ло фіксованим, до комітету при-
ймали не всіх, але дисципліни в 
самому комітеті це не додавало.

Коли із членством справа 
прийшла до більш-менш логіч-
ного завершення, то виникло го-
ловне питання – яку силу і яке 
взагалі рішення може приймати 
Люстраційний комітет Рівнен-
щини. Власне, зійшлися на тому, 
що юридичної чи адміністратив-
ної сили рішення цього органу 
не має, але комітет може вида-
ти рішення про те, що “(не) ре-
комендує посадовця чи канди-
дата на заняття конкретної по-
сади”. І тут, як кажуть – “поне-
слося”: люстрували вони від го-
ловних міліціонерів та податків-
ців до начальників управлінь та 
керівників комунальних закла-
дів. Найцікавіша ситуація, на-
певно, склалася з люстрацією 
головного міліціонера Рівнен-
щини. Тоді розглянули майже 20 
кандидатів, це вже стало певною 

традицією, але до думки люстра-
торів так і не прислухалися. Бу-
вало на засіданнях всяке: почи-
наючи від скандалів та бійок до 
виїзних засідань, що нагадували 
мітинги. По суті (і це самі визна-
вали окремі члени організації) 
Люстраційний комітет працював 
у форматі громадської організа-
ції. Реальних кадрових наслід-
ків рішення органу, швидше, не 
мали. Зазначимо і те, що ваги ді-
яльності комітету додавало саме 
місце проведення більшості зі-
брань, адже не кожній громад-
ській організації дозволять пра-
цювати у приміщенні облдер-
жадміністрації.

Водночас, про Люстраційний 
комітет говорили дуже багато, 
вони “народжували” інформа-
ційні приводи та, напевно, якби 
не мало великого значення, то 
не спричинили створення ще од-
ного клона “Люстраційного комі-
тету”, а після прийняття закону 
“Про очищення влади”, ми, на-
певно, згодом знову почуємо про 
люстрацію на Рівненщині.

Є у люстрації початок...Перспективний 
молодий лідер

Володимир ПРОЦЮК
заступник генерального директора ТзОВ 
“Високовольтний союз - РЗВА”

У серпні нинішнього року Рівненський 
завод високовольтної апаратури постав пе-
ред нелегким випробуванням. З початку року 
підприємство зазнало збитків на суму 62 млн 
гривень. Гостро стояла проблема нерозра-
хунків за продукцію, відвантажену до Росії. 
Завод виявився нездатним утримувати таку 
кількість працюючих. Керівництво РЗВА по-
стало перед необхідністю провести оптиміза-
цію і витрат, і персоналу.

Тим часом активісти окремих політичних 
партій і громадських організацій спробували 
використати непросту ситуацію на заводі для 
власного передвиборчого піару. Володимира 
Процюка голослівно звинуватили в умисних 

діях, спрямованих на знищення РЗВА. “Кри-
чалки” мітингувальників вилились у баналь-
ний кримінал: у Володимира Процюка вкра-
ли барсетку з документами, грошима та осо-
бистими речами. Звернення керівника РЗВА 
до міліції та прокуратури результатів не дали 
– речі не знайшли (швидше за все, і не шу-
кали), винних не покарали. 

Тим часом Володимир Процюк у суворій 
відповідності з чинним трудовим законо-
давством провів непопулярну, але вимуше-
ну й потрібну для виживання заводу оптимі-
зацію персоналу. Результати виявились нао-
чними відразу: вже за серпень підприємство 
спрацювало хоч і з невеличким, але з при-
бутком. Запроваджені Володимиром Про-
цюком зміни в системі мотивації для тих пра-
цівників, що залишись, дозволили їм заро-
бляти більше.

У таких ситуаціях і виявляються якнай-
краще професійні якості керівника. Досвід-
чений топ-менеджер і фінансовий експерт 
Володимир Процюк з непростим викликом 
впорався гідно. А хіба могло бути по-іншому 
в людини з таким солідним професійним 
досвідом та послужним списком? Букваль-
но за декілька років він пройшов шлях від 
економіста-аналітика на ТзОВ “Дубноцу-
корагро” до фінансового директора ТзОВ 
“РЗВА-Електрик”. Згодом зосередився на 
зовнішньому захисті інтересів підприємства. 
А паралельно з основною роботою встиг по-
працювати фінансовим директором органі-
зації, яка займалась будівництвом терміналу 
“D” у столичному аеропорті “Бориспіль”, і 
фінансовим консультантом одного з канди-
датів на виборах мера Одеси. Професіона-
ли — вони ж потрібні завжди, а політичний 
піар — лише перед виборами. 

До слова, щодо намірів знищити завод, 
у яких пікетувальники звинувачували його 
акціонерів. Нині власники РЗВА інвестують 
800 тисяч євро у виведення одного з виробів 
заводу на ринок Європи. Хтось став би це ро-
бити, бажаючи порізати завод на брухт?.. Ко-
ментарі, як мовиться, зайві: комусь мітингу-
вати, а комусь — і надалі працювати, шукаю-
чи та знаходячи шляхи виживання виробни-
цтва у нинішніх непростих умовах. Володи-
миру Процюку це якраз і вдається.

Антикризовий 
менеджер

Новий голова 
старої ради

Матеріали проекту “Нові обличчя Рівного” 
підготували Віталій ГОЛУБЄВ, 

Ольга ДАНИЛЮК, Наталія КУЛІНІЧ
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Із 1 жовтня цього року житлові субсидії 
призначають по-новому. Відтепер 
індивідуально для кожного залежно 
від рівня доходів розраховуватимуть 
відсоток обов’язкової плати за житлово-
комунальні послуги. Також встановлені 
нові соціальні норми житла та нормативи 
споживання комунальних послуг. 

Соціальна норма житла – 
13,65 кв. м

Начальник відділу з прийому усіх видів дер-
жавних допомог управління праці і соціально-
го захисту населення Рівненського міськвикон-
кому Наталія НИДЗЕЛИК розповідає, що всі 
ці зміни передбачені Постановою Кабінету 
Міністрів України від 06.08.2014 № 409 “Про 
встановлення державних соціальних стан-
дартів у сфері житлово-комунального обслу-
говування”.

— Раніше субсидія надавалася на площу 
житла: 21 кв. м на одну особу та додатково 
10,5 кв. м на сім’ю. На даний час соціальну 
норму житла для надання субсидій встанов-
лено у розмірі 13,65 кв. м площі на одну осо-
бу та додатково 35,22 кв. м на домогосподар-
ство. — розповідає Наталія Нидзелик. — По-
становою встановлені єдині для всієї України 
соціальні нормативи споживання холодної і 
гарячої води, водовідведення, вивезення по-
бутових відходів, які діють з 1 жовтня. Слід за-
значити, що соціальний норматив споживан-
ня теплової енергії на опалення житла Поста-
новою не передбачено. Для нарахування пільг 
і субсидій на оплату послуги з централізова-
ного опалення застосовуються норми спожи-
вання, встановлені органами місцевого само-
врядування.

Тож із 1 жовтня порядок надання житлових 
субсидій змінений. 

— Якщо раніше комісія із призначення усіх 
видів соціальних допомог могла надати субси-
дію на збільшену понад норму площу житла, 
то відтепер такого права вона не матиме. Те-
пер субсидія надаватиметься тільки на соці-
альну норму житла. Із 1 жовтня субсидію змо-
же отримати один із зареєстрованих членів 
домогосподарства, на якого відкрито особо-
вий рахунок. До цих змін субсидія на загаль-

них підставах призначалася лише власнику 
житлового приміщення, — пояснює Наталія 
Нидзелик. — Зміни передбачають, що врахо-
вується дохід на рівні прожиткового мініму-
му для працездатних осіб, які зареєстровані 
на житловій площі і декларують відсутність 
доходу, або доходи яких менше прожитково-
го мінімуму. Для осіб, які перебувають у шлю-
бі, зареєстровані і проживають окремо, субси-
дія призначається на соціальну норму житла. 

Крім того, якщо раніше після закінчення 
опалювального періоду проводився перераху-
нок призначеної субсидії за фактичним спо-
живанням послуг, то тепер субсидія призна-
чається на соціальні нормативи і якщо люди-
на зекономила і використала послуги менше, 
ніж соціальна норма, то перерахунок прово-
дитися не буде. Ця сума зараховується вико-
навцем/виробником як оплата обов’язкової 
частки платежу домогосподарства на наступ-
ний розрахунковий період. 

Наталія Нидзелик наголосила, що поря-
док звернення за субсидією не змінився. Для 
її призначення необхідно звернутися до філій 
управління соціального захисту населення, 
які знаходяться в ЖКП за місцем реєстрації і 
надати довідку про доходи осіб, зареєстрова-
них у житловому приміщенні, заповнити від-
повідні заяви та декларації про доходи і май-
новий стан. 

Як розрахувати розмір 
обов’язкової частки плати 
за житлово-комунальні 
послуги? 

Наталія Нидзелик зауважила, що Поста-
новою внесено зміни до постанови Кабіне-
ту Міністрів України від 27.07.1998 № 1156 
“Про новий розмір витрат на оплату житлово-
комунальних послуг, придбання скраплено-
го газу, твердого та рідкого пічного побутово-
го палива у разі надання житлової субсидії”. 

— Якщо раніше субсидія призначалася у 
розмірі 10 або 15 відсотків від середньомісяч-
ного доходу громадян, то тепер вона розрахо-
вується для кожного домогосподарства інди-
відуально, в залежності від сукупного дохо-
ду, — пояснює пані Наталія. 

Розмір обов’язкової частки плати за 
житлово-комунальні послуги для отриму-
вачів субсидії визначатиметься у наступно-
му порядку:

- обчислюється середньомісячний сукуп-
ний дохід сім’ї за попередні 6 місяців;

- середньомісячний сукупний дохід ділить-
ся на кількість членів домогосподарства, і та-
ким чином визначається середньомісячний 
дохід на одну особу;

- дохід на одну особу ділиться на розмір 
прожиткового мінімуму на одну особу в роз-

рахунку на місяць (у 2014 році  1176 грн), тоб-
то визначається співвідношення середньоду-
шового доходу родини до розміру прожитко-
вого мінімуму на одну особу;

- отриманий результат ділиться на 2, а по-
тім множиться на 15% (за базовий варіант взя-
то обов’язкову плату за житлово-комунальні 
послуги у розмірі 15% доходу родини при до-
ході на одного члена сім’ї на рівні двох про-
житкових мінімумів), і таким чином визнача-
ється відсоток обов’язкової плати за житлово-
комунальні послуги.

Субсидії призначатимуть по-новому

Що зміниться 
у наших гаманцях з 1 жовтня?

Міграційній службі буде заборонено видавати паспорт громадянина України, 
реєструвати і знімати з реєстрації місця проживання.

Із 1 жовтня 2014 року окремі послуги, які надаються підрозділами міграційної служби, бу-
дуть надаватися виключно через утворені місцевими державними адміністраціями центри на-
дання адміністративних послуг.

Це передбачено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. №523-р, 
повідомляє Державна міграційна служба.

Зокрема, мова йде про такі послуги:
- оформлення та видача паспорта громадянина України, у тому числі у зв’язку зі зміною 

прізвища та замість пошкодженого, втраченого або викраденого;

- вклеювання до паспорта громадянина України фотокартки при досягненні громадяни-
ном 25- і 45-річного віку; 

- реєстрація та зняття з реєстрації місця проживання та місця перебування особи; 
- видача довідки про реєстрацію місця проживання та місця перебування.
Відповідно до п. 3.8 розпорядження, підрозділам міграційної служби із 1 жовтня заборонено 

приймати заяви суб’єктів звернень (у тому числі тих, що надійшли поштою) щодо адміністра-
тивних послуг, які надаються через центри їх надання, видачі суб’єктам звернень оформлених 
результатів надання адміністративних послуг або рішення про відмову в їх наданні, - йдеться 
у повідомленні на офіційному сайті ДМС України www.dmsu.gov.ua.

Інформацію про місце знаходження центрів надання адміністративних послуг можна отри-
мати у місцевих державних адміністраціях або у підрозділах міграційної служби.

ПАТ “Рівнегаз” повідомив 
про нові норми споживання 
природного газу населенням 
у разі відсутності газових 
лічильників. 

Ці норми, як пише 7d.rv.ua, 
вводяться в дію з 1 жовтня 2014 
року відповідно до Постанови 
Кабінету Міністрів України від 
06.08.2014 №409.

Досі норми споживання газу 
¬населенням регулювалися поста-
новою КМУ №619 від 08.06.1996 
(зі змінами та доповненнями).

Чи суттєво зміняться норми 
споживання газу з 1 жовтня 2014? 

Адже це важливо при розрахун-
ку субсидії. Спробуємо порівня-
ти. Зараз норма споживання газу 
у квартирі чи будинку з газовою 
плитою з гарячим централізова-
ним водопостачанням – 9,8 ку-
бометра на 1 людину в місяць, з 1 
жовтня буде 6,0;

- газова плита без колонки (во-
донагрівача) і без гарячого водо-
постачання: було 18,3 кубометра, 
буде 9,0;

- плита газова та водонагрівач 
– було 23,6 кубів, буде 18,0 кубів.

Що стосується норм спожи-
вання природного газу для індиві-
дуального опалення в будинках не 

вище 2 поверхів, то норми прак-
тично не змінилися – 11,0 куб. 
метрів на 1 кв. м опалюваної пло-
щі. Щоправда, тут можливі нюан-
си – ухвалена Кабміном 24 верес-
ня 2014 р. соціальна норма спо-
живання газу для індивідуального 
опалення для нарахування субси-
дії з 1 жовтня становить 7 м куб. на 
1 м кв. площі * кориг. коеф. (в опа-
лювальний період).

Натомість споживачам ПАТ 
“Рівнегаз” можуть компенсувати 
додаткові витрати на газ.

Тарифи будуть проіндексовані на 10%, водночас починає діяти 
понижуючий календарний коефіцієнт -0,93.

Із 1 жовтня 2014 року вступає в дію другий етап індексації тарифів на проїзд 
залізничним транспортом. Тарифи будуть проіндексовані на 10%. Індексація та-
рифів на перевезення у внутрішньому сполученні стосується усіх категорій паса-
жирських вагонів, окрім вагонів СВ та поїздів Інтерсіті+.

Однак в цілому вартість квитків буде дешевша, ніж влітку, зазначив 23 верес-
ня під час прес-конференції в Українському кризовому медіа-центрі начальник 
управління аналітики головного управління перевезень Укрзалізниці Микола ТОП-
ЧІЄВ.

“Пасажири не відчують підвищення вартості квитків, адже з 1 жовтня вступає 
у дію понижуючий календарний коефіцієнт індексації вартості проїзду у паса-
жирських поїздах  -0,93. Таким чином, ціна на проїзд залізничним транспортом 
стала нижчою, ніж у червні-серпні поточного року, коли діяв календарний кое-
фіцієнт -1,07”, - пояснив Микола Топчієв.

Паспорти видаватимуть тільки 
у центрах адміністративних послуг

Без газового лічильника 
платитимуть за новими нормами

Зміниться вартість проїзду 
у пасажирських поїздах

Приклад 1
У житловому приміщенні зареєстрована одна особа – пенсіонер. Розмір плати за 

житлово-комунальні послуги, виходячи із соціальних норм та соціальних нормативів 
користування послугами, становить 300 гривень. Пенсіонер не працює, пенсія за 6 мі-
сяців становить 12 000 гривень. Середньомісячний сукупний дохід становить 2 000 гри-
вень (12 000 грн :6=2 000 грн).

Визначається обов’язкова частка плати за послуги (%): 2 000:1176:2*15%=12,76% 
Тобто пенсіонер повинен сплачувати за житлово-комунальні послуги 255,2 грн (2 

000*12,76%), а решта плати за житлово-комунальні послуги є субсидією (300 грн – 255,2 
грн=44,8 грн).

Приклад 2
У житловому приміщенні зареєстрована сім’я, що складається з двох пенсіонерів. 

Розмір плати за житлово-комунальні послуги, виходячи із соціальних норм та соціаль-
них нормативів користування послугами, становить 400 гривень. Середньомісячний су-
купний дохід сім’ї складає 2 500 гривень. Середньомісячний сукупний дохід на одну осо-
бу складає 1 250 гривень (2 500:2=1 250 гривень).

Визначається обов’язкова частка плати за послуги (%): 1 250:1176:2*15%=7,97% 
Тобто сім’я повинна сплачувати за житлово-комунальні послуги 199,3 грн (2 

500*7,97%), а решта плати за житлово-комунальні послуги є субсидією (400 грн – 199,3 
грн=200,7 грн).

Приклад 3
У житловому приміщенні зареєстрована сім’я, що складається з чоловіка, дружини та 

двох дітей. Розмір плати за житлово-комунальні послуги виходячи із соціальних норм та 
соціальних нормативів користування послугами становить 400 гривень. Чоловік та дру-
жина працюють, дохід за 6 місяців складає 24 000 гривень. Середньомісячний сукупний 
дохід сім’ї складає 4 000 гривень (24 000 грн:6=4 000 грн). Середньомісячний сукупний 
дохід на одну особу складає 1 000 гривень (4 000:4=1 000 гривень).

Визначається обов’язкова частка плати за послуги (%): 
1 000:1176:2*15%=6,38% 
Тобто сім’я повинна сплачувати за житлово-комунальні послуги 255,2 грн (4 

000*6,38%), а решта плати за житлово-комунальні послуги є субсидією (400 грн – 255,2 
грн=144,8 грн).

Підготувала Оксана КОНОПАЦЬКА.

Підготувала 
Галина ЦУКАНОВА
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6 жовтня розпочнеться новий сезон 
у Школі універсального журналіста. 
Співбесіди з потенційними 
учасниками тривають!

Школа універсального журналіс-
та — це спільний проект Видавничого 
дому "ОГО" і телеканалу "Рівне 1". За-
няття в ШУЖ тривають упродовж десяти 
вечорів, у робочі дні. За цей час учасни-

ки дізнаються про основи роботи жур-
наліста і отримають корисні навички, 
які зможуть відразу застосовувати на 
практиці. Де шукати новини, як брати 
інтерв'ю і готувати інформаційні пові-
домлення — про все це розповідатимуть 
на ШУЖ. Для учасників проведуть теле-
візійні проби у студії Першого місцево-
го, а кращі випускники зможуть пройти 
стажування з рівненськими журналіста-
ми і претендувати на вакансії журналіс-
тів і телеведучих.

Навчання в ШУЖ буде корисним і 
старшокласникам, які планують вступа-
ти на факультет журналістики, і студен-
там, які ще під час навчання прагнуть 
здобути корисний досвід і контакти на 
майбутнє, і молодим людям, які шукають 

роботу після закінчення вишу, і дорос-
лим рівнянам, які працюють з інформа-
цією і відчувають потребу опанувати ба-
зові журналістські навички — приміром, 
для того, щоб займатись наповненням 
сайту компанії або працювати у вибор-
чому штабі.

Нині випускники ШУЖ працюють 
практично у кожній редакції Рівного.

Щоб записатись на навчання або 
отримати детальнішу інформацію — 

пишіть на vg2001@ukr.net 
або телефонуйте (050) 339 39 85. 

Керівник ШУЖ — головний редактор 
ВД “ОГО” Віталій Голубєв.

n мовою цифр

n корисне навчання

n будьте обережні

n зловживання

n нововведення

n а ви погоджуєтесь?

n відлуння Першовересня

Цікавить робота журналіста, телеведучого?

“Держінформ’юст” оголошує про проведення 
електронних торгів з продажу предмету іпотеки: 
будівля ремонтної майстерні загальною площею 

515,9 м2, за адресою: 
Рівненська обл., Березнівський р-н, с. Грушівка, 

вул. Лесі Українки, приміщення 12. 
Дата торгів: 16.10.2014 09:00 год. 

Дод. інформація: https://torgi.minjust.gov.ua   лот  6162

реклама

На Рівненщині продовжують 
діяти телефонні шахраї, які 
представляються працівниками 
податкової видурюють гроші 
у підприємців. Бізнесменів 
зловмисники лякають перевірками, 
а потім обіцяють владнати проблему 
за певну суму грошей.

“Випадок такого шахрайства ми зафік-
сували ще минулого тижня. А сьогодні мої 

колеги повідомили, що шахраї знову акти-
візувалися. Скористалися інформацією про 
те, що з понеділка у Головному управлінні 
відбувається столична перевірка. Тому ще 
раз наголошую — будьте уважні, не потра-
пляйте на гачок до шахраїв”, — зауважує 
начальник Головного управління Дер-
жавної фіскальної служби у Рівненській 
області Дмитро ЗАЙЦЕВ.

Також головний податківець радить 
звертатися у міліцію або у відділ внутріш-

ньої безпеки ДФС у Рівненській облас-
ті (телефони: 0362-692-607, 692-645, 
692-578, 692-575). Також про такі ви-
падки можна повідомити особисто за адре-
сою: м.Рівне, вул.Відінська 12 або ско-
ристатися сучасними засобами комуніка-
ції й написати електронного листа dmytro.
zaitsev.rivne@gmail.com чи повідомлен-
ня у соціальних мережах Дмитра Зайцева 
https://vk.com/dmytro.zaitsev та https://
www.facebook.com/Dmytro.Zaitsev 

Шахраї видурюють у рівненських 
підприємців гроші

У вересні співробітники податкової міліції Головного 
управління Державної фіскальної служби у 
Рівненській області, в ході проведення заходів з 
протидії розкраданню бюджетних коштів, викрили два 
кримінальні правопорушення за ч.2 ст.212 КК України 
(“Ухилення від сплати податків”) та ч.1 ст.209 КК 
України (“Легалізація (відмивання) грошових коштів та 
іншого майна, здобутих злочинним шляхом”).

Зокрема, встановлено факт незаконного формування подат-
кового кредиту з ПДВ службовими особами суб’єкта господарю-

вання — розпорядника бюджетних коштів на суму 2,5 млн грн. 
Кредит сформовано за безтоварними операціями з придбан-
ня послуг зберігання сировини, із залученням у ланцюгу поста-
чання підприємств з ознаками фіктивності (за даним фактом 
відкрито кримінальне провадження за ч.2 ст.212 КК України). 

Крім того, встановлено переведення на рахунки транзитних та 
фіктивних суб’єктів 1,1 млн грн бюджетних коштів, розкрадених 
через завищення ціни на поставлене обладнання для держав-
ного підприємства енергетичної галузі (ч.1 ст.209 КК України).

Наразі триває досудове розслідування.
ГУ ДФС у Рівненській області.

Два кримінальні випадки розкрадання 
бюджетних коштів виявлено на Рівненщині

Саме така сума нововведеного збору станом на 29 
вересня цього року надійшла на бюджетні рахунки, 
відкриті органами казначейської служби. 

Військовий збір — це платіж, який введено в дію з 3 серп-
ня 2014 року. Кошти, які надходять до бюджету від військо-
вого збору, призначені активізувати обороноздатність нашої 
держави. Крім того, вони будуть спрямовуватись на відбудо-
ву зруйнованих територій та підтримку біженців. 

Понад 5,3 млн грн 
військового збору 
перерахували рівняни 
до держбюджету

25 вересня набув чинності Закон України від 2 
вересня 2014 р. №1663-VII “Про внесення змін до 
статті 7 Закону України “Про благодійну діяльність 
та благодійні організації”, який опубліковано в газеті 
“Голос України” від 24.09.2014 №182. 

Цим Законом дозволено особам, які знаходяться на дер-
жавній або іншій публічній службі та особам, що діють від їх 
імені, здійснювати публічний збір благодійних пожертв для 
забезпечення бойової, мобілізаційної готовності, боєздатнос-
ті і функціонування Збройних Сил України. 

Порядок збору пожертвувань буде визначено Кабінетом 
Міністрів України. 

ГУ ДФС у Рівненській області.

Збирати пожертви для 
армії відтепер офіційно 
дозволено і державним 
службовцям

Європейські спостерігачі за позачерговими виборами 
до Верховної Ради Олександр ПЕТРОВІЦ та Алекс 
ВАРОДІ активно працюють наразі у Рівному. 

Окрім спостережень за виборчим процесом, вони приємно 
вражені чистими вулицями Рівного, а також відносним змен-
шенням кількості бродячих собак. 

Про це вони зазначили під час зустрічі з міським головою 
Рівного Володимиром Хомком. Прибули спостерігачі до Рів-
ного із Сербії та Румунії. Серед іншого вони також повідоми-
ли, що на фоні східних обласних центрів, виборчий процес у 
Рівному проходить демократично та по-європейськи.

Міжнародні спостерігачі 
помітили, що у 
Рівному поменшало 
бродячих собак

У Рівненській області підсумували результати 
Всеукраїнського профілактичного заходу “Урок”. У 
його рамках освітяни спільно зі спеціалістами служби у 
справах дітей виявляли неповнолітніх, які 1 вересня не 
пішли до школи. 

Учні не розпочали навчання з різних причин, повідомив 
начальник обласної служби у справах дітей Віктор МАР-
ЧУК. Так, п'ятеро дітей перебувають на оздоровленні або лі-

куванні, четверо школярів переїхали в іншу область. Разом з 
тим, 12 дітей не відвідували школу без поважних причин — 10 
учнів пропустили уроки через невиконання батьками сво-
їх обов’язків, а двоє школярів самовільно залишили навчаль-
ні заклади.

Відтак, фахівці із соціальної роботи відвідали сім’ї, діти яких 
прогулювали навчальні заклади. Четверо учнів вже приступили 
до уроків, а із рештою батьків й надалі працюватимуть фахівці 
із соціальної роботи.

12 дітей не ходять до школи без поважних причин

Минулої суботи у Рівному в рамках реалізації проекту 
“Розвиток малого та середнього підприємництва 
міст Рівного та Любліна” на території групи компаній 
Автоград відбулася автомобільна виставка за участі 
представників Польщі. 

У програмі заходу були: тюнінговані та ретроавтомобілі, 
велотріал-шоу від учасників проекту БУМ-2013, школа водін-

ня Миколи Пелешка, майстер-класи з автосервісу та “супер-
мийка”, автомобільні розваги, презентація кращих автоклу-
бів, СТО, автосалонів, магазинів запасних частин, автохімії, 
спецодягу, обладнання, страхових продуктів, дефіле профе-
сійних моделей, конкурси, подарунки для дорослих і дітей та 
багато іншого.

Відвідали захід й керівники міста, зокрема міський голова 
Володимир Хомко та його заступник Андрій Філін.

У Рівному відбулася Перша 
міжнародна автовиставка 

За січень-вересень 2014 року до Державного 
бюджету за спеціальне використання води платники  
Рівного перерахували 2698,4 тис. гривень. 

Всього на обліку в ДПІ у м. Рівному перебуває 509 платни-
ків збору за спеціальне використання води, у тому числі 326 
юридичних осіб та 183 фізичні особи-підприємці. 

Нагадаємо, платниками збору є водокористувачі — 
суб'єкти господарювання незалежно від форми власності: 
юридичні особи, їх філії, відділення, представництва, інші 
відокремлені підрозділи без утворення юридичної особи 
(крім бюджетних установ), постійні представництва нере-
зидентів, а також фізичні особи-підприємці, які використо-
вують воду, отриману шляхом забору води з водних об'єктів 
(первинні водокористувачі) та/або від первинних або ін-
ших водокористувачів (вторинні водокористувачі), та вико-
ристовують воду для потреб гідроенергетики, водного тран-
спорту і рибництва.

Майже 2,7 млн 
грн сплатили до 
бюджету рівненські 
водокористувачі 
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Україна залишилася без вугілля, 
шахти Донбасу зупинилися 
внаслідок бойових дій, країні не 
вистачить палива на зимовий 
сезон, ми всі замерзнемо, 
рятуйте, — у такій стилістиці 
про дефіцит вугілля відписалися 
практично всі українські ЗМІ. 
Втім, якщо подивитися, а скільки 
ж платила держава за кожну 
тонну цього "дефіцитного" 
зараз вугілля, то хочеться не 
плакати, а радіти тому, що може 
зникнути корупційна годівниця 
навколо державних копалень, 
яка минулого року обійшлася 
бюджету в 14 мільярдів гривень. 

Дороге дешеве вугілля 

Про те, що наші енергетичні 
проблеми не обмежуються газо-
вим дефіцитом, країна дізнала-
ся місяць тому. На засіданні кабмі-
ну 3 вересня прем’єр-міністр Ар-
сеній Яценюк змалював увесь дра-
матизм ситуації так: "Вони (бойо-
вики) розбомбили основні шахти, з 
яких ми постачали вугілля на укра-
їнські ТЕС. Тому уряд уже уклав уго-
ду на постачання 1 млн тонн вугілля з 
Південно-Африканської Республіки, 
перший корабель вантажать. При-
ватні компанії також закуповують 
вугілля. Ситуація місяць тому була 
дуже складною, зараз утримуємо ба-
ланс — це дуже складно, але роби-
мо все можливе, щоб енергетичний 
сектор країни працював". 

Протягом кількох 
останніх років 

собівартість виробництва 
вугілля на державних 

шахтах була  
в рази вищою, ніж 
вартість вугілля на 
українському ринку

Скільки ж коштує це імпортне 
вугілля, яке Україна змушена ку-
пувати аж у далекій Південній Аф-
риці? Яценюк не назвав конкрет-
ної ціни, але зазначив: "Це дорож-
че, довше. Але, з іншого боку, наре-
шті з'явився стимул замінити наші 
котли на ТЕЦ". Тобто, ми заплатимо 
більше за вугілля, витратимо кошти 
на заміну котлів на електростанці-
ях, але в перспективі все буде добре, 
як співає Вакарчук у відомій пісні. 

Втім, вартість південноафрикан-
ського вугілля (тут і далі мова йти-
ме про т.зв. енергетичне вугілля, яке 
використовується для виробництва 
електричної та теплової енергії — 
прим.авт.) недовго залишалася та-
ємницею: її назвав міністр енерге-
тики Юрій Продан. Розмова, прав-
да, йшла на трохи іншу тему: чому 
Україна, яка де факто перебуває в 
умовах війни з Росією, купує в тої 
ж таки Росії вугілля. Міністр пояс-
нив: російське коштує $80 за тонну, 
а законтрактоване в Південній Аф-
риці — $91.

Скільки ж доведеться перепла-
тити Україні за африканське вугіл-
ля? Ціну "нашого" наводить сайт 
Міненерговугілля. Дивно і прикро, 
але установа перестала публікувати 
розгорнуту статистичну аналітику 
по галузі — останній такий звіт охо-
плює період з січня по травень 2014. 
Однак і тих цифр, що є, цілком до-
статньо для порівняння. А вони такі: 
минулого року ціна тонни вугілля, 
виробленого на державних підпри-
ємствах і проданого державним же 
генеруючим компаніям, становила 
в середньому 491,9 грн. Або ж трохи 
більше 50 доларів за тонну. Імпортне 
— майже у два рази дорожче. А його 
потреби обчислюються мільйонами 
тонн. Кошмар! 

Насправді кошмар зовсім в іншо-
му. Уважно читаємо абзац із того ж 
таки статистичного звіту Міненер-

говугілля:
У травні 2014 року фактична со-

бівартість 1 тонни товарної вугільної 
продукції склала 1651,1 грн. Порівня-
но з відповідним періодом 2013 року 
собівартість збільшилась на 217,6 
грн. (на 15,2%). За підсумками січня-
травня ц.р. фактична собівартість 
1 тонни товарної вугільної продукції 
(1452,4 грн) менше планової на 63,1 
гривень. Порівняно з січнем-травнем 
2013 року собівартість 1 тонни то-
варної вугільної продукції збільшила-
ся на 44,1 гривні (на 3,1%).

Що-що? Тонна вугілля у трав-
ні 2014 обходилася шахтам у 1651 
гривню? А продавали вони його по 
662,6? Як таке може бути? 

А дуже просто. Річ у тім, що про-
тягом кількох останніх років собі-
вартість виробництва вугілля на дер-
жавних шахтах була в рази вищою, 
ніж вартість вугілля на українсько-
му ринку. І щоб утримати ці шахти 
від банкрутства, надати соціальний 
захист шахтарям, забезпечити дер-
жаву незалежним енергетичним ре-
сурсом бла-бла-бла уряд ПОКРИ-
ВАВ З БЮДЖЕТУ збиток своїх же 
власних шахт. У минулому році на 
це було витрачено приблизно 14 
млрд гривень. 

"Дадім странє угля"! —  
Спасибі, не треба

Отакоє-от, як казала одна відома 
представниця шахтарського краю, 
вона ж — екс-перша леді країни. Ще 
зовсім недавно, коли шахти ще без-
перебійно видавали "на гора" вугіл-
ля (наприклад, за перші п’ять міся-
ців цього року підприємства Міне-
нерговугілля збільшили видобуток 
на 12,6%) кожна тонна цього вугіл-
ля виймала з бюджетної кишені 1000 
гривень. У минулому році загальна 
сума дотацій перевищила 14 мільяр-
дів гривень. 

А тепер можна 
і ціни порівняти

Імпортне вугілля — $91. Держав-
не — 1651 гривня (насправді дорож-
че). По курсу 13 гривень за долар це 
$121. Тобто, на кожній тонні імпорту 
держава економить 30 доларів. 

Так, може, це в порту ціна, а на-
справді треба ще й витрати на пере-
везення включити (саме такий ар-
гумент навів минулого тижня один 
профспілковий діяч, який система-
тично лобіює інтереси "національ-
ного виробника" — тобто, дотації 
на нерентабельне вугільне вироб-
ництво). Насправді ні — контракт 
укладений на умовах DDP — тобто, 
продавець зобов’язується доставити 
вугілля до кінцевого пункту призна-
чення, оплативши доставку та мито. 
Це дорожче, ніж постачання до пор-
ту, але надійніше: Україна в такий 
спосіб страхує себе від логістичних 
проблем. 

Ще один арифметичний при-
клад. Минулого року державні ву-
гільні компанії видобули 17,4 мільйо-
на тонн вугілля. Сума дотацій скла-
ла 1,5 мільярда доларів. За цю суму 
можна було б придбати за кордо-
ном ТІ Ж САМІ 17 мільйонів тонн 
вугілля (точніше, 16,48 млн т). А по-
тім — іще стільки ж за ринковою 
українською ціною в 55 доларів за 
тонну. Це, до речі, цілком реаль-
на ціна, за якою приватні вугільні 
компанії України продають енерге-
тичне вугілля своїм же генеруючим 
компаніям. 

А можна купити половину — 8 
мільйонів тонн, а решту коштів ін-
вестувати в будівництво нових ву-
гільних електростанцій. За дани-
ми департаменту енергетики США, 
вартість сучасної вугільної ТЕС 
— близько 3000 доларів за кіловат 
потужності. Тобто, Україна могла б 
щороку фінансувати за "американ-
ськими цінами" приблизно 230 ме-
гават генеруючих потужностей (зро-
зуміло, що за рік такі ТЕС не буду-
ють — приклад наведено суто для 

розуміння порядку цін). За п’ять-сім 
років можна було б оплатити ПО-
ВНУ модернізацію вугільної генера-
ції в країні. 

Хтось запитає: а чи резонно орі-
єнтуватися на імпортне вугілля? 
Раптом воно завтра подорожчає в 
рази, а у нас власні шахти закриті? 

Насправді все навпаки: вугіл-
ля дешевшає і буде дешевшати далі. 
Здорожчання газу, яке спостерігало-
ся в 2007-2008 роках, а також потуж-
не економічне зростання Китаю, де 
в основі енергогенерації — саме ву-
гілля, спричинило потужні інвести-
ції у нові вугільні проекти (найак-
тивнішою тут була Австралія). Ще 
через кілька років сланцева рево-
люція в США призвела до того, що 
дешевий газ почав витісняти вугіл-
ля у структурі генерації, і ці вугіль-
ні "надлишки" пішли на експорт. 
Третій чинник вступить в силу у на-
ступному році: Китай у вересні зая-
вив про наміри з наступного року від-
мовитися від імпорту вугілля із висо-
кими показниками зольності та вмісту 
сірки. Як наслідок, чергові мільйони 
тонн африканського та австралій-
ського вугілля, які раніше йшли до 
Піднебесної, зараз шукатимуть но-
вих покупців.

Закопати шахту

До речі, про зольність. Не так 
давно аналітик "CASE Украина" Єв-
ген Дубогриз провів у своєму фей-
сбуку цікавий лікнеп на вугільну 
тему. Наведемо його дослівно:

“Говоря об угле, необходимо чет-
ко различать два понятия. Пер-
вое: рядовой уголь — то, что извле-
кают из-под земли. Второе: гото-
вая угольная продукция (синоним 
— товарный уголь): то, что сжига-
ется на электростанциях или исполь-
зуется в металлургии как сырье.

Рядовой уголь может быть и 
товарным в том случае, если добытое 
сырье не требует обогащения. Но, 
как правило, уголь украинской добычи 
нужно обогащать — угольные пласты 
у нас, в основном, тонкие, в резуль-
тате на-гора приходится выдавать 
много пустой породы. К примеру, что 
в нынешнем году, что в прошлом сред-
няя зольность (упрощенно, количе-
ство пустой породы) угля, добытого 
в Украине — 40.2%. Это средняя: на 
отдельных шахтах пустой породы 
добывают больше, чем собственно 
угля (зольность выше 50%).

В итоге мы добываем угля вдвое 
больше, чем из него получается гото-
вой продукции. Для понимания: в про-

шлом году добыто угля — 83.7 млн 
тонн, товарной продукции из этого 
объема получилось 39.4 млн тонн, 
то есть, средний по отрасли от-
сев — 53%.

Говоря о добыче, мы имеем в виду 
рядовой уголь. Говоря о потреблении и 
о ценах на уголь, мы имеем в виду го-
товую угольную продукцию.

Субсидии, или, точнее, расходы на 
государственную поддержку угольной 
отрасли зависят от объема добычи 
(производства рядового угля)”.

Звідки така неймовірна диспро-
порція між рядовим та товарним ву-
гіллям? Так зрозуміло ж звідки. Ну 
хто ж, маючи право отримувати на 
кожній тонні рядового вугілля 1000 
й більше гривень субсидій, не подбає 
про те, аби збільшити обсяги цього 
самого вугілля? Як це робиться, роз-
повів один із коментаторів під тим 
же фейсбучним повідомленням: ди-
ректор шахти будує конвеєр від най-
ближчого терикону і розбавляє ву-
гілля породою. Зрозуміло, що по-
кривають цю діяльність ті, хто ма-
ють від неї зиск. 

Це може здатися 
цинічним, але бойові 
дії на Донбасі дали 

шанс зробити те, на що 
навряд чи наважився 

б будь-який президент 
чи прем’єр-міністр 

України: ліквідувати 
нерентабельне вугільне 

виробництво у країні

Тут знову напрошуються прості 
арифметичні розрахунки. Якщо у 
державному вугіллі обсяги пустої по-
роди складають 40-50%, то імпортний 
еквівалент, потрібний для його замі-
ни, — це не 17, а 8-9 мільйонів тонн. 

Підведемо підсумки. В Україні 
співвідношення приватних та дер-
жавних шахт — приблизно 70 на 30 
відсотків. У вересні з 93 державних 
шах працювало тільки 24. З одного 
боку, це спричинило дефіцит вугіл-
ля. З іншого — врятувало від необ-
хідності віддавати мільярди за гаран-
товано збиткову продукцію. 

Це може здатися цинічним, але 
бойові дії на Донбасі дали шанс зро-
бити те, на що навряд чи наважився 
б будь-який президент чи прем’єр-
міністр України: ліквідувати нерен-

табельне вугільне виробництво у кра-
їні. Свого часу подібне завдання по-
стало перед прем’єр-міністром Бри-
танії Маргарет Тетчер, і для залізної 
леді це виявилося чи не найсклад-
нішим випробуванням у її політич-
ній кар’єрі. Десятки тисяч звільне-
них шахтарів, багатоденні страйки, 
мільярдні збитки, тисячі заарешто-
ваних під час мітингів (півтори со-
тні отримали тюремне ув’язнення), 
троє загиблих у вуличних боях — 
таку ціну заплатила Британія за те, 
щоб за два роки (з 1984 по 1986) із 
174 державних шахт залишилося 
тільки 50. 

В Україні на подібний сценарій 
не пішов би ніхто — у мирний час. 
Але війна змінила баланс ризиків. І 
зараз країна має реальну можливість, 
керуючись "законами військового 
часу", вибратися з вугільної пастки, 
у яку потрапив державний бюджет. 

Як це зробити? По-перше, дати 
"померти своєю смертю" тим шах-
там, які опинилися в зоні бойових 
дій. По-друге, за жодних обставин 
не погоджуватися на пропозиції ло-
бістів вугільної схеми щодо відбудо-
ви цих шахт (чи нарощування видо-
бутку на інших — з тією ж завище-
ною ціною вугілля) — померли так 
померли. По-третє, запропонувати 
усім охочим придбати ці копальні по 
символічній ціні — хай у нових влас-
ників болить голова щодо того, як 
відновлювати виробництво. Ті, на 
які не знайдеться покупців, закрити 
і забути про них. По-четверте, за-
безпечувати державні вугільні елек-
тростанції (та паливні резерви дер-
жави) за рахунок того вугілля, яке 
можна придбати за найнижчою ці-
ною. Якщо таку ціну запропонують 
вітчизняні компанії — прекрасно. 
Якщо імпортні — теж чудово. Ну і, 
по-п'яте — із зекономлених коштів 
створити компенсаційний фонд 
для шахтарів, які втратять роботу. 
А як хтось дуже хоче залишатися в 
професії — то братня Росія саме за-
раз активно пропонує біженцям із 
Донбасу вакансії на шахтах Ворку-
ти, Мурманська чи Кемерова. Як 
кажуть, кожен сам собі шахтар сво-
го щастя. 

…Перше судно з вугіллям з 
Південно-Африканської Респу-
бліки TX Scotian Express вже пря-
мує до Іллічівська, повідомляє “Ін-
терфакс”. Його прибуття очікуєть-
ся 16-20 жовтня. На борту корабля 
— 85 тисяч тонн вугілля.

Сергій ЛУК’ЯНЧУК,
texty.org.ua

Вугільна пастка України



СУПУТНИКОВЕ ТБ

12 СУБОТА, 4 ЖОВТНЯ
ПЕРШИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ
06.00	 На слуху
06.35	 Підсумки
07.00	 Шустер LIVE
11.30	 Подорожуй першим
12.05	 Т/с «П'ять хвилин до метро»
13.05	 Світло
13.40	 Хочу бути
14.00	 Дитячі історії. «Велика крадіжка»
14.30	 Українського роду
14.45	 Нотатки на глобусі
15.10	 Національний відбір на 

Міжнародний конкурс сольних ви-
конавців «Sanremo Junior 2015» ()

16.15	 Д/ф «Пол Сміт, дизай-
нер та джентельмен»

17.30	 В гостях у Д.Гордона
18.30	 Книга ua
19.00	 Х/ф «Гора Будди»
21.00,	 01.20 Новини
21.40	 Чоловічий клуб
22.10	 Моя країна
22.40	 Мегалот
22.50	 Суперлото, Трійка, Кено
23.00	 Від першої особи. Підсумки
00.05	 Гумористичний клуб 

«Золотий гусак»
00.45	 Док фільм «Здрастуй, рідне село!»
01.50	 Музичне турне
03.00	 Х/ф «Не той» 1 с.
05.00	 Віра. Надія. Любов

1+1
06.10	 Шість кадрів
07.00,	 19.30 ТСН
08.00,	 08.25 М/с «Пригоди ведмедиків 

Гаммі»(1)
09.00	 Світське життя
10.05	 Х/ф «Джерело щастя»(1)
14.25	 «Вечірній Київ»
15.50,	 21.20 Вечірній квартал
18.30	 «Розсміши коміка - 5»
20.15	 «Українські сенсації»
23.20	 Х/ф «Міцній горішок - 3: Відпла-

та»(2)
01.55	 Х/ф «Селюки з Беверлі-Хіллз»(1)

03.25	 Х/ф «Прислуга»(1)
05.45	 Телемагазин

IНТЕР
05.55	 «Чорне дзеркало»
07.25	 «Школа доктора Комаровського. 

Невідкладна допомога»
08.00	 «Школа доктора Комаровського 5»
08.30,	 01.05 Д/ф «Усик»
09.30	 Новини
10.00	 Х/ф «Вірні друзі»
12.05	 Т/с «Одружити Казанову»
15.50,	 01.50 Т/с «Інша сім'я»
20.00,	 05.05 Подробиці
20.30	 Концерт Місце зустрічі
22.30	 «Великий бокс. Олександр 

Усик - Деніел Брюер. Поєдинок 
за участю Андрія Котельника»

04.50	 М/ф

РІВНЕ 1-НТН
05.00	 Т/с «Сліпий - 3»
08.05,	 09.05 Патруль
08.15,	 09.15 Бізнес Новини
08.25	 Кінолекторій
08.45	 Новини Рівного
09.30	 ПіДеМо разом
09.50	 Веселі уроки
10.00	 Будні ОСББ
10.30	 Міксер
10.45	 Дитяча телестудія
11.00	 Тет-а-тет
11.30	 Речовий доказ
12.00	 Головний свідок
12.50	 Апостроф
13.00	 Авто-мото-ревю
13.30	 Глобальне попередження
14.00,	 16.40 Вітаємо Вас
15.45	 Феєрія мандрів
16.05	 Громадський контроль
16.20	 Чоловічі розваги
18.00	 Рівне за тиждень
18.20	 Патруль тижневий
18.40	 Комунальний патруль
19.00	 «Спеціальний Свідок
19.30	 Т/с «Гарячими слідами - 2»
23.00	 «Голі та смішні»

00.00	 Х/ф «Агент 117: шпигунське гніз-
до»(2)

01.45	 Х/ф «Вовки»(2)
03.40	 «Випадковий свідок»
03.55	 Легенди бандитської Одеси

ICTV
05.15	 Факти
05.50	 Х/ф «Діти шпигунів-3. Кінець 

гри»
07.05	 Достало!
08.00	 Інсайдер
09.00	 Цивільна оборона
09.55	 Депутат під прикриттям
10.55,	 13.00, 20.10 Т/с «Штрафбат»
12.45	 Факти
18.45	 Факти
19.15	 Надзвичайні новини. Підсумки
23.05	 Х/ф «Протистояння»(2)
00.50	 Х/ф «Від колиски до могили»(2)
02.30	 Х/ф «Ловець снів»(2)

НОВИЙ КАНАЛ
05.55	 Нереальні історії
08.00,	 10.00 Ревізор
12.30	 Уральські пельмені
15.45	 Т/с «Останній з Магікян»
18.55	 М/ф «Король сафарі»
20.40	 М/ф «Альоша Попович і Тугарин 

Змій»
22.30	 Стенд Ап Шоу
23.25	 Х/ф «Мамо не горюй 2»(2)
01.35	 Т/с «Милі ошуканки»(2)
05.05	 Зона ночі
05.45	 25-й кадр

УКРАЇНА
06.10	 Таємниці зірок
07.00,	 15.00, 19.00, 03.50 Події
07.15,	 09.15 Т/с «Інтерни»(1)
10.00	 Один за сто годин
11.00	 Хочу до Меладзе
13.00,	 15.20 Т/с «А сніг кружляє»(1)
17.10,	 19.40 Т/с «Селюки»(1)
22.00	 Х/ф «Мережива»(1)
00.05	 Х/ф «Долина троянд»(1)
02.20,	 04.30 Т/с «Мент у законі 7»(1)

05.15	 Срібний апельсин

СТБ
05.50	 Вiкна-Новини
06.25,	 02.15 Х/ф «Старики-

розбійники»(1)
08.00	 Караоке на Майдані
09.00	 «Все буде смачно!»
11.35	 «Національне талант-шоу 

«Танцюють всі!-7»
15.05	 «Зважені та щасливі - 4»
19.00	 «Х-Фактор - 5»
22.15	 Т/с «Коли ми вдома»(2)
00.45	 «Детектор брехні - 6»
03.40	 Нічний ефір

ТЕТ
06.00,	 11.25 М/ф «Залізяки»(1)
07.30	 Байдиківка
08.30	 М/с «Смішарики»(1)
09.00	 Мультик з Лунтіком
09.40	 М/с «Даша-дослідниця»(1)
10.05	 М/с «Вперед, Діє´о, вперед!»(1)
10.35	 М/с «Кумі-кумі»(1)
10.55	 М/ф «Без Валентинів день»(1)
13.20	 М/ф «Аладдін і король розбійни-

ків»(1)
15.05	 Обережно, діти!
16.05	 Х/ф «Оптом дешевше»(1)
18.05	 Х/ф «Бандитки»(1)
20.00	 Розсміши коміка
22.00	 6 кадрів
00.00	 Х/ф «Недитяче кіно»(2)
01.30	 БарДак
03.10	 Теорія зради
03.55	 З ночі до ранку

5 КАНАЛ
06.30,	 18.10, 04.50 Місцевий час
06.40,	 14.35, 18.35, 19.35, 22.35, 01.15, 

01.40, 05.10, 05.40 Машина часу
07.00,	 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00, 00.00, 01.00, 02.00, 
04.00, 05.00 Час новин

07.10,	 08.10, 18.25, 23.25, 00.25, 
03.25, 06.20 Час спорту

07.15,	 12.55, 14.25, 17.10, 22.55, 
23.50 Погода в Україні

07.20,	 22.20, 23.20, 00.15, 03.35 Бізнес-час
07.30,	 08.30, 09.30, 10.40, 11.30, 12.30, 

13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 
18.30, 19.30, 20.30, 22.30, 23.30, 
00.30, 01.35, 02.35, 03.30, 
04.45, 05.30 Час. Важливо

07.35	 180 градусів
08.15,	 13.25, 16.10, 00.55 

Погода на курортах
08.35,	 16.35, 20.35, 02.15 В кабінетах
09.10	 Мотор
09.15	 Мамина школа
09.35	 Укравтоконтинент
10.10	 Вікно в Європу
11.10	 Трансмісія
11.35	 Автопілот-тест
11.45,	 23.35 Історія успіху
12.20	 Зооакадемія
13.10	 Драйв
13.35	 Інтелект.ua
15.35,	 04.15 Кіно з Яніною Соколовою
17.15	 Міграційний вектор
17.35,	 02.40 Феєрія мандрів
19.15,	 20.20 Тема/Хроніка тижня
21.10,	 00.35, 03.45 Велика політика
21.35,	 03.00, 06.00 Вікно в Америку
03.40,	 05.35, 06.25 Погода у світі

РТБ
06.00	 Гімн України
06.02	 Х/Ф «Інспектор Дер рік»
06.55	 Офіційні новини
07.00,	 09.00, 12.00, 15.00, 

19.00, 22.00 День
07.30	 Екотур
07.45	 Клуб Суперкниги
07.55	 Зелений БУМ
08.20	 Галерея одразів
08.30	 Ретроспектива
09.30,	 19.30, 22.30 Телевізійна кри-

мінальна служба
09.45	 Телеспорт
10.15	 Азбука смаку
10.30	 Музична кухня
10.45	 Професіонали

11.15	 Клуб Суперкниги
11.35	 Чудесний канал
12.30,	 15.30 Новини 24
12.45	 Т/Ф «Без кожуха»
13.00	 Час країни
13.30	 Фестиваль Музика без кордонів
14.25	 До 200-річчя Шевченка
14.35	 Телевісник служби зайнятості
14.50	 Плекаймо мову
14.55	 Офіційні новини
15.45	 Мультдаринки
16.05	 Урок для батьків
16.30	 Невгамовні дослідники
16.45	 М/Ф з тифлокоментарем « 

Таємниця країни суниць»
17.20	 Муз. калейдоскоп
17.40	 СвітОсвіт
18.00	 Галерея образів
18.10	 Повір у себе
18.35	 Погорина
19.45	 ХАЕС Інформує
20.00	 Економічний інтерес
20.15	 Моя родина-Україна
20.30	 Так було
20.45	 На добраніч казка
21.00	 Перехрестя правди
21.30	 Будні ОСББ
21.50	 Галерея образів
22.45	 Сім чудес Полтави
23.00	 Х/Ф «Інспектор Деррік»

К1
06.00	 «Люблю готувати»
06.30	 «TOP SHOP»
07.30	 «Мультфільми»(1)
09.30	 М/ф «Коти-аристократи»(1)
11.00	 «Рецепти щастя»
12.00	 Х/ф «Діти-шпигуни»(1)
13.30	 ВусоЛапоХвіст
15.00	 Орел і Решка
17.00	 «Орел і Решка. Шопінг»
18.00	 Т/с «Свахи»
20.00	 «КВК»
22.15	 Х/ф «Зіткнення з безоднею»(2)
00.30	 Т/с «Надприродне»(2)
01.50	 Х/ф «Пробач за кохання»(2)
03.30	 Нічне життя

ре
кл
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ТОНІС
06.00	 «Соціальний пульс
06.10	 «Світські хроніки»
06.35	 Х/ф «Вечірня сукня»
10.00	 Портрети нації
10.30	 Де ти був? Події, що змінили світ
11.15	 Х/ф «Сніданок у Тіффані»
14.10	 За сім морів
15.00	 Війни за китів. Операція «Блакитний тунець»
16.15,	 04.30 «Цивілізація Incognita»
16.40	 Вперед, на Олімп!
17.00	 Концерт Світлани і Віталія Білоножків 

«Мелодія двох сердець», 1 ч.
18.20	 «Глобал - 3000»
19.00	 Криза. Події, що змінили світ
20.00	 Вся розкіш азійських країн
21.05	 Кайлі Міноуг: принцесами не народжуються…
22.00	 Х/ф «Під гіпнозом»(2)
00.15	 «Вихідний, після опівночі»
01.15	 Х/ф «Ейфорія»(3)
02.45	 Х/ф «Гальмо»(2)
04.50	 «Мистецтво і час»
05.00	 «Будь в курсі!»
05.25	 «Ронін. з Дмитром Видріним»

DISCOVERY
06.00	 Як це влаштовано?
06.25	 Вижити разом
07.20,	 01.55 Річкові монстри
09.10,	 09.40, 04.40, 05.05 Вантажні війни
10.05,	 10.35, 20.00, 20.30 Склади: битва в Канаді
11.00,	 11.30 Гаражне золото
12.00	 Махінатори
13.00	 Швидкі та гучні
14.00	 Вуличні перегони
15.00,	 15.30, 16.00, 16.30, 17.00, 17.30, 18.00, 18.30, 

19.00, 19.30 Шукачі скарбів Америки
21.00,	 21.30 Портер-Рідж
22.00	 Пильнуй

23.00	 Крізь простір і час з Морганом Фріменом
00.00	 Повстання машин
01.00	 Сибірська рулетка
03.45	 Блискавичні катастрофи
04.10	 Як це зроблено?
05.35	 П'ята передача

К2
05.50	 Іноземна кухня
06.10	 Запитайте у кухаря
07.35,	 09.40, 14.00 М/ф
08.25	 Квадратний метр
11.20	 5 ідей для дитячої
11.55	 Квадратний метр. Краще
14.40	 Дитяче меню
15.10	 Таємниці шеф-кухаря. Кращі рецепти
16.00,	 20.40 Зайві 10 років
17.00	 Про життя
17.55	 Жіноча форма
18.50	 Х/ф «Зимова спека»
21.40,	 00.20 Глянець
22.35	 Х/ф «Наше божевільне життя»
01.15	 Веселі чоловіки
01.35	 Модний вирок
02.25	 Колір Ночі

2+2
06.00	 М/ф
06.15	 «33 квадратних метри»
07.15	 «Нове Шалене відео по-українські»
08.35	 «ДжеДАІ. Воїни доріг»
09.00	 Новини «Спецкор»
09.30,	 21.30 «Люстратор 7.62»
10.00	 Кінофайли. «Ментовські війни-3»(1)
16.30	 Х/ф «Амерікен-бой»(1)
19.20	 ЧУ 8 Тур. Чорноморець - Металург Д
22.30	 Х/ф «Охоронець для доньки»(1)
01.00	 Х/ф «Тиранозавр ацтеків»(3)
02.25	 Х/ф «Сон»(1)

TBI
06.00,	 19.30 Сьогодні про головне
08.00,	 12.35, 15.30, 17.00, 02.30, 03.50 TBiNews
08.30	 Ті, що змінюють твій світ з Крефло Доллар
09.00	 Приватні новини
09.30	 DOUBLE ЯТЬ
10.00,	 01.00 Я цього не знав
11.00	 Стоп-кадр
12.00,	 15.00, 18.00 Сьогодні
12.15	 Час-Тайм
13.00	 World Stories. Міжнародні кореспонденти
13.30,	 17.30, 02.00 Окрема думка
14.00	 Так, як є
16.00	 Вікно в Америку
16.30	 Геофактор
18.30,	 21.00, 00.00 Сьогодні. Тиждень
22.00	 Статус
23.00,	 03.00 Зелена лампа

ЕНТЕР-ФІЛЬМ
05.45,	 09.30 Радянські мультфільми
10.30	 Т/с «Катя»
21.30	 Х/ф «А зорі тут тихі»
00.45	 Бійцівський клуб

НАШЕ КІНО
06.30,	 12.30 «Дуенья» 
08.30,	 14.30 «Кольє Шарлотти»
11.55,	 17.55 «Начальник»
18.30,	 00.30 «На добрий час!»
20.30,	 02.30 «Нічні забави»
22.55,	 04.55 «Хлопчик і дівчинка» 

EUROSPORT
09.30,	 17.00, 01.30 Снукер: Європейський 

тур Болгарія - День 2

15.15,	 22.30 Стрибки на лижах з трамплі-
на: Літній Гран-прі Клігенталь - HS 140

23.30	 Бойові мистецтва: Суперкомбат 
Серія WGP - GP4

08.45	 ЧС в класі Турінг: Пекін - 
Кваліфікаційний раунд

МЕГА
06.00	 Бандитська Одеса
07.00	 У пошуках істини
08.40	 Вражаючі кадри
10.30	 Справжні багатства Землі
12.30	 Таємний світ золота
13.30	 Очима дельфінів
15.30	 Дожити до світанку
16.30	 Далеко і ще далі
19.20	 Правила життя
21.00	 Мисливці за скарбами
23.00	 Примарні кораблі
00.00	 Що? Де? Коли?
00.50	 Путівка до пекла

NATIONAL 
GEOGRAPHIC
05.00	 «Мегазаводи: «БМВ X3» 
06.00	 «Важке золото Аляски: Перегони 

золотошукачів»
07.00,	 07.30 «Наукові дурості» (3)
08.00	 «Захоплююча наука: Сила тяжіння»
08.30	 «Захоплююча наука: Ланцюгові реакції»
09.00	 «Космос: Простір і час: Звільнений світ»
10.00	 «Гра в числа: Наскільки ви крутий?»
10.30	 «Гра в числа: Ви могли б стати героєм?»
11.00	 «Реальне паранормальне: Шосте відчуття» (2)
12.00	 «Апокаліпсис: Друга світова війна: Світ у вогні»
13.00	 «Апокаліпсис: Перша світова війна: Пекло» (3)
14.00	 «Таємниця морського дияво-

ла Морський біолог з Австралії» 
15.00	 «Таємне життя хижаків: На видноті»

16.00	 «Двобій непереможних: 
Екскаватор проти сейфа» (2)

17.00	 «Двобій непереможних: Пневмогармата 
проти супердроту» (2)

18.00	 «Двобій непереможних: Дриль 
проти суперметалу» (2)

19.00	 «Двобій непереможних: Лазер про-
ти суперпокриття» (2)

20.00,	 00.00, 03.00 «Найгірша погода за всі часи?» (2)
21.00,	 01.00, 04.00 «Руйнівний ураган Сенді»
22.00,	 02.00 «Реальне паранормаль-

не: Навала прибульців» (2)
23.00	 «Паранормальне: Бермудський трикутник»

БІЛОРУСЬ 1
06.50	 Існасць
07.15	 Х / ф «Золоті небеса»
09.00,	 12.00, 15.00 Новини
09.10	 Клуб редакторів
09.45	 Т / с «Свати 6»
10.55	 «Про їжу!» Кулінарний майстер-клас
11.25	 Кулінарна дипломатія
12.10	 Дача
12.50	 Здоров'я
13.30	 БеларусьLIFE
13.55	 Зіркове життя
15.15	 Новини регіону
15.30	 Д / ц «Білорусь в розвитку»
16.05	 Велика різниця
17.15	 Х / ф «Гувернантка»
19.05	 Х / ф «Пара гнідих»
21.00	 Панорама
21.40	 Х / ф «Четвер, 12-е»
23.25	 Т / с «Свати 6»
00.30	 День спорту
00.40	 Велика різниця

БІЛОРУСЬ 2
07.05	 Х / ф «Марія-майстриня»
08.30	 М / с «Клуб Вінкс. Школа чарівниць»

09.20	 Білоруська кухня
10.00,	 21.05 Телебарометр
10.05	 Копійка в копійку
10.40,	 23.00 Т / с «Універ. Нова общага»
11.50	 Битва екстрасенсів
13.25	 Оце так!
14.10	 Х / ф «Вусатий нянь»
15.40	 Х / ф «Марія Верн: Чорна метелик»
17.25	 «Comedy woman»
18.30	 Ікра
19.15	 Ваше лото
19.55	 Лотерея «Пятерочка»
20.05	 Під грифом «Відомі»
20.40	 Окріп
21.00	 КЕНО
21.10	 Баскетбол. ЧС. Жінки. Півфінал. Пр.тр
00.15	 Футбол. ЛЄ УЄФА. Огляд туру

ОНТ
07.00	 ОНТ представляє. «Суботній ранок»
08.00,	 09.00, 16.00, 20.30 Наші новини
09.05	 «Смішарики». Нові пригоди
09.20	 Здоров'я
10.25	 «Ідеальний ремонт»
11.25	 Розумниці і розумники
12.10	 Х/ф «Незвичайна подорож: історія про 

двох слоненят»
13.50	 сезону. «Три акорду»
16.15,	 21.00 Новини спорту
16.20	 «Великі гонки»
17.45	 «100 мільйонів»
18.40	 Х/ф «Ходять чутки»
21.05	 «Хочу до Меладзе»
23.05	 «Що? Коли? В Білорусі»
00.30	 Гостросюжетний фільм Післязавтра
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НЕДІЛЯ, 5 ЖОВТНЯ
ПЕРШИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ
06.05	 Світ православ'я
06.40	 Крок до зірок
07.20	 Ера здоров'я
07.45,	 23.30 Гумористичний 

клуб «Золотий гусак»
08.10	 Шеф-кухар країни
09.15	 Як це?
09.35	 Хто в домі хазяїн?
10.25	 Х/ф «Якщо кохаєш»
12.20	 Т/с «П'ять хвилин до метро»
13.05	 Православний вісник
13.40	 Школа Мері Поппінс
14.00	 Дитячі історії. «Обітниця»
14.20	 Фольк-music
15.45	 Д/ф «Летиція та її вовки»
16.45	 Театральні сезони
17.30	 В гостях у Д.Гордона
18.30	 Подорожуй першим
19.00	 Х/ф «Воїни Неба і Землі»
21.00,	 01.20 Новини
21.40	 Перша шпальта
22.10	 Моя країна
22.55	 Трійка, Кено, Максима
23.00	 Ера бізнесу. Підсумки
00.05	 На слуху. Підсумки
01.50	 Музичне турне
03.00	 Х/ф «Не той» 2 с.
05.00	 Надвечір'я

1+1
06.10	 М/ф «Барток Пречудовий»(1)
07.35	 М/ф
08.00,	 08.25 М/с «Пригоди ведмедиків 

Гаммі»(1)
09.00	 Лото-забава
10.10	 ТСН
11.00	 «Світ навиворіт - 3: 

Танзанія, Ефіопія»
12.10	 «Ескімоска - 2: Пригоди 

в Арктиці»(1)
12.20	 «Маша і ведмідь»(1)
13.00	 Т/с «Байки Мітяя»(1)
16.40	 «Інспектор Фреймут»
18.25	 «Українські сенсації»
19.30,	 04.35 «ТСН-Тиждень»
21.30	 «Хоробрі серця»

23.30	 Х/ф «Лабіринт Фавна»(3)
01.45	 Х/ф «Джерело щастя»(1)

IНТЕР
05.35	 «Великий бокс. Олександр 

Усик - Деніел Брюер. Поєдинок 
за участю Андрія Котельника»

08.00	 «уДачний проект»
08.40	 «Готуємо разом»
09.30	 «Недільні новини»
10.00	 «Орел і Решка. Незвідана Європа»
11.00	 «Великий бокс. Олександр 

Усик - Деніел Брюер»
12.00	 Т/с «Одружити Казанову»
16.00	 Концерт Місце зустрічі
18.00	 Х/ф «Ромашка, кактус, марга-

ритка»
20.00,	 04.05 Подробиці тижня
22.00	 Програма «Чорно-біле»
23.00	 Т/с «Серце матері»(2)
02.20	 М/ф
02.30	 Х/ф «Вірні друзі»

РІВНЕ 1-НТН
04.20	 Х/ф «З життя начальника карно-

го розшуку»
06.10	 Т/с «Вулиці розбитих ліхтарів - 

3»
08.00,	 09.00, 18.00 Рівне за тиждень
08.20,	 09.20, 18.20 Патруль тижневий
08.40	 Чоловічі розваги
09.30	 Богослужіння в Свято-

Покровському соборі
11.00	 Неповторна природа
11.30	 Авто-мото-ревю
12.00	 Агенти впливу
12.50	 «Спеціальний Свідок
13.20	 Х/ф «Полювання на піранню»
15.30,	 16.50 Вітаємо Вас
16.20	 Тет-а-тет
18.40	 Комунальний патруль
19.00	 Т/с «Павутина - 6»
22.45	 «Випадковий свідок»
23.00	 Головний свідок
00.00	 Х/ф «Раптор»(3)
01.45	 Х/ф «Кіллер Джо»(2)
03.35	 «Голі та смішні»
04.25	 Речовий доказ
04.55	 Легенди бандитської Одеси

05.20	 Легенди бандитського Києва

ICTV
04.35,	 03.40 Т/с «Карадай»
05.55	 Факти
06.25	 Док. фільм «Морські глибини»
07.05	 Анекдоти по-українськи
07.55	 Зірка YouTube
09.05	 Козирне життя на дачі
09.30	 Дивитись усім!
10.30	 Х/ф «Скелелазка і останній із 

7-ої колиски»
12.35,	 13.00 Т/с «Департамент»
12.45	 Факти
18.45	 Факти
20.20	 Х/ф «Захисник»
22.10	 Х/ф «Паркер»
00.25	 Х/ф «Тринадцять»(2)
02.10	 Х/ф «Блакитний місяць»(2)

НОВИЙ КАНАЛ
05.50	 М/с «Губка Боб Прямокутні шта-

ни»
07.35	 Х/ф «Діти шпигунів 2»
09.05	 М/с «Дракони: Вершники Дурня»
11.05	 М/ф «Король сафарі»
12.50	 1000 жіночих бажань
13.50	 Т/с «Татусеві дочки»
15.45	 Проект Перфект
17.00	 Т/с «Останній з Магікян»
19.00	 М/ф «Альоша Попович і Тугарин 

Змій»
20.40	 М/ф «Добриня Микитіч і Змій Го-

ринич»
22.00	 Х/ф «Стритрейсери»
00.30	 Х/ф «Мамо не горюй 2»(2)
02.25	 Т/с «Милі ошуканки»(2)
05.15	 Зона ночі

УКРАЇНА
06.30	 Події
07.10	 Таємниці зірок
08.05	 Т/с «Практика»(1)
13.00	 Т/с «Селюки»(1)
16.50	 Х/ф «Мережива»(1)
19.00,	 03.45 Події тиж-

ня c Олегом Панютою

20.55,	 05.15 Події тижня. 
Спеціальний репортаж

21.20	 Хочу до Меладзе
23.30	 Великий футбол
01.20	 Т/с «Мент у законі 7»(1)
05.40	 Срібний апельсин

СТБ
06.00	 Х/ф «Давній знайомий»(1)
07.30	 Х/ф «Непоправний брехун, або 

Казка з хорошим кінцем»(1)
09.00	 «Все буде смачно!»
11.00	 Караоке на Майдані
11.55	 «МастерШеф - 4»
15.40	 «Х-Фактор - 5»
19.00	 Битва екстрасенсів
21.15	 «Один за всіх»
22.25	 «Вiкна-Новини» Спецрепортаж
23.30	 Х/ф «З привітом, Козаностра»(1)
01.25	 Х/ф «Шерлок Холмс і доктор 

Ватсон»(1)
03.45	 Нічний ефір

ТЕТ
06.00	 М/ф «Без Валентинів день»(1)
06.25	 М/с «Ескімоска»(1)
07.30	 Байдиківка
08.30	 М/с «Смішарики»(1)
09.00	 Мультик з Лунтіком
09.40	 М/с «Даша-дослідниця»(1)
10.05	 М/с «Вперед, Діє´о, вперед!»(1)
10.35	 М/с «Фіксики»(1)
11.05	 М/ф «Аладдін і король розбійни-

ків»(1)
12.50	 Х/ф «Білосніжка»(1)
14.00	 Х/ф «Оптом дешевше»(1)
15.55	 Панянка-селянка
20.00	 Розсміши коміка
22.00	 6 кадрів
00.00	 РайЦентр
01.45	 БарДак
03.25	 Теорія зради
04.10	 З ночі до ранку

5 КАНАЛ
06.30	 Місцевий час

06.40,	 10.35, 16.35, 23.35, 00.35, 
04.40, 06.15 Машина часу

07.00,	 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 
23.00, 00.00, 02.00, 03.00, 
04.00, 05.00 Час новин

07.10,	 08.10, 18.15, 23.25, 
00.25 Час спорту

07.15,	 11.25, 14.25, 17.25, 22.55, 
23.55 Погода в Україні

07.20,	 08.20, 22.15, 23.20, 00.15, 
03.35 Бізнес-час

07.30,	 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 
17.30, 18.25, 20.30, 22.30, 
23.30, 00.30, 01.35, 02.35, 
03.30, 04.35 Час. Важливо

07.35	 180 градусів
08.25,	 03.35 Погода у світі
08.35,	 20.35, 02.15 В кабінетах
09.10,	 12.35, 01.40 Велика політика
09.35,	 15.35 Вікно в Америку
10.25	 Погода на курортах
11.10	 Технопарк
11.35,	 17.35, 22.35, 02.40 Кіно 

з Яніною Соколовою
13.35	 Мотор
14.35,	 03.40, 04.15 Феєрія мандрів
18.30	 Вікно в Європу
19.15,	 20.05 Єдина родина
21.00,	 01.00, 05.15 Час: підсум-

ки тижня з В. Гайдукевичем
21.40,	 03.15, 06.00 Час-Тайм
22.20	 Територія закону

РТБ
06.00	 Гімн України
06.02	 Повнота радості життя
06.30	 Мультдаринки
06.55	 Офіційні новини
07.00,	 09.00, 12.00, 15.00, 19.00, 

22.00 Огляд подій тижня
07.30	 Клуб Суперкниги
07.50	 Мультдаринки
08.15	 Мегазірки
08.35	 СвітОсвіт
09.30	 Економічний інтерес
09.45	 Муз/ф

10.20	 День в музеї
10.45	 Невгамовні дослідники
11.00	 Чудесний канал
11.25	 Клуб Суперкниги
11.45	 Англійська для дітей
12.30,	 15.30 Новини 24
12.45	 Телевистава І. Франко. Таїна буття
14.15	 Муз/ф
14.55	 Плекаймо мову
15.45	 Західний експрес
16.00	 М/Ф з тифлокоментарем
16.15	 Абетка здоров'я
16.45	 Рівненщина мистець-

ка «Серце козаче»
17.10	 Плекаймо мову
17.15	 Т/Ф «Дорога на Схід»
17.30	 А ми відпочиваємо
18.05	 Без права на забуття
18.30	 Професіонали
19.30	 Пульс РАЕС
19.45	 Тінейдж-простір
20.15	 Будьмо здорові
20.30	 Штрихи з натури
20.45	 На добраніч казка
21.00	 Почерк долі. Ніна Шишко
21.30	 Європейський дім
22.30	 Музична кухня
22.45	 Хітова вежа
23.15	 Д/Ф «Мегазірки»

К1
06.00	 «Люблю готувати»
06.30	 «TOP SHOP»
07.30	 «Мультфільми»(1)
08.30	 М/ф «Коти-аристократи»(1)
10.00	 Розсміши коміка
11.00	 «Рецепти щастя»
11.50	 ВусоЛапоХвіст
13.20	 «Орел і Решка. Шопінг»
14.20	 Орел і Решка
16.15	 Т/с «Свахи»
18.10	 Вечірній квартал
20.00	 М/ф «Мадагаскар 2»(1)
21.40	 «КВК»
23.50	 Х/ф «Пробач за кохання»(2)
01.40	 Нічне життя

ТОНІС
06.00,	 20.00, 04.15 «Цивілізація 

Incognita»
06.10	 Х/ф «Сніданок у Тіффані»
10.00	 Вся розкіш азійських країн
11.15	 Армія
11.30	 Х/ф «Вечірня сукня»
14.00	 За сім морів
15.00	 Крокодил - убивця
16.00	 Дика Африка
17.00	 Концерт Світлани і Віталія 

Білоножків «Мелодія 
двох сердець», 2 ч.

18.20	 «Модні історії з Оксаною 
Новицькою»

18.50	 «Мистецтво і час»
19.00	 Криза. Події, що змінили світ
20.15	 «Кумири»
20.40,	 04.50 «Світські хроніки»
21.05	 «Таке спортивне життя»
21.40	 Сильні світу цього
22.00	 Х/ф «Гальмо»(2)
00.00	 «Вихідний, після опівночі»
01.00	 Х/ф «Володіння»(3)
02.25	 Х/ф «Під гіпнозом»(2)
04.25	 «Будь в курсі!»
05.15	 «Ронін. з Дмитром Видріним»

DISCOVERY
06.00	 Як це влаштовано?
06.25,	 19.00 Сибірська рулетка
07.20	 Виживання без купюр
08.15,	 23.00 Герої серед нас
09.10,	 09.40, 14.00, 14.30, 22.00, 22.30, 

01.55, 02.20 Що було далі?
10.05	 Крізь простір і час з 

Морганом Фріменом
11.00	 Повстання машин
12.00,	 12.30, 15.00, 15.30, 16.00, 

16.30, 17.00, 17.30, 20.00, 
20.30 Наука магії

13.00,	 21.00 Пильнуй
18.00,	 02.50 Смертельний улов
00.00	 Вуличні перегони
01.00,	 01.25 Портер-Рідж
03.45	 Блискавичні катастрофи
04.10	 Як це зроблено?
04.40	 Махінатори
05.35	 П'ята передача

К2
05.50	 Іноземна кухня
06.10	 Запитайте у кухаря
07.35,	 09.40, 14.00 М/ф
08.25	 Квадратний метр
11.20	 5 ідей для дитячої
11.55	 Квадратний метр. Краще
14.40	 Дитяче меню
15.10	 Таємниці шеф-кухаря. 

Кращі рецепти
16.00,	 20.40 Зайві 10 років
17.00	 Про життя
17.55	 Жіноча форма
18.50	 Х/ф «Наше божевільне життя»
21.40,	 00.20 Глянець
22.35	 Х/ф «Зимова спека»
01.15	 Ображати не рекомендується
01.35	 Модний вирок
02.25	 Колір Ночі

2+2
06.00	 М/ф
06.30	 Журнал Ліги Чемпіонів 

УЄФА 2014-2015
07.00	 Маски-шоу
09.00	 «Нове Шалене відео по-українські»
10.00	 «Облом UA. Новий сезон»
11.00	 «Люстратор 7.62»
12.00	 Бушидо
14.00	 Х/ф «Амерікен-бой»(1)
16.20	 Х/ф «Охоронець для доньки»(1)
19.15	 ЧУ 8 Тур. Динамо - Шахтер
21.30	 Профутбол
23.15	 Х/ф «Слід смерті»(2)
01.10	 Х/ф «Вирощування»(3)
02.40	 Х/ф «Лісова пісня»(1)

TBI
06.00,	 09.00 Приватні новини
06.30,	 11.30, 12.15, 13.00, 14.00, 15.30, 

17.00, 18.40, 21.40, 22.45, 
00.00, 01.15, 03.50 TBiNews

08.00	 Сьогодні. Тиждень
09.30,	 22.00 DOUBLE ЯТЬ
10.00,	 01.30, 02.30 Я цього не знав
11.00	 World Stories. Міжнародні 

кореспонденти
12.00,	 15.00, 18.00, 21.00 Сьогодні
12.30	 Геофактор
13.30,	 17.30, 02.00 Окрема думка
14.30	 Вікно в Америку
16.00,	 20.00, 23.00 Статус
22.30,	 01.00 Час-Тайм
03.00	 Зелена лампа

ЕНТЕР-ФІЛЬМ
05.45,	 09.30 Радянські мультфільми
10.30	 Х/ф «А зорі тут тихі»
13.45	 Т/с «Катя»
00.45	 Бійцівський клуб

НАШЕ КІНО
06.30,	 12.30 «На добрий час!»
08.30,	 14.30 «Нічні забави»
10.55,	 16.55 «Хлопчик і дівчинка» 
18.30,	 00.30 «Нічна подія»
20.30,	 02.30 Надбання республіки
23.00,	 05.00 «Серпень, що тікає»

EUROSPORT
09.30,	 10.30 ЧС в класі Турінг: Пекін
11.15,	 23.45 Супербайк: ЧС. 

Франція - 1-а спроба
12.30	 Суперспорт: ЧС. Франція
13.15	 Стрибки на лижах з трампліна: 

Літній Гран-прі Клігенталь - HS 140
14.00,	 00.30 Супербайк: ЧС. 

Франція - 2-а спроба
15.00	 Снукер: Європейський тур 

Болгарія - 1/4 фіналу
16.00	 ALL SPORTS: WATTS
16.30,	 01.15 Велоспорт: Тур Ломбардії
18.15	 Снукер: Європейський тур Болгарія
20.00	 Снукер: Європейський 

тур Болгарія - Фінал

22.00	 Бокс: змагання в напівваж-
кій ваговій категорії: D. Liebau 
(Німеччина) - Б. Буде оголоше-
не пізніше (З'єднане королівство)

23.30	 Мотоспорт

МЕГА
06.00	 Бандитський Київ
07.20	 У пошуках істини
09.00	 Формула-1
11.00	 Мисливці за скарбами
13.00	 Дожити до світанку
15.00	 Дикі стежки Британії
16.00	 Далеко і ще далі
18.50	 Секретні території
21.30	 Справжні багатства Землі
23.30	 Таємний світ золота
00.30	 Містична Україна

NATIONAL 
GEOGRAPHIC
05.00	 «Мегазаводи: суперавтів-

ки: Електромобіль» 
06.00	 «Важке золото Аляски: Розбагатій 

або помри на копальні»
07.00,	 07.30 «Наукові дурості» (3)
08.00	 «Захоплююча нау-

ка: Великі вибухи»
08.30	 «Захоплююча наука: Хвилі вогню»
09.00	 «Космос: Простір і час: 

Нестрашна темрява»
10.00	 «Гра в числа: Вас легко обдурити?»
10.30	 «Гра в числа: Як домогти-

ся того, чого хочеш?»
11.00	 «Реальне паранормаль-

не: Місто з привидами» (2)
12.00	 «Повітряні аси ві-

йни: Тотальна війна»
13.00	 «Великі рейди Другої світо-

вої війни: Британські десант-
ники проти Роммеля» (3)

14.00	 «Гігантські панди: загу-
блені гори Ціньлін» 

15.00	 «Таємне життя хижаків: На межі»
16.00	 «Зроби або помри: Убивча 

стромовина» (3)
16.30	 «Зроби або помри: До кінця» (3)
17.00	 «Зроби або помри: 

Віднесені морем» (3)
17.30	 «Зроби або помри: 

Смертоносний смерч» (3)
18.00	 «Зроби або помри: 

Падіння під лід» (3)
18.30	 «Зроби або помри: Чорний лід» (3)
19.00	 «Зроби або помри: 

Смертельний зсув» (3)
19.30	 «Зроби або помри: 

Напад акули» (3)
20.00,	 00.00, 03.00 «Апокаліпсис: 

Перша світова війна: Гнів» (3)
21.00,	 01.00, 04.00 «Апокаліпсис: Друга 

світова війна: Наймасштабніші 
десантні операції»

22.00	 «День «Д»: Жертва: 
Висадження союзників» (3)

23.00	 «Двобій непереможних: 
Екскаватор проти сейфа» (2)

02.00	 «Двобій непереможних: Паяльна 
лампа проти бензопили» (2)

БІЛОРУСЬ 1
07.15	 Х / ф «Гувернантка»
09.00,	 12.00, 15.00 Новини
09.10	 Арсенал
09.40,	 00.20 Т / с «Свати 6»
10.50	 «Про їжу!» Кулінарний 

майстер-клас
11.25	 XXL WOMAN TV. Жіночий журнал
12.10	 Новини. Центральний регіон
12.35	 Зона Х. Підсумки тижня
13.05	 Таємниці слідства
13.40	 Коробка передач
14.15	 «Щоб все так geely!»
14.50,	 22.15 Велике телебачення
15.15	 Твоє місто
15.30	 Навколо планети
16.20	 Д / ц «Великої репортаж»
16.50	 Відеощоденник проекту «Я можу!»
17.15	 Х / ф «Квіти від Лізи»
21.00	 Головний ефір
21.55	 Навіни погоди
22.25	 Х / ф «Золоті небеса»

БІЛОРУСЬ 2
07.05	 Х / ф «Царевич Проша»
08.35	 М / с «Клуб Вінкс. 

Школа чарівниць»
09.30	 Мозковий штурм
10.05,	 20.25 Телебарометр
10.10	 Я хочу це побачити!
10.45,	 23.00 Т / с «Універ. Нова общага»
12.20	 Х / ф «Розумник»
14.20	 «Перезавантаження»
15.05	 Вище даху
15.40	 Х / ф «Сутінки»
18.05	 «Соmеdу Баттл. Без кордонів»
19.15	 Суперлото
20.05	 Окріп
21.00	 Спортлото 5 з 36
21.05	 КЕНО
21.10	 Баскетбол. ЧС. Жінки. Фінал. Пр.тр
00.40	 Футбол. ЛЧ УЄФА. Відеожурнал

ОНТ
07.00	 ОНТ представляє. Недільний ранок
08.00,	 09.00, 16.00 Наші новини
09.05	 Недільна проповідь (з субтитрами)
09.20	 «Смішарики. ПІН-код»
09.35	 «Недолугі замітки» з 

Дмитром Криловим
09.55	 Поки всі вдома
10.40	 Фазенда
11.10	 Шоу-гра «ТВ-таксі»
11.35	 «Історія російської кухні»
12.10	 Єралаш
12.40	 Брейн-ринг
13.55	 «Точь-в-точь»
16.15	 Новини спорту
16.20	 «Точь-в-точь». Продовження
17.00	 Розсміши коміка
17.45	 сезону. «Чорно-біле»
18.50	 «Я люблю Білорусь»
20.00	 Контури
21.05	 «Льодовиковий період»
23.45	 «Що? Коли?» Фінал осін-

ньої серії ігор
01.00	 Фільм «7 днів і ночей з Мерилін»

Дружина Юрія Корявченкова залишила машину на 
парковці у дворі екс-глави КМДА. 

В одного з акторів студії “Квартал 95” Юрія Корявченкова 
нахабні злодії поцупили позашляховик, вартість якого стано-
вить 700 тис. грн. 

Як стало відомо, новенький Toyota Land Cruiser Prado нале-
жав дружині артиста. Вона залишала автівку у дворі будинку ко-
лишнього глави КМДА Олександра Попова на Дніпровській на-
бережній, пишуть “Вести”. У правоохоронних органах кажуть, 
що родині Корявченкова дуже пощастило. Адже машина, якій 
усього лише рік, застрахована. Нагадаємо, у листопаді минуло-
го року зірці серіалу “Вороніни” невідомі розбили машину. Ван-
дали розтрощили скло автомобіля з боку водія.

В актора студії “Квартал 95” 
вкрали позашляховик



3 водія-торгових представни-
ка з легковим авто, з/п 3000‑4500 
грн + бенгзин. Не агенство. Тел. 
(0362)62‑30‑22.
3 консультанта, 4 кур»єра, з/п від 
2500‑4500 грн, можна без досвіду ро‑
боти, є перспектива кар»єрного росту, 
не агенство. Тел. (094)966‑92‑91.
Агент з продажу, безкоштовне нав‑
чання, кар»єрний ріст. З/п від 4600 
грн, не місцевим допомога з житлом, 
не агенство. Тел. (098)798‑12‑40.
Адміністрато в офіс, з/п 
потижнево, можливо без досві‑
ду роботи, житло надається. Тел. 
(096)127‑02‑84,(096)460‑12‑26.
Арматурники, бетонярі, спец-ти 
загальнобуд., монтажних, оздоблю‑
вальних, зварювальних, фасадних 
робіт і різнороби потр. в м. Харків. 
Оклад 420 грн/день, зручний графік. 
Можливість навчання. Роб. одяг, інс‑
трумент, житло за рахунок фірми. Тел. 
(095)703‑87‑49.
Бетонярі на будівництво (бригада). 
Тел. (096)181‑44‑46.
Будівельники: каменярі, арма-
турники, бетонярі, монолітники, різ‑
норобочі, підсобники, можна бригади, 
вантажники. Великі обсяги, постійна 
робота, оформ. за трудовой, сніданок, 
обід, проживання. ЗП від 4100/вах‑
та 7/7, 14/14, 20/10 м. Харків. Тел. 
(099)963‑60‑92.
Будівельні бригади всіх напрямків 
у м. Дніпропетровськ: каменярі (чор. 
кладка), плиточники, маляри-шту‑
катури, бетонярі на моноліт, арма‑
турники, зварювальники, електрики, 
різноробочі. Вахта. ЗП до 12100грн/
міс. Соцпакет, житло від фірми. Тел. 
(099)422‑36‑27.
В мережу супермаркетів на ро‑
боту потрібні: касири, продавці, ку‑
харі, пекарі, охоронці, техпрацівники, 
вантажники. Тел. (066)841‑94‑50, 
(067)144‑31‑80, (097)113‑12‑30.
Водій категорія Е, для здійснення 
перевезень вантажів в міжнародному 
напрямку. Тел. (067)360‑03‑38.
Водій-кур»єр з авто в торгову 
фірму. Нормований графік робо‑
ти, з/п 400грн/день + бензин. Тел. 
(095)071‑38‑63.
Водії в м. Дніпропетровськ на 
довгоміри Scania, MAN, Mercedes; кат. 
C, D (вантажоперев. будматеріалів) 
Mercedes, ТАТА, Volvo; кат. В-ГАЗель, 
Volvo. ЗП до 11 900 грн. /міс. залежно 
від кат. автомобіля. Соцпакет, житлом 
забеспеч. фірма. Тел. (095)000‑19‑27.
Водії на а/м СуперМАЗ, Сканія, 
Фредлайнер терміново потрібні. Го‑
товність до відряджень, відповідаль‑
ність, уважність. Офіц. працевлашту‑
вання, повний соц. пакет. Можлива 
робота вахтою. З/п від 11600 грн. 
Набір обмежений. Проживання. Тел. 
(095)505‑22‑06.
Водії-професіонали запрошу-
ються для перевезень будматер. по 
Харкову і ХО. Ставка до 12 600 грн, 
14 ч. раб. день з наданням вихідних, 
зручний графік. На вибір ‑ нові са‑
москиди і напівпричепи, оснащені 
навігатором. Житло, харчування. Тел. 
(099)772‑86‑53.
Візьмемо на роботу торгових аген‑
тів, кур»єрів, консультантів можливо 
без досвіду роботи, безкоштовне нав‑
чання, є кар»єрний ріст. Не агенство. 
Тел. 62‑30‑22.

Для відкриття нового філіалу, тор‑
гова компанія проводить додатковий 
набір персоналу. Є різні вакансії, без‑
коштовне навчання, є кар»рний ріст, 
з/п від 2700грн, умови праці при спів‑
бесіді. Тел. (067)494‑40‑90.
Експедитор на склад з/п висока, 
потижнево, надається житло. Тел. 
(096)127‑02‑84,(096)460‑12‑26.
Електрик-ліфтьор для монта-
жу і обслуговування ліфтів. Тел. 
(093)434‑55‑22.
Комплектувальники, консуль-
танти, промгрупа товарів, з/п 
3500грн. Не місцевим допомога з 
житлом або компенсація проїзду. Тел. 
(095)071‑38‑63.
Комірники, приймальники то-
вару, пакувальники-маркувальники, 
різнороби, машиністи склад. техніки, 
вантажники для роботи вахтою в м. 
Дніпропетровськ. ЗП 7000‑11000грн/
міс. в залежності від графіка. Надаєть‑
ся соцпакет, житло, харчування. Тел. 
(095)022‑59‑93.
Кранівник на баштовий кран. Тел. 
(096)181‑44‑46, (093)434‑55‑22.
Логопед для інсультно-хво-
рого чоловіка в Закарпатті. Тел. 
(093)434‑55‑22.
Менеджер з продажу, досвід робо‑
ти не обов»язковий, можливо з влас‑
ним авто. З/п від 3500грн. + бонуси. 
Не КА. Тел. 43‑92‑41.
Мережа перепелиних фабрик 
оголошує набір: птаховоди, заготі‑
вельники кормів, охронники, різнора‑
бочі, з/п від 5000грн, надається жит‑
ло, офіційне працевлаштування. Тел. 
(066)356‑12‑55.
На роботу в теплиці в м. Київ потріб‑
ні відповідальні, вахта 15/15, 30/15. 
З/п до 8000грн, виплати потижневі, 
гарні умови для іногородніх, житло, 
харчування. Тел. (066)765‑53‑42, 
(096)375‑99‑36.
Надомная работа, рассылка рек‑
ламок почтой. З/п 3000грн. мес. Чес‑
тно, официально. Любой регион. Для 
получения пакета документов на тру‑
доустройство отправить СМС с полны‑
ми инициалами и почтовым адресом 
на номер 098 728 23 12.
Опоряджувалювальники, зварю-
вальники, електрики, різноробочі, 
підсобники на постійну роботу. Великі 
обсяги, ремонт, реставр-ія, будівн-
во в м. Харків. Вахта, забезпечимо 
житлом, інструментом, харчуванням. 
Оплата від 4600грн. /тиждень. Тел. 
(099)607‑60‑25.
Офісні співробітники, помічники, 
менеджери. Відповідальність, чесність. 
Роботодавець. Тел. (098)798‑12‑40.
Охорона терміново потрібна в м. 
Харків. Є варіанти вахти (7/7, 15/15, 30/ 
15). Робота постійна, змінний графік, 
робота на территорії роботодавця. З/п 
щотижня від 3900 грн. /вахта. Оформ‑
лення, відпустка, лікарняний і надання 
спецівки. Тел. (099)971‑88‑54.
Охоронці для супроводу авто‑
мобільних вантажоперевезень по 
м. Дніпропетровськ, охоронці на 
будоб’єкти (КПП/патрулювання те‑
риторії). Терміново! Вахтовий метод 
20/10, 7/7, 15/15. Денні/нічні зміни. З/
п 3200‑3750 грн. Форма, житло. Тел. 
(066)159‑47‑85.
Помічник керівни-
ка офісу, терміново. Тел. 
(096)127‑02‑84,(096)460‑12‑26.
Помічник менеджера в торгову 
компанію, з/п 2000 + %. Роботода‑
вець. Тел. (095)071‑38‑63.

Потрібен кур’єр, з/п 
2800, не агентство. 
Тел. (093)030‑75‑97.

Потрібен продавець-
консультант, з/п 3000, 
не агентство. Тел. 
(098)336‑15‑86.

Потрібні прибиральники в розва‑
жальні комплекси, торговельні центри, 
мегамаркети, кінотеатри м. Києва. 
Робота основна та підробіток. Допо‑
мога з житлом. З. П від 3000 грн. Тел. 
(063)867‑14‑71 Олена.
Працевлаштування за кордоном 
для людей різних професій і різно‑
робів з виїздом за рахунок роботодав‑
ців. Ліц. АВ № 585024 від 5.10.2011р. 
Тел. (050)259‑88‑87.
Програміст. Тел. (093)434‑55‑22.
Продавець-консультант на опто-
вий склад-магазин,поліграфія,можлив
о без досвіду роботи, з/п2800‑3500грн. 
Тел. 43‑92‑41.
Промоутер з можливим 
кар’єрним ростом, з/п 900‑1200грн. 
тиждень, надається житло. Тел. 
(096)127‑02‑84,(096)460‑12‑26.
Пропоную роботу столяра, з до‑
свідом роботи. Тел. (067)354‑10‑75.
Підсобники в склад,торгові 
агенти,з/п від 3000грн. Є перспектива 
кар*єрного росту,не місцевим допо‑
мога з житлом,або компенсація проїз‑
ду. Не агенство. Тел. (095)071‑38‑63.
Работа в США по контракту: отели, 
АЗС, строительство, семьи, супермар‑
кеты, з/п от 16700грн., проживание 
и страховка оплачиваются работода‑
телем, авиа в кредит. ПП Пасифик 
Юниверсал Груп Украина. Киев, Кон‑
стантиновская 24. Лиц. АВ № 547342 
от 21.12.2010г. Тел. (044)425‑40‑25, 
(063)677‑91‑50, (095)419‑29‑26.
Реалізатор, поліграфія, з/п 
3200‑4500грн. Постійна робота, нор‑
мований графік роботи. Телефон від‑
ділу кадрів Тел. (098)798‑12‑40.
Робота в Києві. БУДІВЕЛЬНІЙ КОМ‑
ПАНІЇ ПОТРІБНІ‑ монолітники (можли‑
во бригади) маляра, плиточники. ЖИТ‑
ЛО НАДАЄТЬСЯ Тел. (067)234‑37‑24, 
(067)508‑14‑59.
Робота в м. Київ. Потрібні сорту‑
вальники секонд-хенду, вахта 15/15, 
з/п до 8000 грн, робота в теплому 
приміщенні. Житлом, спецодягом 
та харчуванням забезпечимо. Тел. 
(095)487‑43‑30, (068)883‑65‑86.
Роботу вантажника на ринку 
«дикого». Тел. (050)375‑36‑00.

Роботу по догляду за 
жінкою похилого віку. 
Тел. (067)239‑55‑37.

Роботу фінансовий навчання, 
саморозвитку, додатковий дохід, 
офіційне працевлаштування. Тел. 
(098)349‑19‑08.
Робочі на виробництво та встанов‑
лення бетонних парканів. Досвід робо‑
ти. Київ, житло, харчування, вахта. ЗП 
5000‑7000 грн. Тел. (098)761‑11‑17, 
(093)753‑11‑17, (095)467‑11‑17.
Склад-магазин проводить набір 
співробітників на різні вакансії і сфері 
торгівлі,з/п 3000‑4500грн взалежності 
від вакансії. Тел. 43‑92‑41.
Співробітники на склад, Рівненсь‑
кий філіал, з/п 3000‑4000грн., не 
агенство. Тел. 62‑30‑22.

ТОВ «Видавничий 
Дім «ОГО» запрошує 
на роботу реаліза-
торів преси. Опла-
та 35% від виручки. 
Тел. (050)375‑54‑27 
Тетяна. 

ТОВ «Крок Світ». Офіційне пра‑
цевлаштування в Польщі, Литві, 
Латвії. Терміново потрібні: зварю‑
вальники ‑ 15‑17зл/год (40‑50у.о. 
/день);фрезерувальники, олата 15зл/
година (40у.о. /день); водії по країнах 
ЄС, оплата від 1400 євро; різноро‑
бочі: на склади, м’ясники, збір шам‑
пінйонів, ‑ 8‑10зл/година (30‑35 у.о. /
день). Ліц. АЕ № 272383 від 16.12.13р. 
Тел. (098)344‑98‑28, (066)708‑61‑69, 
(093)806‑49‑29.
Торгова фірма шукає працівників 
на склад, на постійну роботу, з/п від 
2500грн. Тел. (098)174‑68‑46.

Трудоустройство заграницей. 
Польша, Чехия; Образование загра‑
ницей Польша, Чехия, Англия, Герма‑
ния. Лиц. АЕ №291601 JDM UKRAINE 
Тел. (066)621‑54‑45, (067)405‑57‑58.
Фірмі потрібні на постійну робо‑
ту співробітники. З/п 3000‑5000грн 
взалежності від вакансії. Навчання 
за рахунок фірми,кар*єрний ріст. Не 
місцевим допомога з житлом. Тел. 
(098)798‑12‑40.
Швачка з досвідом роботи, цех 
масового пошиття одягу, з/п висока. 
Працівник ВТО прасувальник. Тел. 
(050)435‑07‑87, (096)551‑49‑96.

Шукаю
Роботу прибиральниці, домогос-
подарки, 2 ‑ 3 рази на тиждень. Жін‑
ка, 45 років. Тел. (067)734‑82‑94.

Продаж
1-кімн. кв., р-н №12 школи, 
4/5Ц, 24/12/5. хороший ремонт, бал‑
кон засклкний, 300000, торг. Тел. 
(067)214‑15‑69,(095)131‑45‑27.
2-кімн. кв, м Здолбунів, 
43.6кв.м, 4/4/Ц, без ремонту. Тел. 
(097)294‑36‑97.
2-кімн. кв., Городище, 1/2Ц, 
52/16/8, автономне опалення, лічиль‑
ники, пластикові вікна, без ремонту, 
100кв.м, всі зручності, торг, терміно‑
во, дешево. Тел. (067)262‑38‑04.
2-кімн. кв., р-н Північного, 4 по‑
верх, цегляний, 49.9кв.м, ціна 37500. 
Тел. (095)726‑00‑13.
2-кімн. кв., Є. Коновальця, 3/9/
П, 50/30/7.4, суха, затишна, вільна. 
Зручне місце розташування, 100м до 
зупинки, 100м до супермаркету «Ар‑
сен», 37500, торг. Або обмін на 3-кімн. 
кв., Північний. Тел. (097)497‑27‑27.
3-кімн. кв., Р. Шухевича, 4/9/П, 
63/38/9, тепла, в хорошому стані. 
Власник. Тел. (067)363‑89‑66.
Кімната в гуртожитку, кух‑
ня та коридор на 3 сім’ї, РУМ, 
13000, торг, власник, без посе‑
редників. Тел. (096)541‑60‑57.

Кімната, Д. Галицького. Цегля-
ний, 9/9, 12.2кв.м. Ремонт, м/пл 
вікно. Санвузол і кухня на 2 кімнати, 
балкон. Власник. Тел. (067)167‑28‑94.

Здам

1‑, 2, 3-кімн. кв., по-
годинно, подобово, 
потижнево. Автовок-
зал, центр, «Епіцентр», 
Боярка. Всі зручності, 
2-спальне ліжко, 
постіль, документи. 
Тел. (096)959‑84‑98, 
6 2 ‑ 9 0 ‑ 4 9 , 
( 0 9 8 ) 3 0 4 ‑ 6 2 ‑ 5 0 , 
( 0 5 0 ) 8 4 6 ‑ 6 9 ‑ 2 8 , 
(093)680‑97‑62.

Кімнату для студентки. Тел. 
26‑04‑51.

Продаж
Будинок, 2-поверхи, 
160кв.м, утеплений пінопластом, 
короїд, газ, вода, електрика, опален‑
ня, тепла підлога, піноплівка, 0.08га, 
повністю огороджена, бруківка, 96000. 
Тел. (067)769‑30‑78.

Будинок, Вінниця, Славянка, Ке‑
лецька. Тел. (068)210‑72‑11.

Дача, Нова Українка, будинок, є 
світло, скважина, криниця, 0.09га зем‑
лі, поруч озеро. Тел. (097)747‑74‑20.

Продоється земельна ділянка, 
Олександрія, р-н Рівненський, 0.12га, 
під забудову. Всі комунікації, ціна до‑
говірна. Тел. (067)362‑66‑70.

Продаж
Гараж, кооп за кермом, Шухевича, з 
підвалом, ремонт. Тел. (067)774‑73‑61, 
(067)718‑10‑09.

Гараж, Рівне, Курчатова 64, кооп 
Автолюбитель. Тел. (095)541‑85‑44.

Здам

Бізнес-центр надає в орен-
ду: офіс 62кв.м, 52кв.м, 
12кв.м. Є вільні склади. 
Ремонт, телефон, Інтер-
нет. Тел. (050)511‑05‑20.

Оренда приміщень в 
торговому центрі, М. 
Олевськ, Житомирська 
обл. Тел. Кон. тел 
(096)100‑45‑41.

Приміщення, Біла, під офіс, офіс-
склад, 80кв.м, 24грн/кв.м, склади, 
бокси. Тел. 26‑15‑80, (050)184‑63‑99.

Продаж
Внедорожник / Кроссовер, ZX 
LandMark, 2007 г. в., Асфальт, 2.4л, 
83000км. Торг, 104 561грн. Тел. 
(067)672‑26‑29.

Хэтчбек Volkswagen Golf II, 1990 
г., 1.3л, 257000км. Торг, Обмен, 30 
336грн. Тел. (098)688‑49‑19.

Продаж
Прес-підбирачі квадратні, рулон-
ні тюки CLAAS, John-Deere, Welger, 
Sipma, Deutz-Fahr, New Holland, 
Rivierre-Casalis, зернозбир., кар‑
топлезбир. комбайни, плуги, кукуруз. 
жниварки, косарки. evrotuk. com. ua. 
Тел. (050)970‑96‑11.

Продаж
Відсів, пісок, щебінь, бетон, 
розчин вапняний, вапно гашене, пе‑
регній, керамзит, чорнозем, вивіз 
сміття, доставка по місту та облас‑
ті. Тел. 62‑89‑55, (096)935‑37‑99, 
(050)972‑71‑96.

Відсів, щебінь, відсів, пісок, 
розчин, бетон з доставкою, 
а/м ЗІЛ‑130 самоскид, виве‑
зення будівельного сміття. Тел. 
62‑75‑06, (067)660‑84‑21.

Газобетонні блоки «Стоунлайт», 
доставка. Тел. (093)001‑64‑88, 
(066)653‑50‑34, (096)852‑42‑92.

Залізобетонні ви-
роби. Тел. 5‑20‑23, 
( 0 6 7 ) 3 8 2 ‑ 2 7 ‑ 2 8 , 
(067)382‑56‑01.

Металопрофіль та металочере-
пиця. Тел. (096)833‑19‑75.
Піноблоки. Стінові ‑ 60х30х20, 
перегородочні ‑ 10х30х60. Блок віб‑
роперсований, ракушняк Кримський. 
Доставка. Тел. (097)283‑37‑67.

14 «ОГО» №38 (1468) 2 жовтня 2014 року



Реалізуємо щебінь, відсів, камінь 
бутовий, пісок, пісок митий, глину, 
чорнозем. Доставка а/м МАЗ (10 т), 
ЗІЛ-самоскид (6 т). Тел. 20‑86‑79, 
(067)417‑14‑64, (050)375‑14‑48, 
(098)580‑99‑03.

Розчин, бетон, за-
лізобетон. Достав-
ка. Тел. 5‑20‑23, 
( 0 6 7 ) 3 8 2 ‑ 2 7 ‑ 2 8 , 
(067)382‑56‑01.

Будівництво та 
проектування

Демонтажні роботи, копання 
фундаментів, септиків, встановлен‑
ня опалубків, в’язання каркасів. Тел. 
(096)855‑61‑36.

Ремонт та оздоблення 
приміщень

Бригада виконає будівельні ро‑
боти: покрівля дахів, бетонні робо‑
ти, кладка стін. Якість та порядність 
гарантуємо. Тел. (093)723‑91‑62, 
(099)250‑68‑56.

Сантехнічні послуги
Заміна труб на поліпропіленові, 
металопластикові, встановлення бой‑
лерів, лічильників води, пральних 
машин, унітазів, газових колонок. 
Нарізання різьби, монтаж водопос‑
тачання та каналізації. Автономні 
системи опалення. Комплексний ре‑
монт ванної кімнати. Тел. 20‑71‑47, 
(067)831‑90‑39.

Інші будівельні послуги
Виконуємо всі види зе-
мельних робіт, копання 
траншеї, фундаментів, 
септики, планування те-
риторії, завантаження 
будівельного сміття. Ви-
конання робіт по місту та 
області, різної складності, 
якісно та недорого! Різ-
ні види ескалаторів. Тел. 
(067)362‑14‑79.

Копання криниць, септиків, обла‑
штування свердловин, чищення кри‑
ниць, кільця бетонні, кришки, колодяз‑
ні дошки, полімер-піщана черепиця, 
європаркан. Тел. (096)970‑18‑11.

продаж
Диван-ліжко, 600грн., б/в. Тел. 
(097)205‑74‑36.
Крісла 2-шт., молдавських + 
журнальний столик, 500грн; шафа 
лакована, б/в. Тел. 26‑52‑67.
Крісла мякі, 2-шт, пенал комод з 
трьох шафів, 190х40х60, шафи навісні, 
6шт, б/в, 60х40х30, тумба-комод під 
телевізор. Тел. (096)140‑90‑25.
Ліжка б/в з матрацами, мякий куто‑
чок, б/в, недорого. шафа 3-дверна, 
недорого, холодильник б/в, гаражні 
ворота. Тел. (099)730‑04‑80.
Ліжко 2-ярусне, деревяне. Тел. 
(063)898‑98‑45.
М’яка частина з двома розкладними 
кріслами, спальня світанок, дві шафи 
3-дверні, два ліжка, стіл кухонний ме‑
талевий, стінка полірована, 3.40 дов‑
жина. Тел. 24‑24‑49, (067)184‑49‑54.
М’який куточок, б/в, недорого Тел. 
(098)951‑77‑39.
Матрац, 1.5. Тел. (066)043‑74‑22, 
(067)727‑58‑58.
Навісна тумба, 90 висота, Тел. 
(096)769‑45‑56.
Обідний стіл. Тел. 26‑83‑77, 
(097)923‑01‑56.
Стіл, 4 табуретки. Тел. 26‑83‑77, 
(097)923‑01‑56.
Стіл-тумба. Тел. 24‑24‑49, 
(067)184‑49‑54.
Стінка б/в, виробник Румунія, дов‑
жина 4.8м. Тел. (098)343‑39‑89.
Стінка житомирська. Тел. 
(067)647‑70‑60.
Стінка, б/в хороший стан, 4.5м, де‑
шево. Тел. (098)602‑22‑88.
Стінку б/в, хороший стан, темний 
колір, довжина 3.600, недорого. Тел. 
(098)951‑77‑39.
Шафа 3-дверна з антрисолями, 
трюмо, тумбочки, б/в, недорого. Тел. 
(098)951‑77‑39.
Шафа 3-дверна, недорого. Тел. 
40‑02‑18, (093)254‑13‑38.

Шафа тристулкова, пенал, недо‑
рого. Тел. 63‑36‑60.
Шафа, тумби, хороший стан. Тел. 
(066)043‑74‑22, (067)727‑58‑58.

Купівля
Куплю меблі можна б/в, для себе. 
Тел. 40‑02‑18, (093)254‑13‑38.
Меблі для дому та офісу, м’які 
меблі, тільки сучасного зразка, са‑
мовивіз, терміново, недорого. Тел. 
(098)070‑76‑28, (095)576‑87‑24.

Продаж
Босоніжки жіночі, нові, р. 39‑41, 
дешево. Тел. 28‑97‑80.
Брюки чоловічі. Тел. 26‑83‑77, 
(097)923‑01‑56.
Брюки шерстяні «Мечта», р. 58, 
чорні, д. 118, чорні, теплі нові. Тел. 
(095)204‑72‑91, з 19.00 до 21.30, 
69‑51‑94 з 9.00‑18.00.
Колготи капронові жіночі. Опт від 
100шт, Італія, 20‑30 ден. Колір чорний 
і бежевий. Доставка в кожне місто. Не‑
дорого. Тел. (096)675‑41‑34.
Компанія «WOTEX» пропо-
нує одяг SECOND HAND та СТОК 
(Герм.,Ірландія, Голандія,Англія) зі 
складу в Дніпропетровську. Широкий 
асортимент сезонної сортировки, мік‑
си, оригінали та інше. Доставка по Ук‑
раїні. Відділ SH: 067‑561‑14‑45, відділ 
сток: (067)5624949.
Компанія «АНТЕКС» пропонує 
«Все для ремонту та пошиву взуття» 
клея, підошви, інструмент, облад‑
нання, каблуки, фурнітура та інше. 
Доставка по Україні. Підробиці на 
сайті: www. antexdnepr. com. ua. Тел. 
(067)630‑43‑23, Влад (067)630‑16‑07, 
Сергій.
Костюм жіночий, Фінляндія, 
48‑50р, сорочки 2-шт, ГДР, чоловічі. 
Тел. (068)136‑81‑77.
Костюм чоловічий. Тел. 26‑83‑77, 
(097)923‑01‑56.
Кофти у відмінному стані 10 грн за 
кг. Тел. (097)486‑40‑24.
Куртка шкіряна, чоловіча, 48розм, 
Іспанія, 1200грн. Тел. 62‑17‑49, 
(066)792‑14‑03.
Куртка, чоловіча, чорна, 
шкіряна, «Вайт Хорс Лудер» Тел. 
(095)204‑72‑91, з 19.00 до 21.30, 
69‑51‑94 з 9.00‑18.00.
Нові імпортні, шкіряні, жіночі са‑
пожки. Тел. 26‑83‑77, (097)923‑01‑56.
Плащ, чол., р. 54, зеленого кольо‑
ру, б/в, дешево. Тел. (095)204‑72‑91, з 
19.00 до 21.30, 69‑51‑94 з 9.00‑18.00.
Продам берці гуртом, 205 грн. 
/пара. Тел. (067)90‑54‑33.
Продам якісні чоловічі, жіночі, 
дитячі труси та термобілизну відомих 
брендів США. Гурт та роздріб. Доступ‑
на ціна. Доставка по Україні. ukr-trejds. 
prom. ua Тел. (067)354‑44‑26.

Сукня весільна, недорого. Тел. 
40‑02‑18, (093)254‑13‑38.
ТзОВ ВТП «МІНГ» Спецодяг ‑ про‑
даж, пошиття, логотипи, спецвзуття, 
рукавиці, куртки, халати, ЗІЗ, проти‑
пожежні засоби, шифер хвильовий, 
плоский, цемент, руберойд, ДВП, 
лист, профіль, коньки оцинковані, до‑
ставка товарів. www. ming-rivneforma. 
com. ua; e-mail: tovvtpming@mail. ru 
Адр.: м. Рівне, вул. Струтинської, 2а 
(територія колишнього СУ‑534, нині 
ТОВ «Автошлях») Тел. (0362)43‑15‑68, 
(067)527‑24‑08.
Туфлі чоловічі, нові, Іспанія, р. 50. 
Тел. 62‑17‑49, (066)792‑14‑03.
Черевики дитячі ортопедичні, 
осінні, зимові, устілки, 30 розмір(22см). 
Тел. (098)900‑60‑46.
Шапка чоловіча, кролик, р. 60, но‑
вий., Пальто зимове, довге, чороного 
кольору; шкіряне пальто, теракото‑
вого кольору, Тел. (096)470‑91‑53, 
24‑19‑72.
Шуба і полошубок, норка, 2000грн 
Тел. (097)486‑40‑24.

Обмін
Кросівки «Найк» р. 42‑43, нові, 
НА монітор ТФТ б/в. Тел. 62‑17‑49, 
(066)792‑14‑03.

Продаж
Ковзани дитячі, р. 26, з чобітками 
р. 35. Тел. (050)814‑51‑03.
Коляска літньо-осіння, в хорошому 
стані. Ліжко-колиска в хорошому стані, 
250грн. Тел. (066)628‑42‑77, 5‑02‑30.
Стілець для малювання, розклад‑
ний. Тел. 28‑97‑80.

Купівля
Ковдри байкові, можна б/в, пош‑
тучно, в тому числі радянського 
вир-ва, дорого. Тел. (050)888‑48‑80, 
(067)332‑81‑10.

Купівля
Картоплю для себе. Тел. 
(067)788‑76‑52.
Картопля велику. Тел. 
(096)518‑86‑77.

Продаж
Візок інвалідний, розкладний, б/
в. Тел. (067)303‑34‑63.
Глюкометр. Тел. (068)136‑81‑77.
Медичний апарат СРАР ТАЕМА 
ВоRK C для лікування храпу та апное 
сну, в комплекті апарат СРАР, маска, 
требки, зволожувач для повітря, сумки 
для транспортування.
Сидіння у ванну, нове. Тел. 
(098)214‑44‑96, (099)747‑00‑74.

Купівля
Мікроскоп МБС‑10. Тел. 27‑04‑61, 
(097)702‑98‑25.

Продаж
Банка, євро, 10шт. Тел. 69‑51‑94, 
(095)204‑52‑91.

Відпочинок у Закар-
патті. Виїзд щоп’ятниці 
із Рівного. Сайт: 
turrivne. rv. ua. Тел. 
(097)677‑96‑23.

Відпочинок у Карпа-
тах, тур вихідного дня. 
Щоп’ятниці. Сайт: 
turrivne. rv. ua. Тел. 
(097)677‑96‑23.

Екскурсійні тури Ук-
раїною: Львів, Умань, 
Кам’янець, Хотин, 
Вінниця, ін. Сайт: 
turrivne. rv. ua. Тел. 
(097)677‑96‑23.

Екскурсійні тури Євро-
пою: Польща, Чехія, 
Англія, Німеччина, ін. 
Сайт: turrivne. rv. ua. 
Тел. (097)677‑96‑23.

Автопослуги на замовлення: 
доставка будматеріалів (шифер хви‑
льовий, плоский, цемент М‑500, пи‑
ломатеріали, ДСП, ДВП, міндобрива 
від виробників, інші товари, меблі, до‑
машні речі і т. д.), 16куб. м, до 5т, борт 
‑ тентований, самоскид, пісок, щебінь, 
відсів, камінь. Надамо об»ємний 
тентований автомобіль 16куб. м, до 
3.5т для ринкової виїзної торгівлі на 
вигідних умовах. Ліц. АВ№ 373085 
від 05.09. 2007р. Тел. (0362)43‑15‑68, 
(067)527‑24‑08, (066)794‑29‑77.

Перевезення а/м ЗІЛ 130 са‑

москид. Ліц. № АВ 460371 від 

11.02.2009‑10.02.2014р. Тел. 

62‑75‑06, (067)660‑84‑21.

Перетягування, ремонт, рес-
таврація м’яких меблів. Тел. 
(067)905‑93‑66, 46‑01‑03.

Уроки англійської мови: 
інтенсивній курс для 
роботи за кордоном 
та підготовки до ЗНО. 
Тел. (097)645‑25‑55, 
(067)841‑50‑80.

Зняття порчі, допомога в життєвих 
ситуаціях. Свідоцтво серія Ж №012958. 
Тел. 40‑16‑94, (097)350‑19‑43, 
(066)989‑56‑80.

Професійна весільна фо-
тозйомка з індивідуаль-
ним підходом до кожно-
го клієнта. Фотозйомка 
можлива як цілого весілля 
так і урочистої частини, 
в залежності від потреб 
замовника, а також сі-
мейна, дитяча, портретна 
та інші фотозйомки. Тел. 
(097)183‑13‑99.

Втрачено ліцензійну картку АА 
№839754, видану на автомобіль renault 
Kangoo, д. н. ВК 9281АЕ, на прізвище 
Коновалюк О. П, вважати недійсним.

Банки скляні, 1л, 3л, дешево. Тел. 
28‑97‑80.
Вішаки дерев’яні 100шт, по 50коп. 
Тел. (097)486‑40‑24.
Ганчір’я. Тел. (097)486‑40‑24.
Годинники механічні, настільні, 
«Маяк». Тел. (050)814‑51‑03.
Дзеркало настінне, дешево. Тел. 
28‑97‑80.
Дзеркальне полотно, дешево. 
Тел. 28‑97‑80.
Жалюзі. Тел. (096)967‑72‑84.
Картини, б/в; Тел. (067)647‑70‑60.
Каструля скороварна на 6л. Тел. 
24‑02‑61.
Килим 1.5х2м, шерстяний. Тел. 
26‑83‑77, (097)923‑01‑56.
Килим шерстяний, б/в, в хор. стані, 
р. 2х3. Тел. 26‑83‑77, (097)923‑01‑56.
Килим-дивандек 2х3, 2х1.5. Тел. 
(096)470‑91‑53, 24‑19‑72.
Килими, 3-шт, пухова подушка, 
люстра на 3 секції, карнізи 3-шт, теле‑
візор ДЕО, ноутбук, стіл комп’ютерний, 
крісло комп’ютерне, Тел. 24‑24‑49, 
(067)184‑49‑54.
Мішки поліпропіленові, б/в. Тел. 
(098)694‑50‑37.
Одіяла, овчина. Тел. 26‑52‑67.
Палас 3.5х2м. Доріжка 4.5м. Тел. 
26‑52‑67.
Подушки 2шт, покривала, 2шт, 2-
спальні. Тел. 26‑52‑67.
Подушки 2шт. Одіяла пухові. Пок‑
ривало. Напірник, 550см на пух. Палас 
350х200см. Тел. 26‑52‑67.
Подушки, 70х50. Тел. 28‑43‑33, 
(097)263‑89‑68.
Посуд, виделки і ложки, нержавіюча 
сталь. Тел. (096)769‑45‑56.
Пухові одіяла, 2шт, червоні. Тел. 
26‑52‑67.
Світильник люміністцентний, 
лампа, б/в. Тел. 68‑36‑84, Анатолій.
Світильник на кухню. Тел. 26‑83‑77, 
(097)923‑01‑56.
Сервізи кавові, нові, дешево. Тел. 
28‑97‑80.

Купівля
Вставки з недорогоцінного ка‑
міння з перснів, сережок, кулонів та 
інших прикрас. Тел. (050)888‑48‑80, 
(067)332‑81‑10.
Килим, недорого. Тел. 
(097)653‑36‑14, 63‑14‑85.
Ковдри байкові або ватяні, можли‑
во б/в, поштучно, в т. ч. радянського 
вир-ва, дорого. Тел. (050)888‑48‑80, 
(067)332‑81‑10.

Купівля
Купляємо дорого газові колонки, 
котли, холодильники, (всіх видів), 
пральні машини, телевізори, неп‑
рацюючі кондиціонери, радянські 
компютери, радіодеталі, вітчизняні 
радіостанції. Тел. (067)337‑30‑02.

Кваліфікований ремонт теле-
візорів, DVD, мікрохвильових пе‑
чей, адаптація кольору, звуку, за‑
міна кінескопів, з гарантією. Тел. 
(067)682‑43‑50.

Відпочинок за кордо-
ном: Єгипет, Турція, 
Туніс, Кіпр, Греція і ін. 
Сайт: turrivne. rv. ua. 
Тел. (097)677‑96‑23.

15«ОГО» №38 (1468) 2 жовтня 2014 року



Інформаційно-рекламний тижневик "ОГО" ®, №38 (1468) 2 жовтня 2014 року. Рекомендована роздрібна ціна 2 грн. Газета виходить у четвер. 
Тираж згідно із замовленням. При використанні публікацій посилання на тижневик "ОГО" обов'язкове. Відповідальність за зміст реклами несуть 
рекламодавці. Відповідальність за достовірність усіх матеріалів, розміщених у газеті, крім матеріалів, які містять посилання на інші інформаційні 

агентства або інтернет-видання, несе інформаційне агентство “Рівнеінформ” (Свідоцтво №75 від 10.10.2002р. ДКІПТРУ). 
Використані матеріали tsn.ua та khomko.rv.ua.  Якщо маєте запитання щодо доставки тижневика "ОГО", звертайтеся у ваше поштове відділення.Свідоцтво про реєстрацію КВ №6558 від 26.09.2002р. 

Передплатний індекс — 30565/91713.

33028, м.Рівне, вул. Шкільна, 2. тел./факс: 40-06-07, (050) 375-65-33. Електронна адреса: info@ogo.ua. Прийом оголошень: тел.433-777. Рекламний відділ: 63-11-91, (050) 375-65-33. 

“ОГО” №38 (1468) 2 жовтня 2014 року 16 насамкінець
реклама

Одна із найбільш важливих подій у 
житті людини — весілля. Тому нині 
молодята та їх батьки продумують 
усе до деталей. Особливе місце на 
святі відведено короваю. Адже це 
обрядовий хліб, яким зустрічають 
гостей, а наприкінці весілля кожного 
ним пригощають. Цей священний 
хліб вважається символом 
плодючості та сонця. 

Раніше коровай могли випікати лише 
щасливі жінки у шлюбі, а тісто замішу-
вали не рідке і не надто круте, щоб гар-
но життя у молодих склалося. 

Нині цей обрядовий хліб найчасті-
ше замовляють у виробників, які вже 
не перший рік працюють на ринку. Під-

приємство "Коровайний дім "Март" ві-
доме не лише на Рівненщині, а й дале-
ко за її межами. Адже короваї та солодо-
щі на весілля тут часто купують не лише 
в інші області, а й за кордон. 

Керівник "Коровайного дому "Март" 
Тетяна МАРТИНЮК радить замовляти 
обрядовий хліб за два-три тижні. Врахо-
вуючи побажання клієнта, майстри роз-
робляють незвичний дизайн кулінарно-
го витвору.  

Загалом же на підприємстві випіка-
ють на замовлення короваї трьох видів.

— Коровай "Класичний" оздоблюєть-
ся декораціями із тіста. Вони прикраше-
ні рослинним тістовим орнаментом, по-
ширені в усіх областях України. Весіль-
ний коровай, що оздоблюється білко-
вим кремом, часто замовляють на кілька 
ярусів. Над прикрасою короваїв працює 
дизайнер. В окремому кондитерсько-
му цеху виробляємо декорації з масти-
ки, якими оздоблюємо ще один вид ко-
роваю "Європейського" зразка, — заува-
жує Тетяна Мартинюк. — Весільні ко-
роваї, що оздоблюються білковим кре-
мом, часто замовляють на кілька ярусів. 
В окремому кондитерському цеху виро-
бляємо декорації з мастики, якими оздо-
блюємо ще один вид короваю "Європей-
ського" зразка. А прикрашаємо їх квіта-
ми, ідентичними до натуральних. Їх ви-
готовляють із мастики. Саме на цю со-
лодку дизайнерську масу сьогодні мода 
у кондитерів Європи. Серед декорацій 
популярні ті, які виконані у стилі міні-
малізм. До речі, вироби з мастики при-
йнято називати VIP-декором.

У Коровайному домі “МАРТ” вам за-
пропонують майже 100 різноманітних 

видів тортів на весілля. Це кількаярус-
ні торти з різними декораціями, кольо-
ровою гамою та оформленням. Для при-
кладу, торт у формі нареченої у вишука-
ній весільній сукні, або ж у формі серця 
з побажанням кохання. Часто ці соло-
дощі замовляють на кілька ярусів, тоді 
на останньому ярусі розміщують фігури 
наречених. Такі торти можуть бути оздо-
блені фонтаном та підсвіткою.

Тож, якщо плануєте весілля або ж 
іншу урочисту подію, солодощі вар-
то замовити у професіоналів. І повір-
те, що про незабутній смак весіль-
ного короваю і солодощів ще довго 
пам’ятатимуть наречені, батьки та гос-
ті урочистої події. 

Оксана КОНОПАЦЬКА.

Коровайний дім "Март"
м. Рівне, вул. Шевченка, 9 

(Продринок, зупинка тролейбуса №3).
Телефони для замовлення: 22-41-19,

моб.: 096-333-19-95, 
www.dim-mart.com.ua

"Від молодого та молодої 
коровай шлеться"
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